
 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 
 

2023. gada 27. aprīlī                                                                                                         Nr. 5 

 

Sēdi sasauc plkst.10.00  

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Lāsma RUZĢE 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

 

Sēdē piedalās:  

Domes deputāti – Ārijs Vucāns, Mindaugas Bitinas (no plkst. 10.13.) , Pēteris Rožinskis, Jāzeps 

Ivanāns, Iveta Stare, Andris Lazdāns, Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Raimonds Rubins, Andris 

Pastars, Juris Erts, Maruta Plivda, Nadežda Hļebņikova (attālināti), Juris Vucāns, Lauris Pastars. 

 

Pašvaldības darbinieki un uzaicinātās personas: 

Aigars Zīmelis – Pašvaldības izpilddirektors; 

Anete Urka – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas vadītāja; 

Ivars Indriksons – SIA “Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētājs; 

Vija Šmeikste - SIA “Preiļu saimnieks” galvenā grāmatvede; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks; 

Egita Terēze Jonāne – “Vietējā Latgales Avīze” žurnāliste. 

 

Attālināti domes sēdē piedalās: 

Aina Tumašova, Anita Livdāne, Antra Meluškāne, Artjoms Soboļevs, Artūrs Lepers, Evija 

Gurgāne, Iveta Broka-Kazāka, Ilga Kodore, Ilga Pokšāne, Ilona Indriksone, Ilona Vilcāne, Ilona 

Žukova, Ināra Upeniece, Inese Jakovele, Inga Jurkāne, Ingūna Bramane, Inta Klindžāne, Irina 

Vaivode, Iveta Piziča, Jolanta Gžibovska, Juta Ivanāne, Lāsma Sipoviča, Liāna Loginova-Plivda, 

Liene Mūrniece, Marija Pastare, Māra Pudnika, Mārīte Bogdanova, Sanda Launerte, Sanita Meļko, 

Sintija Ančeva, Skaidra Mukāne, Vēsma Želve, Vita Biezaite, Vitālijs Plivda, Zane Veigule, Sandra 

Patmalniece, Aivars Klismets, Edgars Vaivods, Sandra Sprindža, Marika Smane, Imants Kokins, 

Skaidrīte Medne, Ivars Anspoks, Laila Lazdāne, Natālija Rinča. 



Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumiem.  

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 
 

Finanšu komitejas jautājumi: 

1. Par Preiļu novada pašvaldības 2022.gada konsolidētā pamatbudžeta izpildes un konsolidētā 

gada pārskata apstiprināšana. 

2. Par Preiļu novada pašvaldības un tās institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikuma apstiprināšanu. 

3. Par Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas iekšējo normatīvo aktu 

apstiprināšanu. 

4. Par Preiļu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa “Paplašini robežas!” nolikuma 

apstiprināšanu. 

5. Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2023/6 "Par licencēto makšķerēšanu 

Bicānu ezerā, Bieržgaļa ezerā, Biešonā, Cirišā, Eikša ezerā, Jašazarā, Kategrades ezerā, 

Lielajā Kolupa ezerā, Pakalnī, Pelēča ezerā, Rušonā un Zolvas ezerā Preiļu novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā no 2023. gada līdz 2030. gadam” precizēšanu. 

6. Par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās 

daļas un Preiļu 1.pamatskolas darbinieku amatu sarakstā. 

7. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīga projekta realizācijai. 

8. Par uzkrātā iedzīvotāju ziedojuma Preiļu pils atjaunošanai novirzīšanu Preiļu muižas 

kompleksa un parka Zirgu staļļa trīs koka zirga galvu izgatavošanai. 

9. Par parādu dzēšanu. 

10. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

12. Par kustamās mantas izsoli. 

13. Par izsoļu rezultātiem. 

14. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “PREIĻU SAIMNIEKS” 2022. gada pārskatu. 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas jautājumi: 

15. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

16. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

17. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

18. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību un sociālās dzīvojamās platības 

piešķiršanu. 

19. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

20. Par dzīvojamās platības maiņu. 

21. Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikumā. 

22. Par finansējuma piešķiršanu Preiļu novada augsta līmeņa sportistiem. 

23. Par līdzekļu piešķiršanu novada iedzīvotājiem par sasniegumiem sporta jomā. 

24. Par Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. 

25. Par Roberta Mūka muzeja Galēnos nolikuma apstiprināšanu. 

26. Par Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja nolikuma apstiprināšanu. 

27. Par Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja Valsts akreditācijas dokumentu izskatīšanu 

un apstiprināšanu. 

 

Infrastruktūras un novada attīstības komitejas jautājumi: 

28. Par Preiļu novada pagastu pārvalžu nolikumu apstiprināšanu. 

29. Par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu 

ūdensnotekai ŪSIK 432263:62 Saunas pagastā, Preiļu novadā. 



30. Par līdzfinansējuma saņemšanu ūdens un kanalizācijas izbūvei. 

31. Par valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi posma km 34,036-34,726 Preiļu pagastā, 

Preiļu novadā, nodošanu valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas personā. 

32. Par ceļa servitūta (reālservitūta) nodibināšanu. 

33. Par telpu nomas līguma darbības termiņa pagarinājumu. 

34. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Kategrades ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

35. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Lielajā Dubuļkas ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

36. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Lielajā Kolupa ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

37. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Rušona ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

38. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Ciriša ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

39. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Zolvas ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

40. Par medību platību izmantošanas tiesībām. 

41. Par ikgadējā atvaļinājuma daļas piešķiršanu Preiļu novada domes priekšsēdētājam Ā. 

Vucānam. 

 

Sēdes vadītājs Ārijs Vucāns ierosina iekļaut darba kārtībā papildus sagatavotus 11papildjautājumus: 

 

Papildjautājumi: 

1. (42) Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Preiļu slimnīca” 2022. gada pārskatu. 

2. (43) Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu un jauna telpu nomas līguma 

noslēgšanu. 

3. (44) Par Preiļu novada pašvaldības dalību projektu konkursā. 

4. (45) Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Lielajā Dubuļkas ezerā 2022.gadam iedalīšanu. 

5. (46) Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Ciriša ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

6. (47) Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Pelēču ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

7. (48) Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Pakaļņa ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

8. (49) Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Rušona ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

9. (50) Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Bleidas ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

10. (51) Par telpu nomu. 

11. (52) Par medību platību izmantošanas tiesībām. 

 

Sēdes vadītājs aicina balsot par izsludināto darba kārtību ar 41 jautājumu, iekļaujot papildus 

sagatavotus 11 (vienpadsmit) papildjautājumus kā darba kārtības nākamos jautājumus, un 

sākt sēdi.  

 

 

 

 



Balsojums par darba kārtību 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

Apstiprināt sēdes darba kārtību, iekļaujot papildus sagatavotus 11 (vienpadsmit) 

papildjautājumus kā darba kārtības nākamos jautājumus, un sākt sēdi. 
 

1.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības 2022.gada konsolidētā pamatbudžeta izpildes un konsolidētā 

gada pārskata apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: A. Pastars, S. Patmalniece) 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 2.punktu un   likumu “Par  budžetu un 

finanšu vadību” 30.panta trešo daļu un MK 2021.gada 28.septembra noteikumiem Nr.652 “Gada 

pārskatu sagatavošanas kārtība”  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  2 (Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

"ATTURAS" -  3 (Juris Erts, Andris Pastars, Maruta Plivda) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības 2022.gada konsolidēto  pamatbudžeta izpildi: 

1.1. Ieņēmumi pēc naudas plūsmas 27240675 euro 

1.2. Izdevumi pēc naudas plūsmas 26806717 euro 

1.3. Saņemtie aizņēmumi 3907535 euro 

1.4. Saņemto aizņēmumu atmaksa 1549888 euro  

2. Apstiprināt  Preiļu novada pašvaldības 2022.gada konsolidēto gada pārskatu ar bilances vērtību 

78975642 euro. 

 

Pielikumā Nr. 1 : Vadības ziņojums, Preiļu novada pašvaldības konsolidētā pamatbudžeta izpildes 

skaidrojums 

 

Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 

 

Plkst. 10.13. domes sēdes darbam pievienojas deputāts Mindaugas Bitinas.  

 

2.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības un tās institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības  

nolikuma apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: L. Pastars, I. Klindžāne, R. Rubins, M. Plivda, J. Ivanāne) 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14. un 21.punktu, 20.panta trešo daļu, 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 

2010.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.565 “Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju 



amatpersonu un darbinieku sociālajām garantijām”, Izglītības likuma 60.panta trešo daļu, Pašvaldību 

likuma 50.panta pirmo daļu, kas nosaka: Dome un pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos 

aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  1 (Maruta Plivda) 

"ATTURAS" -  
5 (Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt “Preiļu novada pašvaldības un tās institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikumu”.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Personālvadības un administratīvā daļa, Finanšu un 

grāmatvedības daļa. 

 

Pielikumā Nr. 2 : Preiļu novada pašvaldības un tās institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikums. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

3.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas iekšējo normatīvo aktu 

apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Sakarā ar “Pašvaldību likuma” spēkā stāšanos 2023.gada 1.janvārī, pārskatīti pašvaldības 

centrālās administrācijas iekšējie normatīvie akti – daļu nolikumi ar mērķi nodrošināt to atbilstību 

likuma prasībām, ņemot vērā to, ka saskaņā ar Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 

9.panta piekto daļu, ja spēku zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska 

spēka tiesību norma, uz kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata 

izdotais normatīvais akts. 

“Pašvaldību likuma” 20.panta otrā daļa paredz: Dome izveido centrālo pārvaldi - pašvaldības iestādi, 

kas nodrošina domes un komiteju organizatorisko un tehnisko apkalpošanu un pilda citas pašvaldības 

nolikumā noteiktās funkcijas. Likuma 50.panta pirmā daļa nosaka, ka Dome un pašvaldības 

administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā. 

Konstatēts, ka izmaiņas atsevišķu daļu nolikumos nepieciešamas arī sakarā ar jaunā amatu 

saraksta 2023.gadam apstiprināšanu, jo izveidotas jaunas amatu vienības un paplašināta daļu 

kompetence. 

Pamatojoties uz Preiļu novada domes 30.03.2023. kārtējās domes sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 1.§ 

“Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas 

struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un mēnešalgu 2023.gadam apstiprināšanu”), 

Pašvaldības likuma 20.panta otro daļu, 50.panta pirmo daļu, “Oficiālo publikāciju un tiesiskās 

informācijas likuma” 9.panta piekto daļu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 



"ATTURAS" -  
5 (Juris Erts, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds 

Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt sekojošus Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas un daļu 

nolikumus: 

1.1. Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas nolikums. 

1.2. Finanšu un grāmatvedības daļas nolikums. 

1.3. Juridiskās un iepirkumu daļas nolikums.  

1.4. Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas nolikums.  

1.5. Personālvadības un administratīvās daļas nolikums.  

1.6. Nekustamā īpašuma daļas nolikums. 

1.7. Transporta daļas nolikums. 

1.8. Informāciju tehnoloģiju daļas nolikums. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – centrālās administrācijas daļu un struktūrvienību vadītāji. 

Pielikumā Nr. 3 : 

Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas nolikums 

Finanšu un grāmatvedības daļas nolikums. 

Juridiskās un iepirkumu daļas nolikums.  

Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas nolikums.  

Personālvadības un administratīvās daļas nolikums.  

Nekustamā īpašuma daļas nolikums. 

Transporta daļas nolikums. 

Informāciju tehnoloģiju daļas nolikums. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

4.§ 

Par Preiļu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa “Paplašini robežas!” nolikuma 

apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Lai sniegtu atbalstu Preiļu novada jauniešiem līdzdalībai sev svarīgu jautājumu risināšanā, 

veicinātu jauniešu iesaistīšanos dažādās aktivitātēs,  un sakarā ar 2023.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem projektu konkursa īstenošanai, nepieciešams apstiprināt “Preiļu novada 

jauniešu iniciatīvu projektu konkursa “Paplašini robežas!” nolikumu. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 8.punktu, kurš nosaka, ka pašvaldībai 

viena no autonomajām funkcijām ir – veikt darbu ar jaunatni, kā arī 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

kurā noteikts - pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos”, 50.panta 

pirmo daļu, kas nosaka - Dome un pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā 

noteiktajā kārtībā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt  “Preiļu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa “Paplašini robežas!” 

nolikumu. 

2.   Atbildīgais par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 

Pielikumā Nr. 4 : “Preiļu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkursa “Paplašini robežas!” nolikums 

 

Sagatavotājs: Ilona Indriksone 

5.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2023/6 "Par licencēto makšķerēšanu 

Bicānu ezerā, Bieržgaļa ezerā, Biešonā, Cirišā, Eikša ezerā, Jašazarā, Kategrades ezerā, Lielajā 

Kolupa ezerā, Pakalnī, Pelēča ezerā, Rušonā  un Zolvas ezerā Preiļu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā no 2023. gada līdz 2030. gadam” precizēšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: M. Plivda, I. Jakovele) 

  Izskatot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2023.gada 14.aprīļa sniegto 

informāciju Nr. 1-18/2160  par saistošajiem noteikumiem Nr. 2023/6 ” Par licencēto makšķerēšanu 

Bicānu ezerā, Bieržgaļa ezerā, Biešonā, Cirišā, Eikša ezerā, Jašazarā, Kategrades ezerā, Lielajā 

Kolupa ezerā, Pakalnī, Pelēča ezerā, Rušonā  un Zolvas ezerā Preiļu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā no 2023. gada līdz 2030. gadam” (turpmāk – Saistošie noteikumi 

Nr.2023/6),  konstatēts, ka ministrija Saistošos noteikumus Nr.2023/6 ir pieņēmusi zināšanai un vērš 

uzmanību, ka Saistošie noteikumi Nr.2023/6 ir izstrādāti uz Zvejniecības likuma 10.panta piektās 

daļas pilnvarojuma pamata un norāde uz Pašvaldību likuma 44.panta pirmo daļu ir svītrojama. 

Pamatojoties uz Zvejniecības likuma 10.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2009.gada 

3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi”180. – 183. 

punktiem,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  
 

1. Svītrot Saistošajos noteikumos Nr.2023/6 ” Par licencēto makšķerēšanu Bicānu ezerā, 

Bieržgaļa ezerā, Biešonā, Cirišā, Eikša ezerā, Jašazarā, Kategrades ezerā, Lielajā Kolupa 

ezerā, Pakalnī, Pelēča ezerā, Rušonā  un Zolvas ezerā Preiļu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā no 2023. gada līdz 2030. gadam”  norādi uz Pašvaldību likuma 44. 

panta pirmo daļu. 

2. Triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis” 

izsludināšanai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā Nr. 5 : Saistošie noteikumi Nr.2023/6  ”Par licencēto makšķerēšanu Bicānu ezerā, 

Bieržgaļa ezerā, Biešonā, Cirišā, Eikša ezerā, Jašazarā, Kategrades ezerā, Lielajā Kolupa ezerā, 

Pakalnī, Pelēča ezerā, Rušonā  un Zolvas ezerā Preiļu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

no 2023. gada līdz 2030. gadam”  



Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

6.§ 

Par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās 

daļas un Preiļu 1.pamatskolas darbinieku amatu sarakstā 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: L. Pastars) 

Izskatot lēmumprojektu par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskās daļas un Preiļu 1.pamatskolas darbinieku amatu sarakstā. Ievērojot Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitajā daļā noteikto principu, ka valsts pārvaldi organizē pēc 

iespējas efektīvi, valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, 

pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, optimizējot 

pašvaldības administratīvo struktūru, nodrošinot efektīvu pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildi un 

resursu efektīvu izmantošanu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu 

un 20. panta trešo daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, 

MK noteikumiem Nr. 262 (2022. gada 26. aprīlī) “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, 

amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes 2023.gada 30.marta domes sēdes lēmumā, 

(protokols Nr.4, 1.§) “Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības 

centrālās administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un 

mēnešalgu 2023.gadam apstiprināšanu” Attīstības, investīciju un inženiertehniskajā daļā, 

nosakot Vides pārvaldības vecākajam speciālistam amatalgu 1400.00 EUR mēnesī (amatu 

sarakstā apstiprināts 1300.00 EUR mēnesī). 

Amata nosaukums   
Profesijas 

kods 

Amata saime, 

apakšsaime, smata 

līmenis, mēnešalgas 

grupa 

Likme   

Pilnas 

likmes 

mēnešalga 

2023.gadā 

(EUR)   

Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa 

Vides pārvaldības 

vecākais speciālists 
2422 31 36., III (9) 1 1400 

 

2. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes 2023.gada 30.marta domes sēdes lēmumā, 

(protokols Nr.4, 1.§) “Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības 

centrālās administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un 

mēnešalgu 2023.gadam apstiprināšanu” Preiļu 1.pamatskolas darbinieku amatu sarakstā, 

samazinot Speciālista veselības veicināšanas jautājumos no 1 uz 0.5 slodzi un iekļaujot 

amatu sarakstā jaunu amata vietu Māsa/vispārējās aprūpes māsa uz 0,5 slodzes. 

Amata nosaukums   
Profesijas 

kods 

Amata saime, 

apakšsaime, smata 

līmenis, mēnešalgas 

grupa 

Likme   
Pilnas 

likmes 

mēnešalga 

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs


2023.gadā 

(EUR)   

Preiļu 1.pamatskola 

Speciālists veselības 

veicināšanas 

jautājumos  

2263 07 6.5, I (8) 0,5 620 

Māsa/vispārējās 

aprūpes māsa  
2221 46 6.2, IV B  (6) 0,5 1032 

 

3. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Personālvadības un administratīvajai daļai, Preiļu 

1.pamatskolas atbildīgajiem darbiniekiem veikt grozījumus darbinieku darba līgumos, 

saskaņā ar apstiprināto amatu sarakstu.  

4. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.aprīli. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Personālvadības un administratīvā daļa, Preiļu 

1.pamatskola 

 
Sagatavotājs: Juta Ivanāne 

 

7.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīga projekta realizācijai 

 

7.1. 

Biedrības “Jaunie spārni” pieteikums līdzfinansējumam diennakts nometnei “Izaugt 

LAIMĪGAM!”  

(Ziņo: Ā. Vucāns, I. Liepniece) 

Izskatot biedrības “Jaunie spārni” iesniegumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu EUR 

1000,00 apmērā sabiedriski nozīmīga projekta Diennakts nometne “Izaugt LAIMĪGAM!” 

realizācijai, konstatēts: 

Projekta rezultātā plānota 5 dienu (4 diennakšu) nometne 25 Preiļu novada bērniem vecumā no 11 - 

14 gadiem. Nometnes mērķis ir stiprināt demokrātiskās vērtības un cilvēktiesību ievērošanu Latvijā, 

veicināt sociālo atbildību, sadarbību un solidaritāti jaunajos pilsoņos – sabiedrībā. 25 nometnes 

dalībnieki iegūs jaunas prasmes, zināšanas un pieredzi, paaugstinās pašvērtējumu un pašapziņu, iegūs 

iespēju mainīt savu un vietējās sabiedrības nākotni, iespēju būt saklausītam un kļūt pilsoniski 

aktīvam, pavadīs saturīgi brīvo laiku interesantā vidē; nonāks pie secinājuma, ka likums attiecas uz 

katru cilvēku, rada gan iespējas, gan ierobežojumus un vairo sabiedrības labklājību. 

Projekta kopējās izmaksas EUR 10 000. 

Projekta realizācijai tiek piesaistīti līdzekļi /atbalsts no ELFLA LEADER pasākuma. 

Pašvaldību likuma 5. pants paredz pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas - Pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, 

ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Preiļu novada dome 2023.gada 26.janvārī apstiprinājusi  nolikumu “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), kurš  nosaka kārtību, 

kādā Preiļu novada pašvaldība līdzfinansē biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju  

aktivitātes, un kādā tiek kontrolēts līdzfinansējuma izlietojums.  

Nolikuma 1.4. punkts nosaka, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski 

nozīmīgu projektu realizēšanai  saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās 

jomās: izglītība (uzsvars uz IT prasmēm), sociālā joma un veselība,  kultūra un māksla, sports, 

vide. 

Vienam pretendentam var tikt piešķirts līdzfinansējums līdz 2000,- EUR  budžeta gadā, ja projektam 

tiek piesaistīts līdzfinansējums no  Eiropas Savienības vai citiem fondiem (nodibinājumiem) 



Nolikums  paredz gadījumus pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts. 

Nolikuma 3.5. punkts paredz projektu vērtēšanas kārtību: Saņemtos pieteikumus izvērtē Preiļu 

novada domes komitejas atbilstoši pieteiktā projekta  nozarei un sniedz vienu no šādiem atzinumiem: 

atbalstīt projektu un piešķirt finansējumu vai nepiešķirt finansējumu. Komitejas izvērtētos un 

sākotnēji atbalstītos pieteikumus izskata Preiļu novada dome un  pieņem  lēmumu: piešķirt 

līdzfinansējumu pilnā apmērā; piešķirt līdzfinansējumu daļējā apmērā; noraidīt pieteikumu un 

līdzfinansējumu nepiešķirt. 

Projekts atbilst sabiedriski nozīmīga projekta saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģiju (izglītības jomā) statusam. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 5.pantu, Preiļu novada pašvaldības nolikumu “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (apstiprināts 26.01.2023. domes 

sēdes protokols Nr. 2; 3. §) 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai “Jaunie spārni” reģistrācijas Nr. 40008153971,  

EUR 1000,00  apmērā projekta “Diennakts nometne “Izaugt LAIMĪGAM!”” realizācijai. 

2. Līdzekļus EUR 1000,00 apmērā paredzēt no budžeta sadaļas ”Pārējā ekonomiskā darbība”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 4601, 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 

 
Sagatavotājs: Ineta Liepniece 

7.2.  

Biedrības “Jaunvide” pieteikums līdzfinansējumam projekta “Ekspedīcija dabā “Jaunīši lein 

mežā!”” realizācijai 

(Ziņo: Ā. Vucāns, I. Liepniece) 

Izskatot biedrības “Jaunvide” iesniegumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu EUR 500,00 

apmērā sabiedriski nozīmīga projekta “Ekspedīcija dabā “Jaunīši lein mežā!”” realizācijai, 

konstatēts: 

Projekta rezultātā plānotas triju dienu apmācības dabā Preiļu novada jauniešiem (it sevišķi Rožkalnu, 

Upmalas, Vārkavas pagastu jauniešiem), kā rezultātā jaunieši labāk iepazīs sevi, saliedēsies, kļūs 

atvērtāki, iegūs zināšanas par apkārtējo dabu, iepazīs neformālās izglītības metodes un āra aktivitātes, 

aizraujoši un lietderīgi pavadīs brīvo laiku. Jaunieši tiks iepazīstināti ar  līdzdalības iespējām, kā var 

līdzdarboties ar saviem lēmumiem, iniciatīvām un darbībām vietējā kopienā, pašvaldībā un valstī. 

Projekta tiešā mērķa grupa ir 20 Preiļu novadā dzīvojoši jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem. 

Projekta kopējās izmaksas EUR 5000. 

Projekta realizācijai tiek piesaistīti līdzekļi /atbalsts no ELFLA LEADER pasākuma. 

Pašvaldību likuma 5. pants paredz pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas - Pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, 

ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Preiļu novada dome 2023.gada 26.janvārī apstiprinājusi  nolikumu “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), kurš  nosaka kārtību, 



kādā Preiļu novada pašvaldība līdzfinansē biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju  

aktivitātes, un kādā tiek kontrolēts līdzfinansējuma izlietojums.  

Nolikuma 1.4. punkts nosaka, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski 

nozīmīgu projektu realizēšanai  saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās 

jomās: izglītība (uzsvars uz IT prasmēm), sociālā joma un veselība,  kultūra un māksla, sports, 

vide. 

Vienam pretendentam var tikt piešķirts līdzfinansējums līdz 2000,- EUR  budžeta gadā, ja projektam 

tiek piesaistīts līdzfinansējums no  Eiropas Savienības vai citiem fondiem (nodibinājumiem). 

Nolikums  paredz gadījumus pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts. 

Nolikuma 3.5. punkts paredz projektu vērtēšanas kārtību: Saņemtos pieteikumus izvērtē Preiļu 

novada domes komitejas atbilstoši pieteiktā projekta  nozarei un sniedz vienu no šādiem atzinumiem: 

atbalstīt projektu un piešķirt finansējumu vai nepiešķirt finansējumu. Komitejas izvērtētos un 

sākotnēji atbalstītos pieteikumus izskata Preiļu novada dome un  pieņem  lēmumu: piešķirt 

līdzfinansējumu pilnā apmērā; piešķirt līdzfinansējumu daļējā apmērā; noraidīt pieteikumu un 

līdzfinansējumu nepiešķirt. 

Projekts atbilst sabiedriski nozīmīga projekta statusam saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģiju (vides un izglītības jomās). 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 5.pantu, Preiļu novada pašvaldības nolikumu “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (apstiprināts 26.01.2023. domes 

sēdes protokols Nr. 2; 3. §). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" – 1 (Jāzeps Ivanāns – nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai “Jaunvide” reģistrācijas Nr. 40008286136,  

EUR 500,00  (pieci simti euro) apmērā projekta “Ekspedīcija dabā “Jaunīši lein mežā!”” 

realizācijai. 

2. Līdzekļus EUR 500,00 apmērā paredzēt no 2023.gada budžeta sadaļas ”Pārējā ekonomiskā 

darbība”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 4601, 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 

 
Sagatavotājs: Ineta Liepniece 

7.3.  

Biedrības “Jaunie spārni” pieteikums līdzfinansējumam nometnes "Iz - krāso vasaru!" 

rīkošanai 

(Ziņo: Ā. Vucāns, I. Liepniece) 

  Izskatot biedrības “Jaunie spārni” iesniegumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu EUR 

399.50 apmērā sabiedriski nozīmīga projekta Bērnu dienas nometne "Iz - krāso vasaru!", konstatēts: 

Projekta rezultātā plānota bērnu dienas nometne "Iz - krāso vasaru!" 20 Preiļu novada bērniem 

vecumā no 6 līdz 9 gadiem. Nometnes mērķis ir veicināt bērnu veselīgu un aktīvu brīvā laika 

pavadīšanu, pilnveidojot saskarsmes un komunikācijas prasmes. Dienas nometnē, katru dienu 



paredzētas radošas, izglītojošas, muzikālas un sportiskas aktivitātes, kas veicinās jaunu zināšanu un 

prasmju iegūšanu. 

Projekta kopējās izmaksas EUR 3995.00. 

Projekta realizācijai tiek piesaistīti līdzekļi /atbalsts no ELFLA LEADER pasākuma. 

Pašvaldību likuma 5. pants paredz pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas - Pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, 

ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Preiļu novada dome 2023.gada 26.janvārī apstiprinājusi  nolikumu “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), kurš  nosaka kārtību, 

kādā Preiļu novada pašvaldība līdzfinansē biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju  

aktivitātes, un kādā tiek kontrolēts līdzfinansējuma izlietojums.  

Nolikuma 1.4. punkts nosaka, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski 

nozīmīgu projektu realizēšanai  saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās 

jomās: izglītība (uzsvars uz IT prasmēm), sociālā joma un veselība,  kultūra un māksla, sports, 

vide. 

Vienam pretendentam var tikt piešķirts līdzfinansējums līdz 2000,- EUR  budžeta gadā, ja projektam 

tiek piesaistīts līdzfinansējums no  Eiropas Savienības vai citiem fondiem (nodibinājumiem) 

Nolikums  paredz gadījumus pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts. 

Nolikuma 3.5. punkts paredz projektu vērtēšanas kārtību: Saņemtos pieteikumus izvērtē Preiļu 

novada domes komitejas atbilstoši pieteiktā projekta  nozarei un sniedz vienu no šādiem atzinumiem: 

atbalstīt projektu un piešķirt finansējumu vai nepiešķirt finansējumu. Komitejas izvērtētos un 

sākotnēji atbalstītos pieteikumus izskata Preiļu novada dome un  pieņem  lēmumu: piešķirt 

līdzfinansējumu pilnā apmērā; piešķirt līdzfinansējumu daļējā apmērā; noraidīt pieteikumu un 

līdzfinansējumu nepiešķirt. 

Projekts atbilst sabiedriski nozīmīga projekta saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģiju (izglītības jomā) statusam. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 5.pantu, Preiļu novada pašvaldības nolikumu “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (apstiprināts 26.01.2023. domes 

sēdes protokols Nr. 2; 3. §). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" – 1 (Lauris Pastars – nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai “Jaunie spārni” reģistrācijas Nr. 40008153971,  

EUR 399.50 apmērā projekta “Bērnu dienas nometne "Iz - krāso vasaru!"” realizācijai. 

2. Līdzekļus EUR 399.50 apmērā paredzēt no budžeta sadaļas ”Pārējā ekonomiskā darbība”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 4601, 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 

 
Sagatavotājs: Ineta Liepniece 

 

 



8.§ 

Par uzkrātā iedzīvotāju ziedojuma Preiļu pils atjaunošanai novirzīšanu Preiļu muižas 

kompleksa un parka Zirgu staļļa trīs koka zirga galvu izgatavošanai 

(Ziņo: Ā. Vucāns, izsakās: M. Plivda, E. Gurgāne, J. Erts) 

2023.gada 18.aprīlī Preiļu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts nodibinājuma 

“Viduslatgales pārnovadu fonds” iesniegums (reģ.Nr. SAN/1107), kurā tiek lūgts Pašvaldības 

atbalsts uzkrātā iedzīvotāju ziedojuma Preiļu pils atjaunošanai EUR 2877.00 (divi tūkstoši astoņi 

simti septiņdesmit septiņi euro 00 centi) apmērā novirzīšanai biedrības “Boksa klubs 13th Round” 

valdes priekšsēdētāja R. Š. iecerei izgatavot un uzstādīt Preiļu muižas kompleksa un parka Zirgu 

stallim virs centrālās ieejas trīs koka zirga galvas. 

Izskatot minēto iesniegumu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu,  

 

Deputāte M. Plivda izsaka priekšlikumu nepārvirzīt iedzīvotāju ziedojumus, kas paredzēti Preiļu pils 

atjaunošanai, citam mērķim. Būtu nepieciešams informēt iedzīvotājus par šo ieceri zirgu stallim un 

aktivizēt uz līdzekļu vākšanu.   

Deputāts J. Erts atbalsta priekšlikumu uzsākt jaunu ziedojumu akciju.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Andris Lazdāns, Raimonds Rubins, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  2 (Jāzeps Ivanāns, Maruta Plivda) 

"ATTURAS" -  
7 (Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Lēmumprojekts nav pieņemts. 
 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

 

9.§ 

Par parādu dzēšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot Preiļu novada pašvaldības finanšu un grāmatvedības daļas sniegto informāciju, ir 

konstatēta komunālo pakalpojumu parādu esamība personām, pret kurām nav iespējams realizēt 

prasījuma tiesību par parāda atmaksu sakarā ar faktu, ka ir pagājis parāda piedziņas iespējamības 

termiņš. 

Pašvaldība, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 13. februāra noteikumu Nr. 87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu, kas nosaka, ka prasības, kuru 

piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies 

parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un 

atzīst pārējos izdevumus,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 



"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1.Dzēst no Preiļu novada pašvaldības bilances šādus parādus ar personām par pakalpojumiem: 

Nr. 

p.k. 

Parādnieka 

vārds, 

uzvārds,/ 

nosaukums 

Adrese Personas kods/ 

vienotais 

reģ.nr. 

Parāda 

summa 

EUR 

Piezīmes Parāda 

samaksas 

termiņš 

1.  F. A. 

 

xxxxxxxxxxx xxx-xxx 5,74 Miris 

26.11.2020. 
30.11.2020. 

2.  J. K. xxxxxxxxxxx xxx-xxx 130,22 Miris 

22.03.2013. 

 

31.03.2013. 

3.  Manco 

Energy 

Latgale SIA 

“Ludzenieki, 

Lielie 

Mūrnieki, 

Preiļu 

pagasts, 

Preiļu novads 

41503052221 20,33 Izslēgts no 

uzņēmumu 

reģistra 

16.02.2022. 
31.12.2020. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļa. 
 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

Nosūtīt:  Finanšu un grāmatvedības daļai 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 

10.1. 

Par apbūvētas zemes vienības nodošanu atsavināšanai 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot P. R., deklarētā dzīves vieta xxxxxxxxxxxx, 2023.gada 5.aprīļa iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 

SAN 1003) par apbūvētas  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76010061705 Preiļu pilsētā 

atsavināšanu, konstatēts: 

Nekustamais īpašums, kas sastāv no zemes vienības Daugavpils ielā 62, Preiļos, Preiļu novadā 1906 

m2 platībā, kadastra apzīmējums 76010061705, reģistrēts Preiļu pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma 

Nr. 4724 uz Preiļu novada pašvaldības vārda. Zemes vienība ir apbūvēta. Uz tās atrodas iesniedzēja 

P. R. īpašumā esošas ēkas - daudzdzīvokļu dzīvojamā māja un palīgēka, kas reģistrētas Preiļu pilsētas 

zemesgrāmatā, nodalījuma Nr.  4322. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktā noteikto 

– atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, 

ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka 

(būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei. 

Pašvaldību likuma 73.panta trešā daļa pieļauj mantas daļu, kas nav nepieciešama šā panta pirmajā 

daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus vai lai 

likumā noteiktajā kārtībā šo daļu atsavinātu, vai lai sniegtu atbalstu valsts  institūcijai tās funkciju 

izpildes nodrošināšanai attiecīgā administratīvajā teritorijā, kā arī 73.panta ceturtā daļa norāda uz 

pašvaldības tiesībām iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas 

privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmās daļa paredz - atvasinātas publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai 



personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Atļauju atsavināt atvasinātas publiskas 

personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija vai tās 

noteikta institūcija. Lēmumā par atsavināšanu norāda atsavināšanas veidu. (6.panta otrā un trešā 

daļa). 

Pašvaldība pasūtījusi nekustamā īpašuma vērtējumu SIA Vindeks. 2023.gada 15.martā saņemts 

īpašuma – apbūvēta zemes gabala Daugavpils ielā 62, Preiļos, Preiļu novadā 1906 m2 platībā, 

kadastra apzīmējums 76010061705, novērtējums, kas noteikts EUR 3300 (trīs tūkstoši trīs simti euro) 

apmērā. 

Likuma 14.panta otrā daļa paredz, ka apbūvēta zemes gabala atsavināšana izsludināma, uzaicinot 

pirmpirkuma tiesīgās personas mēneša laikā iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu. Ja 

norādītajā termiņā no minētajām personām ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu 

slēdz pirkuma līgumu par nosacīto cenu. 

Iesniedzējs P. R. savā iesniegumā norāda, ka piekrīt iegādāties zemes īpašumu Daugavpils ielā 62, 

Preiļos par novērtējumā noteikto cenu EUR 3300,00. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta otro un trešo daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 6.panta otro un trešo daļu, 

14.panta otro daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu apbūvētu zemes vienību Daugavpils ielā 62, Preiļos, 

Preiļu novadā 1906 m2 platībā, kadastra apzīmējums 76010061705, kas reģistrēts Preiļu 

pilsētas zemesgrāmatā, nodalījuma Nr. 4724. 

2. Slēgt pirkuma līgumu ar ēku īpašnieku P. R., personas kods xxx-xxx, par nekustamā īpašuma 

nosacīto cenu EUR 3300,00. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļa, juridiskā un iepirkumu daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

10.2.  

Par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7648 002 0222 “Garāžas”, Galēni, 

Galēnu pagasts, Preiļu novads, A. L. ierosinājumu par pašvaldības īpašuma atsavināšanu,  konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums ”Garāžas” kadastra numurs 7648 002 0222, Galēni, Galēnu pagasts, 

Preiļu novads, kura sastāvā  ir viena  zemes vienība  0,3344 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

76480020675 ir Preiļu novada pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, īpašuma tiesības 

reģistrētas Galēnu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā nr. 100000499170 2011.gada 

12.decembrī. 

2. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76480020675 atrodas nedzīvojama ēka -garāža ar 

kopējo platību 32 m2, kadastra apzīmējums 76480020567003, ēka ir iekļauta Preiļu novada 



pašvaldības pamatlīdzekļos un atrodas tās bilancē. 

3. Ar Riebiņu novada domes 2010.gada 9.novembra lēmumu (protokols Nr. 16 p.7.15.) 

nekustamam īpašumam piešķirts nosaukums “Garāžas”. 

4. Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.11) 

par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–

2024.gadam” nekustamā īpašuma, kadastra nr. 76480020222, teritorija noteikta kā 

transportlīdzekļu garāžu apbūves teritorija. 

5. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts paredz, ka Dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu un 

atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumam, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76480020675 novērtējumu. 

2. Atsavināt nekustamo īpašumu “Garāžas”, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads, kadastra 

numurs 76480020222. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece 

 
Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

 

11.1. 

Par zemes vienības – starpgabala ar kadastra apzīmējumu 76700070194 Preiļu novada 

Rušonas pagastā reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700070194 

0,31ha platībā Preiļu novada Rušonas pagasta Zeinišķos atsavināšanas ierosināšanu, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76700070194 ietilpst nekustamā īpašuma “Pļavmala” sastāvā, kadastra nr. 

76700070194. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76700070194 0,31ha platībā Preiļu novada 

Rušonas pagastā ir pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 2020.gada 

18.februāra lēmumu nr.29., protokols Nr.3, kadastrāli uzmērīta 2021.gada 24.augustā un izgatavots 

zemes robežu plāns (eksplik.: mežs-0,3ha, zeme zem ūdeņiem-0,01ha). Ar Preiļu novada pašvaldības 



Nekustamo īpašumu komisijas 2022.gada 27.jūlija lēmumu nr.7 zemes vienībai ar  kadastra 

apzīmējumu 76700070194 noteikts statuss – starpgabals. 

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols 

Nr.11) par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” 

nekustamā īpašuma, kadastra nr. 76700070194, teritorija noteikta kā mežsaimniecībā izmantojamā 

zeme.  

Saskaņā ar “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 

1.punktam, pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, ka “Pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par 

valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās 

daļas 4.punktu, kas nosaka “zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības 

vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, kura 1940.gada 21.jūlijā piederēja fiziskajām un 

juridiskajam personām, ja šīs personas par zemi saņēmušas kompensāciju, nav pieprasījušas 

atjaunot īpašuma tiesības uz zemi vai arī zemes īpašuma tiesību atjaunošana likumos nav paredzēta, 

tikai gadījumos, ja: tā ir starpgabals atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktajam un par to pašvaldības dome (padome) ir pieņēmusi lēmumu, ka tā ir starpgabals...”un  

atbilstoši “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 44.panta astoto daļu, kas nosaka 

“zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), vai 

zemes starpgabalu, kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), 

šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt” 1.apakšpunktam “tam zemes īpašniekam vai visiem 

kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals”.  

Pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, likuma “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu, 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 1.panta 11.punkta “b” apakšpunktu, 44.panta 

astoto daļas 1.apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamā īpašuma “Pļavmala”, kadastra nr.  76700070194, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 76700070194 0,31ha platībā Preiļu novada Rušonas pagastā 

uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu novērtējumu. 

3. Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 76700070194 atsavināt. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I. Upeniece 

 
Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 

 

 
 



11.2. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700020106 Preiļu novada Rušonas pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma “Ezerlēpes”, kadastra nr. 76700020041, Preiļu 

novada Rušonas pagasta Tišā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, apbūvēta (ēku 

tiesiskais valdītājs J. D., miris 1995.gadā, mantinieku nav) zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

76700020106 ietilpst nekustamā īpašuma “Ezerlēpes” sastāvā, kadastra nr. 76700020041. Zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76700020106 5,38ha platībā Preiļu novada Rušonas pagastā ir 

pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 2014.gada 14.novembra lēmumu 

nr.21., protokols Nr.15, kadastrāli uzmērīta 2022.gada 11.novembrī un izgatavots zemes robežu plāns 

(eksplik.: LIZ-0,48ha, mežs-2,63ha, krūmāji-2,06ha, zem ūdeņiem-0,02ha, zem ēkām un pagalmiem-

0,04ha, citas zemes-0,15ha).  

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols 

Nr.11) par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” 

nekustamā īpašuma, kadastra nr. 76700020041, teritorija noteikta kā lauksaimniecībā izmantojamā 

zeme.  

Pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, ka “Pašvaldībai ir tiesības iegūt 

un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par valsts 

un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 

1.punktu, kas nosaka “zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda 

zemesgrāmatā ierakstāma – apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai 

daļai noslēdzami nomas līgumi”,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Ezerlēpes”, kadastra nr.  76700020041, 

sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700020106 5,38ha platībā Preiļu 

novada Rušonas pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I. Upeniece 

 
Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

11.3. 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma Andreja Upīša iela 2-21, Preiļos, reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 



Izskatot S. S. , personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx, 2023. gada 29. marta iesniegumu 

(reģ. 29.03.2023., Nr.4-15.1/377 par pašvaldības dzīvokļa Andreja Upīša iela 2-21, Preiļos, Preiļu 

novadā atsavināšanu,  konstatēts: 

Dzīvokļa īpašums  Andreja Upīša iela 2-21, Preiļos, Preiļu novadā ir izīrēts S. S. no 2013.gada 

02.janvāra (īres līgums Nr.2/13) pamatojoties uz Preiļu novada domes 2012.gada 29.novembra sēdes 

,prot. Nr.16, p.2.7.1. lēmumu.  

Dzīvoklis ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvokļa īpašums nav reģistrēts 

zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada 

pašvaldības bilancē. 

Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  Nr. 21, Andreja Upīša iela 2, Preiļos, Preiļu 

novadā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai zemesgrāmatā un 

pasūtīt dzīvokļa novērtējumu.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V. Biezaite 

 
Sagatavotājs: Vita Biezaite 
 

11.4. 

Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma Jelgavas iela 2-8, Preiļos, reģistrāciju zemesgrāmatā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot M. U. , personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxx , 2023. gada 12. aprīļa iesniegumu 

(reģ. 12.04.2023., Nr.4-15.1/439 par pašvaldības dzīvokļa Jelgavas iela 2-8,  Preiļos, Preiļu novadā 

atsavināšanu,  konstatēts: 

Dzīvokļa īpašums  Jelgavas iela 2-8, Preiļos, Preiļu novadā ir izīrēts M. U. no 2012.gada 

27.decembra (īres līgums Nr.2/12) pamatojoties uz Preiļu novada domes 2012.gada 29.novembra 

sēdes ,prot. Nr.16, p.6. lēmumu.  

Dzīvoklis ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvokļa īpašums nav reģistrēts 

zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu novada 

pašvaldības bilancē. 

Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  Nr. 8, Jelgavas iela 2, Preiļos, Preiļu novadā uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai zemesgrāmatā un 

pasūtīt dzīvokļa novērtējumu.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V. Biezaite 

 
Sagatavotājs: Vita Biezaite 

12.§ 

Par kustamās mantas izsoli 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības kustamās mantas – specializētā mikroautobusa Mercedes 

Benz 208 ar valsts reģistrācijas numura zīmi FP 1346, šasijas Nr.WDB9023621P688851, izlaiduma 

gads – 1997, atsavināšanu, konstatēts:  

Saskaņā ar sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta Valda Volonta (sertifikāts AA 

Nr.219) 23.04.2023. vērtējumu, specializētā mikroautobusa Mercedes Benz 208 ar valsts reģistrācijas 

numura FP 1346, šasijas Nr.WDB9023621P688851, izlaiduma gads – 1997, vērtība ir noteikta 

500,00 EUR ( ar PVN). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, kas nosaka, ka tikai dome 

var noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 6.panta otro daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atvasinātas personas 

kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta 

institūcija, šā panta trešo daļu – lēmumā par atsavināšanu norāda atsavināšanas veidu, 8.panta 

ceturto daļu - atsavināšanai paredzētās kustamās mantas novērtēšanu organizē publiska persona, 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta un  10.panta pirmo daļu, ka izsoles noteikumus 

apstiprina institūcija, kuras valdījumā atrodas kustamā manta, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Rīkot pašvaldības kustamās mantas: specializētā mikroautobusa Mercedes Benz 208 ar valsts 

reģistrācijas numura zīmi FP 1346, šasijas Nr.WDB9023621P688851, izlaiduma gads – 1997, 

izsoli. 

2. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības kustamās mantas izsoles noteikumus. 



3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija, Transporta daļa. 

 

Pielikumā Nr. 6: Kustamās mantas izsoles noteikumi. 

 
Sagatavotājs: Vita Biezaite 

13.§ 

Par izsoļu rezultātiem 

 

13.1. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7690 900 0016 - dzīvokļa Skolas ielā 6-7, 

Vecvārkavā, Upmalas pagastā, Preiļu novadā, izsoles rezultātiem 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7690 900 0016 - dzīvokļa 

Skolas ielā 6-7, Vecvārkavā, Upmalas pagastā, Preiļu novadā, izsoli, konstatēts:  

1.Saskaņā ar novada domes 2023.gada 23.februāra sēdes lēmumu Nr.3.p.22.2., 2023.gada 13.aprīlī 

tika izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7690 900 0016 - dzīvokļa Skolas 

ielā 6-7, Vecvārkavā, Upmalas pagastā, Preiļu novadā, pirmā izsole.  

2.Uz izsoli bija reģistrējušies divi pretendenti –  

1. I. K., personas kods xxx-xxx 

2. SIA “Latgales ēkas”, Reģ. Nr. 41503053157, 

kuri visi atbilda izsoles noteikumu 11. un 12. punkta prasībām un varēja būt izsoles dalībnieki. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 24. punktu: Ja divi vai vairāki izsoles dalībnieki izsaka gatavību 

iegādāties izsoles priekšmetu par sākumcenu, izsoles cena palielinās par vienu soli, kas noteikts 

100,00 EUR un 26. punktu: Izsole ar augšupejošu soli turpinās līdz kāds no tās dalībniekiem nosola 

visaugstāko cenu, tad izsole tiek izsludināta par pabeigtu. 

Šajā gadījumā izsoles dalībnieks I. K., personas kods xxx-xxx, ir nosolījusi augstāko cenu 

3000,00_(trīs tūkstoši eur 00 eurocenti).  

4. Nosolītājs - izsoles dalībnieks I. K., personas kods xxx-xxx, ir samaksājusi nodrošinājumu EUR 

270,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. Atlikusī pirkuma atrēķinot naudā iemaksāto 

nodrošinājumu, sastāda 2730,00 EUR (divi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit eur 00 eurocenti), kas  

jāsamaksā divu nedēļu laikā no izsoles dienas. 

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 30.pantu, 36.pantu un izsoles 

noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 2023.gada 23.februāra sēdes lēmumu Nr.3.p.22.2.),  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7690 900 0016 - 

dzīvokļa Skolas ielā 6-7, Vecvārkavā, Upmalas pagastā, Preiļu novadā, atsavināšanas izsoles 

rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7690 900 0016 - 

dzīvokļa Skolas ielā 6-7, Vecvārkavā, Upmalas pagastā, Preiļu novadā pirkumu ar I. K., 

personas kods xxx-xxx, par cenu 3000,00_(trīs tūkstoši eur 00 eurocenti). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 



4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite. 

 

Pielikumā Nr. 7 (1) : Izsoles protokols 

 
Sagatavotājs: Vita Biezaite 

13.2. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 900 2802 -dzīvokļa 1.Maija ielā 5-

18, Preiļos, Preiļu novadā, izsoles rezultātiem 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 900 2802 -dzīvokļa 

1.Maija ielā 5-18, Preiļos, Preiļu novadā, izsoli, konstatēts:  

1.Saskaņā ar novada domes 2023.gada 23.februāra sēdes lēmumu Nr.3.p.22.1., 2023.gada 13.aprīlī 

tika izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 900 2802 -dzīvokļa 1.Maija 

ielā 5-18, Preiļos, Preiļu novadā, pirmā izsole.  

2.Uz izsoli bija reģistrējušies divi pretendenti –  

1. A. L.-K., personas kods xxx-xxx 

2. SIA “ACURA”, Reģ. Nr. 41503035772, 

kuri visi atbilda izsoles noteikumu 11. un 12. punkta prasībām un varēja būt izsoles dalībnieki. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 24. punktu: Ja divi vai vairāki izsoles dalībnieki izsaka gatavību 

iegādāties izsoles priekšmetu par sākumcenu, izsoles cena palielinās par vienu soli, kas noteikts 

100,00 EUR un 26. punktu: Izsole ar augšupejošu soli turpinās līdz kāds no tās dalībniekiem nosola 

visaugstāko cenu, tad izsole tiek izsludināta par pabeigtu. 

Šajā gadījumā izsoles dalībnieks SIA “ACURA”, Reģ. Nr. 41503035772, ir nosolījusi augstāko 

cenu 3100,00_(trīs tūkstoši viens simts eur 00 eurocenti).  

4. Nosolītājs - izsoles dalībnieks SIA “ACURA”, Reģ. Nr. 41503035772, ir samaksājusi 

nodrošinājumu EUR 230,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. Atlikusī pirkuma atrēķinot 

naudā iemaksāto nodrošinājumu, sastāda 2870,00 EUR (divi tūkstoši astoņi simti septiņdesmit eur 

00 eurocenti), kas  jāsamaksā divu nedēļu laikā no izsoles dienas. 

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 30.pantu, 36.pantu un izsoles 

noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 2023.gada 23.februāra sēdes lēmumu Nr.3.p.22.1.),   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 900 2802 -dzīvokļa 

1.Maija ielā 5-18, Preiļos, Preiļu novadā, atsavināšanas izsoles rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 900 2802 -dzīvokļa 

1.Maija ielā 5-18, Preiļos, Preiļu novadā pirkumu ar SIA “ACURA”, Reģ. Nr. 41503035772, 

par cenu 3100,00_(trīs tūkstoši viens simts eur 00 eurocenti). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite. 

 

Pielikumā Nr. 7 (2) : Izsoles protokols 



 
Sagatavotājs: Vita Biezaite 

13.3. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma ar “Līkumi” Preiļu novada Vārkavas pagastā, izsoles 

rezultātiem 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 76940020428 “Līkumi” 

Preiļu novada Vārkavas pagastā, neapbūvētas zemes vienības, kadastra apzīmējums 76940020376, 

izsoli, konstatēts:  

1.Saskaņā ar novada domes 2023.gada 23.februāra sēdes lēmumu Nr.3.p.22.3., 2023.gada 13.aprīlī 

tika izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 76940020428 “Līkumi” Preiļu 

novada Vārkavas pagastā, neapbūvētas zemes vienības, kadastra apzīmējums 76940020376, pirmā 

izsole.  

2.Uz izsoli bija reģistrējušies trīs pretendenti –  

1. M. O., personas kods xxx-xxx 

2. A. M., personas kods xxx-xxx 

3. SIA “EURO TRADE GRUPA”, Reģ. Nr. 51503057381, 

kuri visi atbilda izsoles noteikumu 11. un 12. punkta prasībām un varēja būt izsoles dalībnieki. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 24. punktu: Ja divi vai vairāki izsoles dalībnieki izsaka gatavību 

iegādāties izsoles priekšmetu par sākumcenu, izsoles cena palielinās par vienu soli, kas noteikts 

100,00 EUR un 26. punktu: Izsole ar augšupejošu soli turpinās līdz kāds no tās dalībniekiem nosola 

visaugstāko cenu, tad izsole tiek izsludināta par pabeigtu. 

Šajā gadījumā izsoles dalībnieks M. O., personas kods xxx-xxx, ir nosolījusi augstāko cenu 

6000,00_(seši tūkstoši eur 00 eurocenti).  

4. Nosolītājs - izsoles dalībnieks M. O., personas kods xxx-xxx, ir samaksājusi nodrošinājumu EUR 

290,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. Atlikusī pirkuma atrēķinot naudā iemaksāto 

nodrošinājumu, sastāda 5710,00 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti desmit eur 00 eurocenti), kas  

jāsamaksā divu nedēļu laikā no izsoles dienas. 

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 30.pantu, 36.pantu un izsoles 

noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 2023.gada 23.februāra sēdes lēmumu Nr.3.p.22.3.),   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 76940020428 “Līkumi” 

Preiļu novada Vārkavas pagastā, neapbūvētas zemes vienības, kadastra apzīmējums 

76940020376, atsavināšanas izsoles rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 76940020428 

“Līkumi” Preiļu novada Vārkavas pagastā, neapbūvētas zemes vienības, kadastra apzīmējums 

76940020376 pirkumu ar M. O., personas kods xxx-xxx, par cenu 6000,00_(seši tūkstoši eur 

00 eurocenti). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite. 

 



Pielikumā Nr. 7(3) : Izsoles protokols 
 

Sagatavotājs: Vita Biezaite 

 

13.4. 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma ar “Kazenāji” Preiļu novada Upmalas pagastā, izsoles 

rezultātiem 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 76900060208 

“Kazenāji” Preiļu novada Upmalas pagastā, neapbūvētas zemes vienības kadastra apzīmējums 

76900060126, izsoli, konstatēts:  

1.Saskaņā ar novada domes 2023.gada 23.februāra sēdes lēmumu Nr.3.p.22.4., 2023.gada 13.aprīlī 

tika izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 76900060208 “Kazenāji” Preiļu 

novada Upmalas pagastā, neapbūvētas zemes vienības kadastra apzīmējums 76900060126, pirmā 

izsole.  

2.Uz izsoli bija reģistrējušies trīs pretendenti –  

1. Zemnieku saimniecība “ Šņepstu Jaunāres”, Reģ. Nr. 47701006456 

2. SIA “EURO TRADE GRUPA”, Reģ. Nr. 51503057381, 

kuri visi atbilda izsoles noteikumu 11. un 12. punkta prasībām un varēja būt izsoles dalībnieki. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 24. punktu: Ja divi vai vairāki izsoles dalībnieki izsaka gatavību 

iegādāties izsoles priekšmetu par sākumcenu, izsoles cena palielinās par vienu soli, kas noteikts 

100,00 EUR un 26. punktu: Izsole ar augšupejošu soli turpinās līdz kāds no tās dalībniekiem nosola 

visaugstāko cenu, tad izsole tiek izsludināta par pabeigtu. 

Šajā gadījumā izsoles dalībnieks zemnieku saimniecība “ Šņepstu Jaunāres”, Reģ. Nr. 

47701006456, ir nosolījusi augstāko cenu 4400,00_(četri tūkstoši četri simti eur 00 eurocenti).  

4. Nosolītājs - izsoles dalībnieks zemnieku saimniecība “ Šņepstu Jaunāres”, Reģ. Nr. 

47701006456, ir samaksājusi nodrošinājumu EUR 370,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. 

Atlikusī pirkuma atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, sastāda 4030,00 EUR (četri tūkstoši 

trīsdesmit eur 00 eurocenti), kas  jāsamaksā divu nedēļu laikā no izsoles dienas. 

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 30.pantu, 36.pantu un izsoles 

noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 2023.gada 23.februāra sēdes lēmumu Nr.3.p.22.4.),   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 76900060208 “Kazenāji” 

Preiļu novada Upmalas pagastā, neapbūvētas zemes vienības kadastra apzīmējums 

76900060126, atsavināšanas izsoles rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 76900060208 

“Kazenāji” Preiļu novada Upmalas pagastā, neapbūvētas zemes vienības kadastra apzīmējums 

76900060126 pirkumu ar zemnieku saimniecību “ Šņepstu Jaunāres”, Reģ. Nr. 47701006456, 

par cenu 4400,00_(četri tūkstoši četri simti eur 00 eurocenti). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite. 



 

Pielikumā Nr. 7(4) : Izsoles protokols 

 
Sagatavotājs: Vita Biezaite 

 

13.5. 

Preiļu novada pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7680 004 0219 

Preiļu novada  Stabulnieku pagastā, nomas tiesību izsoles rezultātiem 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma -zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 7680 004 0219 platībā 1,7 ha, t.sk. lauksaimniecībā izmantojamā zeme – 1,7 ha, Preiļu 

novada  Stabulnieku pagastā, nomas tiesību izsoles organizēšanu, konstatēts: 

1.Saskaņā ar novada domes 2023.gada 30.marta sēdes lēmumu protokols Nr. 4,punkts 18., tika 

izsludināta pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7680 

004 0219 platībā 1,7 ha, t.sk. lauksaimniecībā izmantojamā zeme – 1,7 ha, Preiļu novada  Stabulnieku 

pagastā, nomas tiesību pirmā izsole.  

2.Uz izsoli reģistrējušies divi pretendenti – S. U. un L. P. 

3.Izsoles dalībnieki ir samaksājuši dalības maksu EUR 10,00 un drošības naudu EUR 91,80 apmērā. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” un izsoles noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada 

domes 2022.gada 24.februāra sēdes lēmumu protokols Nr. 6.,punkts 17.), 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomas tiesības uz pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu –zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 7680 004 0219 platībā 1,7 ha, t.sk. lauksaimniecībā izmantojamā zeme – 1,7 ha, 

Preiļu novada  Stabulnieku pagastā, izsoles dalībniekam par pēdējo nosolīto cenu  EUR 241,80 

(bez PVN) – L. P., personas kods xxx-xxx. 

2. Slēgt zemes nomas līgumu ar izsoles uzvarētāju L. P., personas kods xxx-xxx, par zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 7680 004 0219 platībā 1,7 ha, t.sk. lauksaimniecībā izmantojamā zeme – 

1,7 ha, Preiļu novada  Stabulnieku pagastā, nomu uz sešiem gadiem ar izmantošanas mērķi-

lauksaimniecība. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – I.Upeniece 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 7 (5) : Izsoles protokols 

 
Sagatavotājs: Vita Biezaite 

 

 

 

 



14.§ 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “PREIĻU SAIMNIEKS” 2022. gada pārskatu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, V. Šmeikste, izsakās: A. Pastars, M. Plivda, L. Pastars, A. Zīmelis, I. Indriksons, I. Stare) 

Atbilstoši 2015.gada 24.septembra Preiļu novada domes noteikumiem par Preiļu novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldīšanas kārtību, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu un izskatot SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” iesniegto 2022. gada pārskatu 

Deputāts L. Pastars izsaka priekšlikumu: 

Pamatojoties uz SIA “Preiļu saimnieks”2022.gada pārskata vadības ziņojumu, ka 2022.gadu 

uzņēmums noslēdzis ar negatīvu rezultātu (jau otro gadu pēc kārtas, jo 2021.gada zaudējumi bija 222 

705 euro), 2022.gadā jau  1 059 229 euro zaudējumi,   kapitāldaļu turētājam Preiļu novada domes 

izpilddirektoram A.Zīmelim organizēt neatkarīga ārējā finanšu audita veikšanu SIA Preiļu saimnieks 

par 2022.gadu. Par audita rezultātiem informēt Preiļu novada domes deputātus. 

Balsojums par priekšlikumu: 

PAR – 7 balsis (Juris Erts, Andris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Lauris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Nadežda Hļebņikova), PRET – 4 balsis (Juris Vucāns, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Ārijs Vucāns), ATTURAS – 4 balsis (Mindaugas Bitinas, Andris Lazdāns, Ineta Anspoka, Iveta 

Stare). 

Priekšlikums nav pieņemts, jo klātesošo deputātu vairākums to nav atbalstījuši. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  3 (Juris Erts, Maruta Plivda, Raimonds Rubins) 

"ATTURAS" -  2 (Nadežda Hļebņikova, Lauris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Sniegt pozitīvu atzinumu SIA “PREIĻU SAIMNIEKS”, vienotais reģistrācijas 

Nr.47703001720, 2022.gada pārskatam. 

 

Pielikumā Nr. 8 : SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” 2022.gada pārskats uz 23 lappusēm, Neatkarīgu 

revidentu ziņojums uz 3 lappusēm 

 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

 

15.§ 

                                 Par   ziņu par deklarēto dzīvesvietu  anulēšanu 

15.1. 

M. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  Preiļu novada Pelēču pagasta zemnieku saimniecības “Mucinieki”, reģ. Nr. 

41501025430 īpašnieka M. K., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxx  

iesniegumu ( 27.03.2023., reģ. Nr.15.3/364)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu 

personai J. K. , personas kods: xxx-xxx,  adresē: xxxxxxxxx sakarā ar to, ka ar īpašuma tiesību pāreju 

personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētai pēc norādītās adreses,  konstatēts: 



1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā  Preiļu 

novada Pelēču pagasta zemnieku saimniecībai “Mucinieki”, reģ. Nr. 41501025430, Pelēču 

pagasta  Zemesgrāmatas nodalījums Nr.100000469504, kadastra Nr.7656 006 0065.  Pamats:  

2021.gada 28.aprīļa pirkuma līgums no V. S., personas kods: xxx-xxx,  žurnāla Nr. 

300005386832, lēmums 06.07.2021. Ar jaunā īpašnieka ierakstu Zemesgrāmatā tika izbeigtas 

īpašuma tiesības V. S. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, lemjot par nelabvēlīga 

administratīvā akta izdošanu, administratīvā procesa dalībnieka uzklausīšana un viedokļa 

noskaidrošana ir būtiska. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, 

trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta 

pirmo daļu, J. K. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (27.03.2023., 

reģ. Nr.15.3/746) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību  

paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētai norādītajā adresē.  

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona labprātīgi 

apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un 

kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. 

Minētā likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā 

nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai 

nomas līgums, vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības 

vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 

4. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas 

ziņas, 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

5. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām J. K. 2017.gada 22.jūnijā deklarējot dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxx, kā dzīvesvietas deklarēšanas tiesisko pamatu norādījusi vienošanos ar 

īpašnieci V. S. M. K. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   personai J. K.  adresē: 

xxxxxxxxxxxx,  sakarā ar to, ka viņš ir nekustamā īpašuma īpašnieks un ar īpašuma tiesību 

pāreju iepriekš īpašumā deklarētajai personai ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas 

deklarācijai. Ar jauno īpašnieku persona nav slēgusi ne mutisku vienošanos, ne līgumu par 

dzīvošanu šajā adresē. Ja persona kā savu dzīvesvietu ir deklarējusi kādu īpašumu bez tā 

īpašnieka piekrišanas vai cita tiesiska pamata, īpašnieks var pieprasīt ziņu anulēšanu. Pēc 

Fizisko personu reģistra ziņām J. K. ar M. K. nav radniecības. Īpašnieks mutiski informēja, ka 

persona dotajā adresē  nedzīvo. Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi  ir 

administratīvi tiesiskais deklarēšanas fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

nosacījumiem, dzīvesvietas maiņas gadījumā personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā 

pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

6. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka īpašumam ir mainījies īpašnieks, vadoties  no 

Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņa lietu, 

to lietot vai izmantot, kā arī, ka persona  nav iesniegusi rakstisku viedokli, dokumentus, kas 

apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai īpašumā, var atzīt  īpašnieka norādītos apstākļus par 

pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu J. K. saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 



7. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta 

sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā procesa likuma 

62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Anulēt ziņas par J. K. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un 

šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Anita Livdāne 

 

15.2. 

Ž. B. un R. Ķ. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot   Ž. B., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxx un R. Ķ., personas 

kods: xxx-xxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxx, iesniegumu ( 29.03.2023., reģ. Nr.15.3/373)  ar 

lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai H. M. , personas kods: xxx-xxx,  adresē: 

xxxxxxxx sakarā ar to, ka ar īpašuma tiesību pāreju personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētai 

pēc norādītās adreses,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā ½ domājamā 

daļa uz Ž. B. vārda un ½ domājamā daļa uz R. Ķ. vārda , Preiļu pilsētas  Zemesgrāmatas 

nodalījums Nr.100000115873, kadastra Nr.7601 006 0512.  Pamats:  2023.gada 2.februāra 

pirkuma līgums no S. M., personas kods: xxx-xxx,  žurnāla Nr. 300005800676, lēmums 

08.02.2023. Pamatojoties uz Civillikuma 1067. pantu, īpašuma tiesība, kas pieder uz vienu un 

to pašu nedalītu lietu vairākām personām nevis reālās, bet tikai domājamās daļās, tā ka sadalīts 

vienīgi tiesību saturs, ir kopīpašuma tiesība. Minētā likuma 1068.pants noteic, ka rīkoties ar 

kopīpašuma priekšmetu drīkst tikai ar visu kopīpašnieku piekrišanu. Ar jauno īpašnieku ierakstu 

Zemesgrāmatā tika izbeigtas īpašuma tiesības S. M. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, lemjot par nelabvēlīga 

administratīvā akta izdošanu, administratīvā procesa dalībnieka uzklausīšana un viedokļa 

noskaidrošana ir būtiska. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, 

trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta 

pirmo daļu, H. M. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (29.03.2023., 

reģ. Nr.15.3/766) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību  

paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētai norādītajā adresē.  



3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura personas 

brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona labprātīgi apmetusies 

ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī 

persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Minētā 

likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā 

nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai 

nomas līgums, vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības 

vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 

4. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas 

ziņas, 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

5. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām H. M. deklarējusi dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxx 

2004.gada 16.septembrī ,  dzīvesvietas deklarēšanas tiesisko pamatu nav norādījusi. Ž. B. un R. 

Ķ.  iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   personai H. M.  adresē: xxxxxxxxxxxx  sakarā 

ar to, ka viņi ir nekustamā īpašuma īpašnieki un ar īpašuma tiesību pāreju iepriekš īpašumā 

deklarētajai personai ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarācijai. Pēc Fizisko personu 

reģistra datiem persona H. M. ir īpašuma iepriekšējās īpašnieces S. M. māte. Ar jaunajiem 

īpašniekiem persona nav slēgusi ne mutisku vienošanos, ne līgumu par dzīvošanu šajā adresē. 

Ja persona kā savu dzīvesvietu ir deklarējusi kādu īpašumu bez tā īpašnieku piekrišanas vai cita 

tiesiska pamata, īpašnieki var pieprasīt ziņu anulēšanu. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām H. 

M. ar Ž. B. un R. Ķ.  nav radniecības. Īpašnieki mutiski informēja, ka persona dotajā adresē  

nedzīvo. Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi  ir administratīvi tiesiskais deklarēšanas 

fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma nosacījumiem, dzīvesvietas maiņas 

gadījumā personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, 

deklarēt to. 

6. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka īpašumam ir mainījušies īpašnieki, vadoties  no 

Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieki var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņu lietu, 

to lietot vai izmantot, kā arī, ka persona  nav iesniegusi rakstisku viedokli, dokumentus, kas 

apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai īpašumā, var atzīt  īpašnieku norādītos apstākļus par 

pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu H. M. saskaņā ar Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

7. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta 

sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā procesa likuma 62.panta 

pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu, 1068.pantu, 1067.pantu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Anulēt ziņas par H. M. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxx. 



2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un 

šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

 

16.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 

16.1. 

 J. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

 Izskatot J. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxx 2023. gada 4.aprīļa  

iesniegumu (reģ.04.04.2023. ar Nr. 13.1/329) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību, 

saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta pirmo daļu,  Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.2.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Uzņemt rindā J. K., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 

1, 2.grupa. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva  

16.2. 

K. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot K. S., personas kods xxx-xxx,  pēdējā deklarētā dzīvesvieta   xxxxxxxxxxxx 2023. 

gada  27.marta iesniegumu (reģ. 31.03.2023. ar Nr. 13.1/387)  par  dzīvojamās platības piešķiršanu, 

konstatēts: 

 2022.gada 27.oktobrī saņemts Ieslodzījuma vietu pārvaldes Jelgavas cietuma paziņojums Nr. N-8-

2022-0437, par to, ka 16.05.2023. sakarā ar soda izciešanu, tiks atbrīvots K. S. 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 6.7.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 



Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Uzņemt rindā K. S., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību  Reģistrs Nr. 

1.; 1.grupa. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

17.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

 

17.1. 

I. G. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot I. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxx 2023. gada 

17.marta iesniegumu (reģ.17.03.2023., ar Nr.13.1/330) par pašvaldības dzīvokļa  “Dzirksteles”, dz. 

Nr.4,  Raudavka, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, īres tiesību piešķiršanu. 

I. G.  uzņemta rindā (reģistrs Nr.1. gr.2, 2023. gada 30.marta domes sēdes protokols Nr.4).   

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2. un 3. pantu, Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu   Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 8. punktu,      

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt I. G., personas kods xxx-xxx, dzīvokļa Nr.4 “Dzirksteles”, Raudavka, Aizkalnes 

pagasts, Preiļu novads īres tiesības. 

2. Aizkalnes pagasta pārvaldei slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 10 gadiem. 

   3. Atbildīgais par lēmuma izpildi –  speciāliste mājokļu jautājumos un Aizkalnes pagasta pārvalde.    

  
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

 17.2. 

J. J. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot J. J., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta   xxxxxxxxxx 2022. gada 16. 

februāra iesniegumu (reģ.16.02.2023., Nr. IESN/211) par pašvaldības dzīvokļa Liepu iela 8-24, 

Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads, īres tiesību piešķiršanu, tika konstatēts: 

1. J. J. ir uzņemts rindā uz pašvaldības dzīvokli ar Preiļu novada domes 2023.gada 30. marta  sēdes 

lēmumu, protokols Nr.4, (reģistrs Nr.1, gr.2.) 



2. Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likumu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr. 2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt J. J., personas kods xxx-xxx, dzīvokļa īres tiesības dzīvoklim Liepu ielā 8, dzīvoklis nr. 

24, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads. 

2. Pelēču pagasta pārvaldei noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar J. J. uz 5 gadiem. 

 3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Pelēču pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Iveta Stašulāne 

 

18.§ 

Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību un sociālās dzīvojamās platības 

piešķiršanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot L. Č., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta   xxxxxxxxxxx 2023.gada  

4.aprīļa iesniegumu (reģ. 04.04.2023., Nr. 13.1/404) par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo 

platību un sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu,  

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 9.5. punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Uzņemt rindā L. Č., personas kods xxx-xxx, uz sociālo dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 2. 

2. Piešķirt L. Č. sociālo dzīvokli Daugavpils ielā 56-3, Preiļos, Preiļu nov. 

3. SIA “Preiļu saimnieks” slēgt īres līgumu par sociālo   dzīvojamo platību Daugavpils ielā 56-

3, Preiļos ar L. Č. uz 6 mēnešiem, līdz 2023.gada 28.oktobrim. 

4.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu saimnieks”.  

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

    19.§ 

     Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

 



19.1. 

P. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot P. P., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Skolas 

ielā 8a-6, 2023.gada 27. marta iesniegumu (reģ. 29.03. 2023. ar Nr. 13.1/376) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.punktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar P. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Skolas ielā 8a-6, īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023. gada 28. oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu saimnieks”. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

 

19.2. 

J. K. iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot J. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Pils 

ielā 8-12, 2023.gada 3. aprīļa iesniegumu (reģ. 04.04.2023. ar Nr.13.1/405) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālā dzīvokļa  Pils ielā 8-12, Preiļos īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023. gada 28.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

 



19.3. 

T. I. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot T. I., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 4-6, 

Preiļos, Preiļu novadā, 2023. gada 6.aprīļa iesniegumu (reģ. 06.04.2023. ar Nr. 13-1/442) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar T. I. noslēgto sociālā dzīvokļa Pils iela 4-6,  Preiļi,  Preiļu novads īres līgumu 

uz 6 mēnešiem, līdz 2023. gada 28. oktobrim.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

19.4. 

A. M. iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

              Izskatot A. M., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Lielie Pupāji, Medumi 7-7a, 

Preiļu pagasts, 2023.gada 23. marta iesniegumu (reģ. 29.03.2023. ar Nr. 13-1/375) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar A. M.  noslēgto sociālās dzīvojamās platības Lielie Pupāji, „Medumi 7”-7a īres 

līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 2023. gada 28. oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

 



19.5. 

O. R. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot O. R., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 4-2, 

Preiļos, Preiļu novadā, 2023. gada 4.aprīļa iesniegumu (reģ., 04.04.2023, Nr. 13-1/404) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar O. R. noslēgto sociālā dzīvokļa Pils iela 4-2,  Preiļi,  Preiļu novads īres līgumu 

uz 1 mēnesi, līdz 2023.gada 28.maijam.    

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

19.6. 

V. Č.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot V. Č., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

1.maija ielā 4-3, 2023. gada 13.aprīļa iesniegumu (reģ.  13.04.2023. ar Nr. 13-1/446) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar V. Č. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, 1.maija ielā 4-3 īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023.gada 28.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

 

 



 19.7. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot A. L., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  Preiļos, Pils 

ielā 4-5, 2023.gada   30.marta iesniegumu (reģ. 31.03.2023. ar Nr.13-1/390) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Pils ielā 4-5, īres līgumu uz 6 mēnešiem, 

līdz 2023. gada 28.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

  
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

   

19.8. 

 P. G. iesnieguma izskatīšana 

 (Ziņo: Ā. Vucāns) 

 Izskatot P. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Zaļā iela  18-7, Preiļi, Preiļu 

nov., 2023. gada 12. aprīļa iesniegumu (reģ.12.04.2023. ar Nr.13.1 /445) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar P.  G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Zaļā iela  18-7, īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023. gada 28.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

  
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

   



19.9. 

A. Ž.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot A. Ž., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā istabā Nr. 2, Rušonas 

ielā 9, Jaunaglona, Aglonas pagasts, Preiļu nov.  2023. gada 6. aprīļa iesniegumu (reģ. 06.04.2023. 

ar Nr.13-1/420) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu 

novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1.  Pagarināt ar A. Ž. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības Nr.2, Rušonas ielā 9, Jaunaglona, 

Aglonas pagasts, Preiļu nov. īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023.gada 28. oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

 

 19.10. 

A. G. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot A. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Pils 

ielā 4-1, 2023. gada 6.aprīļa iesniegumu (reģ. 06.04.2023. Nr.13.1/421) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1.  Pagarināt ar A. G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Pils ielā 4-1  īres līgumu uz 3 mēnešiem  

- līdz 2023.gada 28.jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

 

 

 



19.11. 

G. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot G. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Skolas 

ielā 8a-3, 2023. gada 30. marta iesniegumu (reģ., 31.03.2023., Nr. 13.1/389) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar G. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Skolas ielā 8a-3, īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023.gada 28. oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 
 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

19.12. 

L. P. iesnieguma izskatīšana 

 (Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot L. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Pils 

ielā 4-3, 2023. gada 20. marta iesniegumu (reģ. 22.03.2023. ar Nr. 13-1/352) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar L. P. noslēgto sociālā dzīvokļa, Preiļos, Pils ielā 4-3, īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023.gada 28.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

 

 



19.13. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot A. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Daugavpils 

ielā 11-3, Preiļos, Preiļu novadā 2023.gada 5.aprīļa iesniegumu (reģ. 06.04.2023. ar Nr. 13.1/423) 

par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto sociālās dzīvojamās platības Daugavpils  ielā 11-3, Preiļi,  Preiļu 

novads īres līgumu uz 3 mēnešiem, līdz 2023.gada 29.jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu     

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

19.14. 

I. Č. – Č. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

 Izskatot I. Č. – Č., personas xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Raiņa ielā 12 

– 1 , Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 6.aprīļa  iesniegumu, reģ. 11.04.2023. 

ar Nr. IESN/429   par sociālā dzīvokļa Raiņa ielā 12 -1, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads 

01.07.2022. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 27.01.2022. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā”  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar I. Č. – Č., personas kods xxx-xxx, 1.07.2022. noslēgto sociālā dzīvokļa Raiņa 

ielā 12- 1, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads īres līgumu uz 6 mēnešiem – līdz 

2023.gada 31.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aizkalnes pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Iveta Stašulāne 

 

 



19.15. 

I. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot I. P.,  personas kods xxx-xxx, deklarēta “Sociālā māja “Rudenāji””, Galēnos, Galēnu 

pagastā, Preiļu novadā, 17.04.2023. iesniegumu (reģ.17.04.2023.,13-1/469) par sociālā dzīvokļa īres 

līguma pagarināšanu, konstatēts: ar I. P. līgums Nr.4.25/2022/195 par sociālā dzīvokļa īri ir noslēgts 

līdz 2023. gada 28.aprīlim. I. P. ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss, viņas apgādībā ir 

nepilngadīgs bērns, un ģimene ir tiesīga īrēt sociālo dzīvokli. 

Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 “ Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” ieteikums ir pagarināt ar 

I. P. noslēgto sociālā dzīvokļa īres līgumu uz 3 mēnešiem. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar I. P., personas kods xxx-xxx, uz  3 mēnešiem –līdz 

2023. gada 28.jūlijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi-Galēnu pagasta pārvalde. 

 

Sagatavotājs: Iveta Broka-Kazāka 

 

20.§ 

Par dzīvojamās platības maiņu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot I. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta   xxxxxxxxx, 2023. gada 23. marta 

iesniegumu (reģ.30.03.2023., Nr. IESN/ 384) par pašvaldības dzīvokļa Poldera māja, dzīvoklis Nr.4, 

Nīdermuiža, Pelēču pagasts Preiļu novads, dzīvojamās platības maiņu uz dzīvokli Liepu ielā 8, 

dzīvoklis nr. 11, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads, tika konstatēts: 

1. Ar I. P. 2010. gada 4. janvārī ir noslēgts dzīvokļa īres līgums  uz nenoteiktu laiku uz dzīvokli  

Poldera māja, dzīvoklis Nr.4, Nīdermuiža, Pelēču pagasts Preiļu novads. 

2. Pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 4. panta 1.daļas  10.punktu, Dzīvojamo telpu īres likumu, 

Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  



1. Apmainīt I. P., personas kods xxx-xxx, dzīvokli   Poldera māja, dzīvoklis Nr.4, Nīdermuiža, 

Pelēču pagasts Preiļu novads uz dzīvokli Liepu iela 8, dzīvoklis Nr.11, Pelēči, Pelēču pagasts, 

Preiļu novads. 

2. Pelēču pagasta pārvaldei noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar I. P. uz 10 gadiem 

 3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Pelēču pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Iveta Stašulāne 

 

21.§ 

Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikumā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Preiļu novada pašvaldības iestāžu vadītāju un darbinieku uzvedības izvērtēšanas Ētikas 

komisija lūdz veikt grozījumus 30.06.2022. Preiļu novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikumā un 

izteikt jaunā redakcijā 4.1. un 5.5. punktus. 

Pamatojoties uz augstākminēto, un vadoties pēc Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Veikt grozījumus 30.06.2022. Preiļu novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikumā un izteikt 

jaunā redakcijā sekojošus punktus:  

 

4.1. Ētikas komisijas sēdi sasauc komisijas priekšsēdētājs desmit darba dienu laikā pēc sūdzības 

saņemšanas par novada pašvaldības deputāta, pašvaldības administrācijas darbinieka vai iestādes 

vadītāja rīcību saņemšanas.  

5.5. komisijas lēmumu komisijas priekšsēdētājs rakstveidā izsniedz iesniedzējam, darbiniekam, par 

kuru pieņemts lēmums, domes priekšsēdētājam, pašvaldības izpilddirektoram un attiecīgās iestādes 

vadītājam pēc piekritības. 

 

Sagatavotājs: Liāna Loginova-Plivda 

 

22.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Preiļu novada augsta līmeņa sportistiem 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likumu „Par pašvaldību 

budžetiem” un, izskatot Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktora Edgara Vaivoda 

2023.gada 18.aprīļa iesniegumu un  Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas padomes 2023. 

gada 17.aprīļa sēdes protokolu Nr.2,  par finansējuma piešķiršanu augsta līmeņa sportistiem, saskaņā 

ar nolikumu “Sporta atbalsta programmas finansējuma piešķiršana Preiļu novada iedzīvotājiem”: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 



Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt finansējumu sekojošiem Preiļu novada augsta līmeņa sportistiem, saskaņā ar Preiļu 

novada Bērnu un jauniešu sporta skolas padomes 2023. gada 17.aprīļa sēdes protokolu Nr.2 : 
Vārds, uzvārds Iedalītā  

Summa EUR 

1.G. S. 300 

2.M. S. 300 

3.M. S.  300 

4.D. K. 300 

5.D. K. 300 

6.S. K. 300 

7.K. R. K. 300 

8.F. L. 300 

9.B. M. 300 

10.M. M. 300 

11.E. B. 300 

12.J. S. 400 

13.A. V. 500 

14.N. B. 500 

15.M. R. 500 

16.A. R. 500 

17.L. V. 500 

18.G. Š. 500 

19.P. L. L. 500 

20.J. A. 500 

21.I. D. 1000 

22.A. B. 1000 

23.R. L. 1000 

2. Līdzekļus EUR 10 700,00 (desmit tūkstoši septiņi simti euro 00 centi) paredzēt no 2023.gada 

budžetā apstiprinātajiem asignējumiem sadaļā “Pieaugušo sports”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi –Edgars Vaivods. 

 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

 

23.§ 

Par līdzekļu piešķiršanu novada iedzīvotājiem par sasniegumiem sporta jomā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un likumu „Par pašvaldības 

budžetiem”, saskaņā ar Preiļu novada domes 2017.gada 27.oktobra konkursa nolikumu 

”Apbalvojumu piešķiršanai Preiļu novada iedzīvotājiem par sasniegumiem sporta jomā” un 

2023.gada 19.aprīļa Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktora Edgara Vaivoda 

iesniegumu par naudas balvu piešķiršanu (reģ.SAN/1118) 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 



Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Iedalīt līdzekļus novada iedzīvotāju apbalvošanai par sasniegumiem sportā 2022.gadā 

summā EUR 2602.00 (saskaņā ar pielikumu). 

2. Naudas līdzekļus summā EUR 2602.00 (divi tūkstoši seši simti divi euro 00 centi) paredzēt 

no 2023.gada budžetā apstiprinātajiem asignējumiem sadaļā “Pieaugušo sports”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada BJSS direktors E.Vaivods. 

 

Pielikumā Nr. 9 : Apbalvojamo personu saraksts 

 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

24.§ 

Par Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Preiļu novada pašvaldības nolikuma (apstiprināts 06.07.2021. kā Preiļu novada pašvaldības saistošie 

noteikumi Nr. 2021/05) 6.7. punkts paredz, ka Preiļu novada pašvaldības budžeta iestāde ir Preiļu 

novada Kultūras un tūrisma pārvalde. 

 Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.panta pirmo daļu, kas paredz, ka pastarpinātās 

pārvaldes institucionālo sistēmu un tās darba organizāciju saskaņā ar likumu un Ministru kabineta 

noteikumiem nosaka attiecīgā atvasinātā publiskā persona, ievērojot valsts pārvaldes principus un 

funkciju izvērtējumu, Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, kas nosaka: Dome un pašvaldības 

administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Juris Erts, Andris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes nolikumu.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja.  

 

Pielikumā Nr. 10 : Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes nolikums 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

25.§ 

Par Roberta Mūka muzeja Galēnos  nolikuma apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Preiļu novada pašvaldības nolikuma (apstiprināts 06.07.2021. kā Preiļu novada pašvaldības saistošie 

noteikumi Nr. 2021/05) 6.7.3. punkts paredz, ka Preiļu novada pašvaldības budžeta iestāde ir Roberta 

Mūka muzejs Galēnos. 

 Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.panta pirmo daļu, kas paredz, ka pastarpinātās 

pārvaldes institucionālo sistēmu un tās darba organizāciju saskaņā ar likumu un Ministru kabineta 



noteikumiem nosaka attiecīgā atvasinātā publiskā persona, ievērojot valsts pārvaldes principus un 

funkciju izvērtējumu, Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, kas nosaka: Dome un pašvaldības 

administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Roberta Mūka muzeja Galēnos nolikumu.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Roberta Mūka muzeja Galēnos vadītāja.  

 

Pielikumā Nr. 11 : Roberta Mūka muzeja Galēnos nolikums 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

26.§ 

Par Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja nolikuma apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Preiļu novada pašvaldības nolikuma (apstiprināts 06.07.2021. kā Preiļu novada pašvaldības saistošie 

noteikumi Nr. 2021/05) 6.7. punkts paredz, ka Preiļu novada pašvaldības budžeta iestāde ir Preiļu 

vēstures un lietišķās mākslas muzejs. 

 Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.panta pirmo daļu, kas paredz, ka pastarpinātās 

pārvaldes institucionālo sistēmu un tās darba organizāciju saskaņā ar likumu un Ministru kabineta 

noteikumiem nosaka attiecīgā atvasinātā publiskā persona, ievērojot valsts pārvaldes principus un 

funkciju izvērtējumu, Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, kas nosaka: Dome un pašvaldības 

administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja nolikumu.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja vadītāja.  

 

Pielikumā Nr. 12 : Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja nolikums 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

No plkst. 12.13 turpmākajā domes sēdē nepiedalās deputāts Juris Erts. 

 



27.§ 

Par Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja Valsts akreditācijas dokumentu izskatīšanu 

un apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzejs ir sagatavojis Valsts akreditācijas komisijai 

iesniedzamos dokumentus: Vidēja termiņa darbības stratēģija 2023. – 2027. gadam, Krājuma darba 

politika 2023. – 2027. gadam, Pētniecības darba politika 2023. – 2027. gadam un Komunikācijas 

politika 2023. – 2027. gadam. Vidēja termiņa darbības stratēģija nosaka muzeja prioritātes 

turpmākajiem pieciem gadiem. Politikas paskaidro stratēģijas dokumentu un ir ciešā saistībā ar to. 

Pamatojoties uz Muzeju likuma 9. panta pirmo daļu, 2021.gada 22.jūnija MK noteikumiem 

Nr. 394 “Muzeju akreditācijas noteikumi”,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Iveta Stare) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja iekšējos dokumentus: 

1.1.Vidēja termiņa darbības stratēģija 2023. – 2027. gadam;  

1.2. Krājuma darba politika 2023. – 2027. gadam;  

1.3. Pētniecības darba politika 2023. – 2027. gadam; 

1.4. Komunikācijas politika 2023. – 2027. gadam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja vadītāja. 

 

Pielikumā Nr. 13 :  

13 (1) Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja vidēja termiņa darbības stratēģija 2023. – 2027. 

gadam 

13 (2) Krājuma darba politika 2023. – 2027. gadam 

13 (3) Pētniecības darba politika 2023. – 2027. gadam 

13 (4) Komunikācijas politika 2023. – 2027. gadam 

 

Sagatavotājs: Tekla Bekeša 

 

28.§ 

Par  Preiļu novada pagastu pārvalžu nolikumu apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Sakarā ar Pašvaldību likuma stāšanos spēkā 2023.gada 1. janvārī, nepieciešams pieņemt jaunus 

pašvaldības iekšējos administratīvos aktus, tai skaitā pagasta pārvalžu nolikumus.  Preiļu novada 

pašvaldības nolikuma (apstiprināts 06.07.2021. kā Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 

2021/05) 12. punkts paredz, ka Preiļu novada pašvaldības administratīvo teritoriju veido Preiļu 

pilsētas un četrpadsmit pagastu teritoriālas vienības kā novada pašvaldības struktūrvienības.  

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.panta pirmo daļu, kas paredz, ka pastarpinātās 

pārvaldes institucionālo sistēmu un tās darba organizāciju saskaņā ar likumu un Ministru kabineta 

noteikumiem nosaka attiecīgā atvasinātā publiskā persona, ievērojot valsts pārvaldes principus un 

funkciju izvērtējumu,   



“Pašvaldību likuma” 23. panta trešā daļa paredz: Pagasta vai pilsētas pārvalde nodrošina vismaz 

šādus pakalpojumus: 

1) izsniedz izziņas atbilstoši pašvaldības kompetencei un sniedz informāciju par pašvaldības 

kompetencē esošiem jautājumiem; 

2) pieņem valsts noteikto nodokļu un nodevu maksājumus, kuru iekasēšana ir uzdota pašvaldībai, kā 

arī domes noteikto nodevu maksājumus un maksājumus par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem; 

3) izmaksā pašvaldības sociālos pabalstus; 

4) pieņem iesniegumus un organizē atbilžu sniegšanu attiecīgajām 

personām; 

5) nodrošina informācijas pieejamību par domes pieņemtajiem 

lēmumiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 23. panta trešo daļu, 50. panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 27. panta pirmo daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt sekojošus Preiļu novada pagasta pārvalžu nolikumus: 

    1.1. Preiļu pagasta pārvaldes nolikums. 

        1.2. Aizkalnes pagasta pārvaldes nolikums. 

        1.3. Pelēču pagasta pārvaldes nolikums. 

   1.4. Saunas pagasta pārvaldes nolikums. 

1.5. Aglonas pagasta pārvaldes nolikums. 

1.6. Riebiņu pagasta pārvaldes nolikums. 

1.7. Silajāņu pagasta pārvaldes nolikums. 

1.8. Sīļukalna pagasta pārvaldes nolikums. 

1.9. Galēnu pagasta pārvaldes nolikums. 

1.10. Stabulnieku pagasta pārvaldes nolikums. 

1.11. Rušonas pagasta pārvaldes nolikums. 

1.12. Vārkavas pagasta pārvaldes nolikums. 

      1.13. Upmalas pagasta pārvaldes nolikums. 

1.14. Rožkalnu pagasta pārvaldes nolikums. 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Pagasta pārvalžu vadītāji. 

 

Pielikumā Nr. 14 : Preiļu novada pagastu pārvalžu nolikumi. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

Deputāts L. Pastars informē, ka lēmumprojekta 29.§ Par pašvaldības nozīmes koplietošanas 

meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu ūdensnotekai ŪSIK 432263:62 Saunas pagastā, Preiļu 

novadā, balsojumā nepiedalās. 

 

 

 



29.§ 

Par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu 

ūdensnotekai ŪSIK 432263:62 Saunas pagastā, Preiļu novadā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

 Izskatot Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas 

ierosinājumu par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu  

ūdensnotekai ŪSIK 432263:62, kas atrodas Preiļu novada Saunas pagastā, kas nepieciešams, lai 

nodrošinātu zemes ilgtspējīgu izmantošanu, nepasliktinot citu zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju 

zemes izmantošanas iespējas un meliorācijas sistēmas darbību, atbilstoši Ministru kabineta 

2010.gada 3.augustā, noteikumu Nr.714 “Meliorācijas sistēmas ekspluatācijas un uzturēšanas 

noteikumi” prasībām, ņemot vērā ZMNĪ (Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi) 28.12.2022. 

vēstuli Nr.L-1-9.3/813 “Par koplietošanas sistēmu parametru saskaņošanu”, un zemes 

īpašnieku/tiesisko valdītāju viedokļa aptaujas protokolus, kuros fiksēta visu aptaujāto piekrišana par 

ūdensnotekas ŪSIK 432263:62 atjaunošanas darbu veikšanu un pašvaldības nozīmes koplietošanas 

meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu tai. 

  Pamatojoties uz “Meliorācijas likuma” 22.2 panta pirmo daļu, MK 2010.gada 3.augusta Nr. 

714 “ Meliorācijas sistēmas ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumi” 3. un 4.punktu, “Pašvaldību 

likuma” 4.panta  pirmās daļas 2. punktu:  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Lauris Pastars - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Noteikt pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusu ūdensnotekai ŪSIK 

kods 432263:62 , kas atrodas Preiļu novada Saunas pagastā un šķērso vai robežojas ar zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 76740030123; 76740030037; 76740030027; 

76740030059; 76740030041; 76740030128; 76740040361; 76740040128; 76740040175; 

76740040176; 76740040178; 76740040371; 76740040270; 76740040052; 76740040046; 

76740040271; 76740040274; 76740040400; 76740040177; 76740040394; 76740040505; 

76740040281; 76740040321; 76740070078; 76740070332; 76740070333; 76740070334; 

76740070119; 76740070515001; 76740040386002; 76740040270013. 

2. Piedalīties ūdensnotekas ŪSIK 432263:62 atjaunošanas darbu veikšanā. 

3. Mēneša laikā informēt valsts SIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” par 

pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa piešķiršanu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 15 : Pārskata plāns 

 

Sagatavotājs: Imants Kokins 

 

 

 



30.§ 

Par līdzfinansējuma saņemšanu ūdens un kanalizācijas izbūvei  

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot īpašnieces G. K., personas kods xxx-xxx, dzīvesvietas adrese xxxxxxxxxxx 

2023.gada 4. aprīļa iesniegumu (reģistrēts 04.04.2023. Nr. 17.1.122/398) ar lūgumu līdzfinansēt 

pieslēguma ierīkošanas izmaksas Preiļu pilsētas centralizētā ūdensvada un kanalizācijas tīklam 

nekustamajā īpašumā xxxxxxxx tika konstatēts: 

1) ūdensvada un kanalizācijas pieslēguma darbi tika veikti atbilstoši SIA “Preiļu Saimnieks” 

izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem Nr. 1-9/213, ievērojot visus noteiktos 

nosacījumus 

2) pretendenti ir sagatavojuši un iesnieguši nepieciešamo dokumentu paketi atbilstoši Preiļu 

novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. Nr.2022/48 “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu un Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. Nr.2022/48 “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju 

(dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma”,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas xxxxxxxxx jauna pieslēguma pie pilsētas 

centralizētajiem kanalizācijas un ūdensvada tīkliem ierīkošanai  EUR 400.00 (10 metri 

kanalizācija, 10 m ūdensvads). 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai slēgt vienošanos ar 

pretendentiem par darbu izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

3. Līdzekļus paredzēt no budžeta sadaļas “Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana”. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa, 

Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Sagatavotājs: Artjoms Soboļevs 

31.§ 

Par valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi  posma km 34,036-34,726 Preiļu pagastā, 

Preiļu novadā, nodošanu valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas personā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 05.04.2023. gada vēstuli Nr.4.8/5733 par valsts reģionālā 

autoceļa P63 Līvāni–Preiļi  posma km 34,036-34,726 (Pašvaldības ceļš Līči-Rīgas iela) nodošanu 

bez atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā, konstatēts: 

1.Pašvaldībā 2019.gada 15. jūlijā saņemta Valsts akciju sabiedrības “Latvijas Valsts ceļi” 2019.gada 

15. jūlija vēstule Nr. 4.8/8493 “Par valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi  posma km 34,036-

34,726 (Pašvaldības ceļš Līči-Rīgas iela) nodošanu VAS “Latvijas Valsts ceļi” īpašumā”  ar 

piekrišanu pārņemt Pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu bez atlīdzības valsts īpašumā 



Satiksmes ministrijas personā un lūgumu pieņemt lēmumu par Pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma “P63”, kadastra numurs 7658 003 0111, nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā, Satiksmes 

ministrijas personā. 

2.Ar Ministru kabineta 2012. gada 15. augusta rīkojumu Nr.391 Preiļu novada pašvaldības īpašumā 

tika nodots valstij piekrītošais nekustamais īpašums “P63” ar īpašuma kadastra Nr. 76580030111, 

sastāvošs no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76580030097 platībā 1,8 ha un uz tās 

izbūvētās inženierbūves -.valsts reģionālā autoceļa P63 “Līvāni-Preiļi” posms 34,03.-34,73 km. 

3.Ar Preiļu novada domes 2019. gada 26. septembra lēmumu, protokols Nr.11., punkts 31, 

pašvaldībai piekritīgā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76580030097 tika sadalīta divos zemes 

gabalos, kā rezultātā izveidojās zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76580030370, kas ietilpst 

īpašumā “Līču ietve” ar kadastra Nr.76580030372 (platība 0,57 ha) un zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 76580030371, kas ietilpst īpašumā “P63” ar kadastra Nr.76580030111 (platība 1,23 ha). 

4.Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76580030370, kas ietilpst īpašumā “Līču ietve” ar 

kadastra Nr.76580030372 (platība 0,57 ha) atrodas inženierbūve ar kadastra apzīmējumu 

76580030370001.Īpašums ir reģistrēts Preiļu pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000622001. 

5.Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76580030371, kas ietilpst īpašumā “P63” ar kadastra 

Nr.76580030111 (platība 1,23 ha) atrodas inženierbūve ar kadastra apzīmējumu 

76580030371001.Īpašums “P63” ar kadastra Nr.76580030111 ir reģistrēts Preiļu pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000621817. 

6.Saskaņā ar Pašvaldības grāmatvedības datiem, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 003 

0371 (zemes platība 1,23 ha), kas ietilpst nekustamajā īpašumā ar kadastra numuru 7658 003 0111 

“P63”, bilances vērtība ir EUR 861.00 (astoņi simti sešdesmit viens euro un 00 euro centi). 

7.2022. gada 31. marta domes sēdē tika pieņemts Preiļu novada pašvaldības lēmums “Par valsts 

reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi posma km 34,036-34,726 Preiļu pagastā, Preiļu novadā, 

nodošanu valsts īpašumā, Satiksmes ministrija personā ” protokols Nr.10, punkts 46, par nodošanu 

bez atlīdzības valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas personā , Preiļu novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu “P63” Preiļu pagasts, Preiļu novads , īpašuma kadastra numurs 7658 003 0111, 

sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0371 (1,23 ha platībā) un  

nekustamo īpašumu “Līču ietve” Preiļu pagasts, Preiļu novads , īpašuma kadastra numurs 7658 003 

0372, sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0370 (0,57ha platībā).  

8. 2023. gada 5 aprīlī saņemta VSIA “Latvijas Valsts ceļi” vēstule Nr.4.8/5733 ar lūgumu pieņemt 

jaunu lēmumu par valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi  posma km 34,036-34,726 (Pašvaldības 

ceļš Līči-Rīgas iela) nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā, lemjošajā 

daļā norādot, ka valsts īpašumā bez atlīdzības tiek pārņemts valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–

Preiļi posms km 34,036-34,726 kas atrodas Preiļu pagastā, Preiļu novadā uz Preiļu novada 

pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma “P63” (īpašuma kadastra Nr. 76580030111) sastāvā 

esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76580030097 (turpmāk – autoceļa P63 posms). 

Autoceļa P63 posms savieno Līču ciemu ar Preiļu pilsētu. 

9.Pamatojoties uz 2016.gada 14. decembra deleģēšanas līgumu Nr. SM2016/-58, Satiksmes 

ministrija ir deleģējusi Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Valsts ceļi” sekojošus valsts pārvaldes 

uzdevumus –valsts autoceļu tīkla pārvaldīšanu, valsts autoceļu tīkla finansējuma administrēšanu un 

ar to saistīto darba programmu vadību un izpildes kontroli, iepirkuma organizēšanu valsts 

vajadzībām, valsts autoceļu būvniecības programmu vadību un būvniecības uzraudzību, ceļu 

satiksmes organizācijas uzraudzību, kā arī pašvaldību, komersantu un māju ceļu būvniecības, 

rekonstrukcijas, ikdienas uzturēšanas un periodiskās uzturēšanas pārraudzību. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 6. punktu un 42. panta otro 

daļu, 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot bez atlīdzības valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi posma km 34,036-34,726 

valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas personā. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite. 

 
Sagatavotājs: V.Biezaite 

32.§ 

Par ceļa servitūta (reālservitūta) nodibināšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot V. S., personas kods xxx-xxx, un Ē. S., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxx 

2023.gada 6.aprīļa iesniegumu (reģ. 13.02.2023. Nr.4.15.1/424), ar lūgumu rast iespēju  noslēgt 

vienošanos par ceļa servitūtu pašvaldībai piekritīgajā zemes vienībā ar  kadastra apzīmējumu 

76700080081, Rušonas pagastā, Preiļu novadā, saskaņā ar pievienoto grafisko pielikumu par labu 

V.S. un Ē.S.  piederošajam īpašumam “F.J. un T.A. ēku īpašums”, kadastra numuru xxxxxxxxxxx, 

tika konstatēts: 

1. Saskaņā ar ierakstu Daugavpils tiesas Rušonas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000098810 V. S. un Ē. S. īpašumā ir nekustamais īpašums “F.J. un T.A. ēku īpašums”, 

kas sastāv no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu xxxxxxxxxxx. 

2. V. S. un Ē. S., kuriem katram pieder ½ domājamā daļa nekustamā īpašuma,  lūdz noslēgt 

vienošanos par  ceļa servitūtu pašvaldībai piekritīgajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

76700080081 (kalpojošais nekustamais īpašums) par labu nekustamajam īpašumam “F.J. un 

T.A. ēku īpašums” ar kadastra numuru xxxxxxxx (valdošais nekustamais īpašums).  

3. Ceļa servitūta nodibināšanas mērķis ir nodrošināt piekļuvi ēku (būvju) nekustamajam 

īpašumam  “F.J. un T.A. ēku īpašums”.  

4.  Saskaņā ar Civillikuma 1156.panta 3.punktu ar ceļa servitūtu var piešķirt tiesību uz braucamo 

ceļu, bet saskaņā ar Civillikuma 1231.panta 3.punktu servitūtus nodibina ar līgumu vai 

testamentu. Atbilstoši Civillikuma 1235.pantam no servitūta izrietošā lietu tiesība ir 

nodibināta un spēkā abām pusēm tikai pēc servitūta ierakstīšanas zemesgrāmatās; līdz tam 

laikam viņu starpā pastāv vienīgi personiska saistība, kuras ierakstīšanu zemes grāmatās var 

tomēr prasīt katra puse, ja vien izpildīti visi citi servitūtam nepieciešamie noteikumi. 

Pamatojoties uz  likuma “Par autoceļiem”6.1 panta pirmo daļu, Civillikuma 1131., 1156., 1235.pantu, 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  



1. Nodibināt  ceļa servitūtu (reālservitūtu) pašvaldībai piekritīgajā zemes vienībā Rušonas 

pagastā, Preiļu novadā, kadastra apzīmējums 76700080081, (Kalpojošais nekustamais 

īpašums) par labu nekustamajam īpašumam “F.J. un T.A. ēku īpašums” (kadastra numurs 

xxxxxxxxx), kas sastāv no dzīvojamās mājas Preiļu novada Rušonas  pagastā (Valdošais 

nekustamais īpašums), piešķirot tiesību uz braucamo ceļu 6 m platumā un ~73 m garumā 

grafiskajā pielikumā iezīmētajā kalpojošajā nekustamā īpašuma daļā. (Pielikums Nr.1) 

2. Slēgt vienošanos  ar V. S., personas kods xxx-xxx, un Ē. S., personas kods xxx-xxx, adrese: 

xxxxxxxxxx kuriem katram pieder ½ domājamā daļa ēku (būvju) nekustamā īpašuma “F.J. 

un T.A. ēku īpašums” par šā lēmuma 1.punktā minētā reālservitūta – ceļa servitūta 

nodibināšanu pēc īpašuma reģistrēšanas zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā Nr. 16 : Ceļa izvietojuma shēma uz 1 (vienas) lapas 

 

Sagatavotājs: M.Bogdanova 

 

33.§ 

Par telpu nomas līguma darbības termiņa pagarinājumu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot SIA “AlinTito”, reģ.Nr.41503077899, juridiskā adrese: “Mežaudži”, Smani, Aglonas 

pagasts, Preiļu novads, valdes locekļa A. S. iesniegumu (reģ. 13.04.2023., Nr. 4.11/1068) par telpu 

nomas līguma termiņa pagarinājumu, tika konstatēts: 

(1) 2021.gada 1.aprīlī starp Aglonas novada domi, reģistrācijas Nr. 90000065754, un SIA 

“AlinTito”, reģistrācijas Nr. 41503077899, tika noslēgts līgums Nr.2021_104 (turpmāk – 

Līgums) par dienesta viesnīcas Rušonas ielā 9, Jaunaglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā 

nomu ēkas 5.stāvā (3 istabas ar kopējo platību 54 m2) nomu. 

(2) SIA “AlinTito”, reģistrācijas Nr. 41503077899, valdes loceklis A. S. lūdz pagarināt Līguma 

darbības termiņu līdz 2023.gada 9.oktobrim. 

(3) Līguma 5.1.punkts nosaka, ka “Visi Līguma grozījumi vai papildinājumi sastādāmi rakstveidā 

un pievienojami Līgumam kā pielikumi, kas pēc tam, kad tos parakstījušas Puses, kļūst par 

neatņemamām Līguma sastāvdaļām.” 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 2021.gada 1.aprīļa līguma Nr. 

2021_104 5.1. punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 



"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt 2021.gada 1.aprīļa noslēgto starp Aglonas novada domi, reģistrācijas Nr. 

40900036946, un SIA “AlinTito”, reģistrācijas Nr. 41503077899, līgumu Nr.2021_104 līdz 

2023.gada 9.oktobrim. 

2. Noslēgt vienošanos par 2021.gada 1.aprīļa līguma Nr. 2021_104 par dienesta viesnīcas telpu 

nomu termiņa pagarinājumu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

34.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Kategrades ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

34.1. 

A.D. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 17.aprīļa A. D., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/466) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un 

zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Kategrades ezerā – ar  vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Kategrades ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.punktu Kategrades ezerā 

piešķirams zvejas rīku limits – 375 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens 

murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 



piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. 

apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 

lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas 

rīks limita vienu vienību – zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro 

(pieci euro, 70 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Kategrades ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, A. D., personas 

kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxx zvejot ar vienu tīklu 30 metru garumā (zvejas tīkla linuma 

acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. D., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 



dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

34.2. 

A.L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 17. aprīļa A. L., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/464) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un 

zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Kategrades ezerā – ar  vienu zvejas murdu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Kategrades ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.punktu Kategrades ezerā 

piešķirams zvejas rīku limits – 375 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens 

murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 



ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. 

apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu 

Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m 

iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Kategrades ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, A. L., personas 

kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. L., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

34.3. 

J. G. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 17.aprīļa J. G., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/465) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un 

zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam – ar  vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Kategrades ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.punktu Kategrades ezerā 

piešķirams zvejas rīku limits – 375 metri.  



 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens 

murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. 

apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 

lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas 

rīks limita vienu vienību – zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro 

(pieci euro, 70 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 



Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Kategrades ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, J. G., personas 

kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu tīklu 30 metru garumā (zvejas tīkla 

linuma acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka J. G., personas kods xxx-xxx,  zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

35.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Lielajā Dubuļkas ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

35.1. 

V. M. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  2023. gada 4. aprīļa V. M., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/397) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un 

zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Lielajā Dubuļkas ezerā – ar  vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Lielais Dubuļkas ezers ir pašvaldībai piederošs ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.apakšpunktu kas 

paredz, ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā 

ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, piešķirams zvejas rīku limits – 75 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  



Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5".  

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1. apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. 

apakšpunktu un 87.1.1. apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 

lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas 

rīks limita vienu vienību – zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro 

(pieci euro, 70 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Dubuļkas ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, V. M., 

personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxx zvejot ar vienu zvejas tīklu 25 metru garumā(zvejas 

tīkla linuma acs ne mazāka par 30 mm). 



2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka V. M., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

35.2. 

J. F. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  2023. gada 4. aprīļa J. F., personas kods xxx-xxx, xxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/400) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un 

zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Lielajā Dubuļkas ezerā – ar  vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Lielais Dubuļkas ezers ir pašvaldībai piederošs ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.apakšpunktu kas 

paredz, ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā 

ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, piešķirams zvejas rīku limits – 75 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5".  

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 



Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1. apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu 

un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ 

“Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīks limita vienu 

vienību – zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 

centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Dubuļkas ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, J. F., 

personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zvejas tīklu 25 metru 

garumā(zvejas tīkla linuma acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka J. F., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 
 



Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

36.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Lielajā Kolupa ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatījusi 2023. gada 11. aprīļa J. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxx iesniegumu par 

zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023. gadam Lielajā 

Kolupa ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, 

tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Lielais Kolupa ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1.apakšpunkts paredz, ka Lielā Kolupa ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 350 metri, 

4.1. apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita 

apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens 

murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Savukārt Noteikumu Nr.796 7.9.1. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa 

zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt 

šādus limitus – zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu 

ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I 

pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1. 

apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1. apakšpunktam.  



Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu 

un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes lēmumu Nr. 30.§ “Par 

zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30 m iekšējos 

ūdeņos - maksu 19,98 euro (deviņpadsmit euro, 98 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Kolupa ezerā, Preiļu 

novada Rožkalnu pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim J. S., 

personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums 

vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,98 euro (deviņpadsmit euro, 98 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, J. S., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

 

37.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Rušona ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 



37.1. 

V. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 5. aprīļa V. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/417) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un 

zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā piešķiramais 

kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu 

un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ 

“Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos 

ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 



2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, V. S., personas 

kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka V. S., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

37.2. 

R. Z. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 5. aprīļa R. Z., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/411) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un 

zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā piešķiramais 

kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 



vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu 

un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ 

“Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos 

ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, R. Z., personas 

kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 



LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka R. Z., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

37.3. 

Ž. G. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 5. aprīļa Ž. G., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/412) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un 

zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā piešķiramais 

kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  



Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu 

un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ 

“Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos 

ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, Ž. G., personas 

kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka Ž. G., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

37.4. 

A.O. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 12. aprīļa A. O., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/444) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 



pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas 

garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā piešķiramais 

kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu 

un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ 

“Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos 

ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 



Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, A. O., personas 

kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. O., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

37.5. 

A.J. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 14. aprīļa A. J., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/459) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un 

zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā piešķiramais 

kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 



fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu 

un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ 

“Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos 

ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, A. J., personas 

kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. J., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 



4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

38.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Ciriša ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

38.1. 

A .B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 30. marta A. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu(pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/381) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Ciriša ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas 

garums ir 5 metri, acs izmērs 30 mm, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Ciriša ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. 

apakšpunkts nosaka, ka Cirīšu ezeram pieejamais kopējais zvejas rīku limits  - 2815 metri, 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 



vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 

apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu 

Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m 

iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Pēteris Rožinskis - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Cirišu ezerā, Preiļu novada 

Aglonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim A. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxxx  zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 

30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu 

novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2023. 

gadu. 

3. Noteikt, ka A. B., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

38.2. 

P. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 11. aprīļa P. V., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/436) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Ciriša ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas 

garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 



Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Ciriša ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. 

apakšpunkts nosaka, ka Cirīšu ezeram pieejamais kopējais zvejas rīku limits  - 2815 metri, 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. 

apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu 

Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m 

iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



"NEPIEDALĀS" -  1 (Pēteris Rožinskis - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Cirišu ezerā, Preiļu novada 

Aglonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim P. V., personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxx  zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 

30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka P. V., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

39.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Zolvas ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  2023. gada 18.aprīļa Staņislava Beča, personas kods 080556-12167, dzīvo Celtnieku 

iela 24, Preiļi,  Preiļu novads, iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/474)  par zvejas tiesību 

nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Zolvas ezerā – ar  vienu 

zvejas tīklu 30 m garumā, tiek konstatēts: 

Zolvas ezers ir ezers, kura ezera ūdeņi un zvejas tiesības ezerā pieder pašvaldībai. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Zolvas ezerā 

piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 1094 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. punkts 

nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu fiziskajām un 

juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi 

(turpmāk - zvejnieki). 



Noteikumu Nr.796 7.1.punkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos noteiktos 

zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā minētajos 

ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos limitus summē, 

iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita 

vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 

30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu 

un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ 

“Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīks limita vienu 

vienību – zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 

centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu,, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zolvas ezerā Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, S. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zvejas tīklu 30 metru garumā (zvejas tīkla linuma acs ne 

mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 



3. Noteikt, ka S. B., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

40.§ 

Par medību platību izmantošanas tiesībām 

 

40.1. 

Mednieku kluba “Sloka” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot mednieku kluba “Sloka”, adrese: Celtnieku iela 12-25, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, 

2023.gada 2.aprīļa iesniegumu (reģ. 03.04.2023., Nr. 3.9/944) par medību platību izmantošanas 

tiesībām, tika konstatēts: 

(1) Mednieku klubs “Sloka” lūdz noslēgt medību platību izmantošanas līgumu par zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7662 008 0135 platībā 6,274 ha, 7676 001 0135 platībā 

6,0 ha uz 10 (desmit) gadiem. 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2023.gada 13.aprīlī nosūtīja pieprasījumu Nr. 4.11/834 Valsts meža 

dienesta Dienvidlatgales virsmežniecībai par informācijas sniegšanu par to, kam pieder 

medību tiesības uz Preiļu novada pašvaldībai piekrītošajām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu 7662 008 0135 platībā 6,274 ha un 7676 001 0135 platībā 6,0 ha. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā 2023.gada 17.aprīlī tika saņemts Valsts meža dienesta 

Dienvidlatgales virsmežniecības 2023.gada 17.aprīļa paziņojums Nr. VM4.8-12/294 (Preiļu 

novada pašvaldības reģ.Nr. 4.11/1096) par medību tiesībām, kur paziņots, ka medību 

izmantošanas tiesības uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7662 008 0135 un 7676 

001 0135 nav nodotas nevienam medību tiesību lietotājam.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta 

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 14.punktu, medību kluba “Sloka” 2023.gada 2.aprīļa 

iesniegumu (reģ. 03.04.2023., Nr. 3.9/944),  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot medību izmantošanas tiesības uz pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 7662 008 0135 platībā 6,274 ha, 7676 001 0135 platībā 6,0 ha uz 10 (desmit) 

gadiem mednieku klubam “Sloka”. 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar mednieku klubu “Sloka” uz 10 (desmit) 

gadiem par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7662 008 0135 platībā 6,274 ha, 7676 

001 0135 platībā 6,0 ha medību tiesībām. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

40.2. 

Mednieku kluba “Dublets” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot Mednieku kluba “Dublets”, reģ.Nr. 40008050546, adrese: “Mežsētas”, Preiļu pagasts, 

Preiļu novads, LV-5301, 2023.gada 13.aprīļa iesniegums, tika konstatēts: 

(1) Lūdz aktualizēt starp Pelēču pagasta padomi un mednieku kolektīvu “Dublets”, reģ. Nr. 

40008050546, noslēgtos līgumus par medību platību izmantošanas tiesībām uz pašvaldībai 

piekritīgajām zemes vienībām. 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2023.gada 14.aprīlī veica informācijas pieprasījumu Nr. 4.11/965 

Valsts meža dienesta Dienvidlatgales virsmežniecībai, lūdzot norādīt uz kādām Preiļu novada 

pašvaldībai piekrītošajām zemes vienībām un uz kāda tiesiska pamata ir noslēgts medību 

tiesību izmantošanas līgums ar mednieku klubu “Dublets”, reģ. Nr. 40008050546. 

(3) 2023.gada 18.aprīlī Preiļu novada pašvaldībā tika saņemts Valsts meža dienesta 2023.gada 

18.aprīļa vēstule Nr. VM4.8-12/300 (Preiļu novada pašvaldības reģ.Nr. 4.10/1109), kurā 

norādīts, ka mednieku klubam “Dublets”, reģ.Nr. 40008050546, ir noslēgti 3 (trīs) ar Pelēču 

pagasta padomi līgumi: 19.05.2005., 22.05.2007., 16.04.2008. līgums.  

(4) 2008.gada 16.aprīlī starp Pelēču pagasta pašvaldību kā Medību platību īpašnieku un 

mednieku klubu “Dublets” ”, reģ. Nr. 40008050546, kā Medību tiesību lietotāju tika noslēgts 

līgums par medību platību izmantošanu Nr.150 par šādu zemes vienību medību tiesībām: 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Platība (ha) 

“Poldera māja”, Pelēči 76560020077 2,05 

 76560020269 0,2305 

Liepu iela 5, Pelēči 76560020338 0,13 

Liepu iela 3, Pelēči 76560020339 0,8373 

 76560020344 0,046 

Liepu iela 6, Pelēči 76560020347 0,878 

Liepu iela 10, Pelēči 76560020348 0,464 

Skolas iela 4, Pelēči 76560020349 2,9085 

Liepu iela 8, Pelēči 76560020350 0,966 

 76560020351 0,196 

 76560020352 0,084 

Liepu iela 10A, Pelēči 76560020353 0,9375 

 76560020355 0,3 

 76560020357 0,7356 

 76560020358 0,4 

 76560020359 0,6849 

 76560020361 0,7494 

“Ūdenstornis”, Pelēči 76560020364 0,7613 

“Attīrīšanas iekārtas”, Pelēči 76560020365 0,924 



 76560020386 1,0305 

 76560020406 0,1 

 76560020407 0,1 

 76560020425 0,4432 

 76560030068 0,158 

 76560040127 0,5899 

“Dziļāri”, Ārdava, Pelēču 

pagasts, Preiļu novads 

76560050217 0,366 

“Māja Nr.2”, Ārdava, Pelēču 

pagasts, Preiļu novads 

76560050219 0,346 

“Lazdenieki”, Ārdava, 

Pelēču pagasts, Preiļu novads 

76560050220 0,0443 

 76560050226 1,0501 

“Māja Nr.1”, Ārdava, Pelēču 

pagasts, Preiļu novads 

76560050228 0,0374 

 76560050294 0,1209 

 76560060174 0,5398 

(5) 2005.gada 19.jūlijā starp Preiļu pagasta padomi kā Medību platību īpašnieku un medību 

kolektīvu “Dublets”, reģ. Nr. 40008050546, kā Medību platību lietotāju tika noslēgts līgums 

par medību platību izmantošanu Nr.97 par šādām pašvaldībai piekritīgām zemes vienībām: 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Platība (ha) 

 76560050169 0,9 

 76560060175 5,1 

 76560060176 3,4 

(6) 2007.gada 22.maijā starp Pelēču pagasta padomi kā Medību platību īpašnieku un medību 

kolektīvu “Dublets”, reģ. Nr. 40008050546, kā Medību platību lietotāju tika noslēgts Līgums 

par medību platību izmantošanu Nr.124 par šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Platība (ha) 

 76560010085 0,24 

 76560050223 4,41 

 76560050224 19,91 

 76560050225 22,71 

 76560050227 2,0 

(7) Pārbaudot Līgumā norādītās pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Valsts zemes dienesta 

kadastra informācijas sistēmā, tika konstatēts, ka šādas zemes vienības nav piekritīgas 

pašvaldībai, līdz ar to medību platības nomas tiesības medību kolektīvam “Dublets” nevar 

tikt nodotas: 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Platība (ha) 

Liepu iela 5, Pelēči 76560020338 0,13 

 76560020344 0,046 

 76560020357 0,7356 

“Dziļāri”, Ārdava, Pelēču 

pagasts, Preiļu novads 

76560050217 0,366 

“Māja Nr.2”, Ārdava, Pelēču 

pagasts, Preiļu novads 

76560050219 0,346 

 76560050169 0,9 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 



Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta 

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 14.punktu, Mednieku kluba “Dublets”, reģ.Nr. 

40008050546, 2023.gada 12.aprīļa iesniegumu (reģ. 13.04.2023., Nr. 3.9/1064), 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot medību tiesības medību kolektīvam “Dublets” uz pašvaldības piekritīgajām zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Platība (ha) 

“Poldera māja”, Pelēči 76560020077 2,05 

 76560020269 0,2305 

Liepu iela 3, Pelēči 76560020339 0,8373 

Liepu iela 6, Pelēči 76560020347 0,878 

Liepu iela 10, Pelēči 76560020348 0,464 

Skolas iela 4, Pelēči 76560020349 2,9085 

Liepu iela 8, Pelēči 76560020350 0,966 

 76560020351 0,196 

 76560020352 0,084 

Liepu iela 10A, Pelēči 76560020353 0,9375 

 76560020355 0,3 

 76560020358 0,4 

 76560020359 0,6849 

 76560020361 0,7494 

“Ūdenstornis”, Pelēči 76560020364 0,7613 

“Attīrīšanas iekārtas”, 

Pelēči 

76560020365 0,924 

 76560020386 1,0305 

 76560020406 0,1 

 76560020407 0,1 

 76560020425 0,4432 

 76560030068 0,158 

 76560040127 0,5899 

“Lazdenieki”, Ārdava, 

Pelēču pagasts, Preiļu 

novads 

76560050220 0,0443 

 76560050226 1,0501 

“Māja Nr.1”, Ārdava, 

Pelēču pagasts, Preiļu 

novads 

76560050228 0,0374 

 76560050294 0,1209 



 76560060174 0,5398 

 76560060175 5,1 

 76560060176 3,4 

 76560010085 0,24 

 76560050223 4,41 

 76560050224 19,91 

 76560050225 22,71 

 76560050227 2,0 

 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar mednieku kolektīvu “Dublets” par zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumiem : 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Platība (ha) 

“Poldera māja”, Pelēči 76560020077 2,05 

 76560020269 0,2305 

Liepu iela 3, Pelēči 76560020339 0,8373 

Liepu iela 6, Pelēči 76560020347 0,878 

Liepu iela 10, Pelēči 76560020348 0,464 

Skolas iela 4, Pelēči 76560020349 2,9085 

Liepu iela 8, Pelēči 76560020350 0,966 

 76560020351 0,196 

 76560020352 0,084 

Liepu iela 10A, Pelēči 76560020353 0,9375 

 76560020355 0,3 

 76560020358 0,4 

 76560020359 0,6849 

 76560020361 0,7494 

“Ūdenstornis”, Pelēči 76560020364 0,7613 

“Attīrīšanas iekārtas”, 

Pelēči 

76560020365 0,924 

 76560020386 1,0305 

 76560020406 0,1 

 76560020407 0,1 

 76560020425 0,4432 

 76560030068 0,158 

 76560040127 0,5899 

“Lazdenieki”, Ārdava, 

Pelēču pagasts, Preiļu 

novads 

76560050220 0,0443 

 76560050226 1,0501 

“Māja Nr.1”, Ārdava, 

Pelēču pagasts, Preiļu 

novads 

76560050228 0,0374 

 76560050294 0,1209 

 76560060174 0,5398 

 76560060175 5,1 

 76560060176 3,4 

 76560010085 0,24 

 76560050223 4,41 

 76560050224 19,91 



 76560050225 22,71 

 76560050227 2,0 

 

medību tiesībām uz 10 (desmit) gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

Sēdes vadītājs Ā. Vucāns informē, ka lēmumprojekta 41. § Par ikgadējā atvaļinājuma daļas 

piešķiršanu Preiļu novada domes priekšsēdētājam Ā.Vucānam, balsojumā nepiedalās. 

 

41.§ 

Par ikgadējā atvaļinājuma daļas piešķiršanu Preiļu novada domes priekšsēdētājam 

Ā.Vucānam 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts domes priekšsēdētāja Ārija Vucāna 2023.gada 19.aprīļa 

iesniegumu (reģistrēts dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar reģ.Nr. 5.19/145) ar lūgumu par 

ikgadējā atvaļinājuma daļas piešķiršanu.  

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības un tās institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikuma 70., 71.punktu, Pašvaldību likuma 17.panta ceturto daļu un Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, kas paredz, ka Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences 

jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Ārijs Vucāns - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt Preiļu novada domes priekšsēdētājam Ārijam Vucānam ikgadējā atvaļinājuma 

daļu 2 (divas) kalendārās nedēļas no 2023.gada 8. maija līdz 2023.gada 22. maijam par 

laika periodu no 01.07.2021.-30.06.2022. 

2. Uzdot priekšsēdētāja vietniekam Pēterim Rožinskim aizvietot domes priekšsēdētāju Āriju 

Vucānu ikgadējā atvaļinājuma laikā. 

3. Uzdot domes Finanšu un grāmatvedības daļai aprēķināt un izmaksāt pienākošos samaksu 

par atvaļinājuma laiku. 

 

Sagatavotājs: Juta Ivanāne 

 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

 

 



42.§ 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Preiļu slimnīca” 2022. gada pārskatu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, S. Žukova, izsakās: M. Plivda, A. Pastars) 

Atbilstoši 2015.gada 24.septembra Preiļu novada domes noteikumiem par Preiļu novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldīšanas kārtību, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu un izskatot SIA “Preiļu slimnīca” iesniegto 2022. gada pārskatu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Sniegt pozitīvu atzinumu SIA “Preiļu slimnīca”, vienotais reģistrācijas Nr. 40003244761, 

2022.gada pārskatam. 

 

Pielikumā Nr. 17 : SIA “Preiļu slimnīca” 2022.gada pārskats uz 25 lappusēm, Neatkarīgu revidentu 

ziņojums uz 3 lappusēm 

 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

43.§ 

Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu un jauna telpu nomas līguma noslēgšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, I. Žukova, izsakās: A. Pastars) 

Izskatot VAS “Latvijas Pasts”, reģistrācijas Nr. 40003052790, adrese: Ziemeļu iela 10, Lidosta 

Rīga, Mārupes novads, LV-1000, 2023.gada 4.aprīļa iesniegumu (reģ. 04.04.2023., Nr. 4.11/970) par 

neapdzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu un jauna telpu nomas līguma noslēgšanu, tika 

konstatēts: 

(1) Starp Preiļu novada pašvaldību, reģ.Nr. 90000065720, kā Iznomātāju un Valsts akciju 

sabiedrību “Latvijas Pasts”, reģistrācijas Nr. 40003052790, kā Nomnieku 2022.gada 

22.februārī tika noslēgts Telpu nomas līgums Nr. 4-25/2022/27 (turpmāk – Līgums) par 

neapdzīvojamās telpas Liepu ielā 1, Galēni, Galēnu pagastā, Preiļu novadā (kadastra numurs 

7648 002 014 6001), ēkas 1.stāvā ar kopējo platību 40,04m2 nomu ar izmantošanas mērķi: 

pasta un citu pakalpojumu sniegšanas un/vai pārdošanas vietas nodrošināšanai. Saskaņā ar 

telpu plānu tika iznomāta telpa Nr.17 ar platību 8,0m2, telpa Nr.7 ar platību 26,6m2, telpas 

Nr.8 daļa ar platību 5,44m2. 

(2) Līguma 2.2.punktā ir noteikts, ka Līgums noslēgts uz laiku līdz 2023.gada 28.februāri. 

Atbilstoši Līguma 2.3.punktam, ja vismaz 1 (vienu) mēnesi pirms Līguma darbības termiņa 

beigām neviena no Pusēm rakstiski nepaziņo par līgumsaistību izbeigšanu, Līguma darbības 

termiņš uzskatām par pagarinātu par katru nākamo gadu. 

(3) Nomnieks ir izvērtējis Galēnu pasta nodaļas saimnieciskās darbības rezultātus un pieņēmis 

lēmumu ar 2023.gada 25.aprīli Galēnu pasta nodaļas funkciju nodrošināšanu nodot Preiļu 

1.pasta nodaļas pastniekam. 

(4) Pamatojoties uz Līguma 5.4.punktu, Līgums var tikt priekšlaicīgi izbeigts, abām Pusēm 

vienojoties. 

(5) Nomnieks vēlas izbeigt Līguma darbību ar 2023.gada 24.aprīli. Pasta pakalpojumus ar 

2023.gada 25.aprīli nodrošinās Preiļu 1.pasta nodaļas pastnieks, kurš apkalpo Galēnu pagasta 



teritoriju, saskaņā ar apstiprinātiem pasta apmaiņas grafikiem katru darba dienu no 

plkst.11:00 līdz 12:00. 

(6) VAS “Latvijas Pasts” lūdz iznomāt Preiļu 1.pasta nodaļas pastniekam telpu adresē: Liepu iela 

1, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads ar izmantošanas mērķi – pasta pakalpojumu 

nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas likuma 2.panta pirmo daļu, VAS “Latvijas Pasts” 2023.gada 4.aprīļa 

iesniegumu ( reģ. 04.04.2023., Nr. 4.11/970),  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izbeigt starp Preiļu novada pašvaldību, reģ.Nr. 90000065720, kā Nomnieku un VAS 

“Latvijas Pasts”, reģ.Nr. 40003052790, kā Iznomātāju 2022.gada 22.februārī noslēgto telpu 

nomas līgumu Nr. 4-25/2022/27 par neapdzīvojamo telpu Nr. 7, platībā 26,6m2, telpas Nr.8 

daļas platībā 5,44m2, telpas Nr.17 platībā 8,0m2, kopējās platības 40,04m2, nomu ar 

2023.gada 30.aprīli. 

2. Slēgt vienošanos par 2022.gada 22.februāra Telpu nomas līguma Nr. 4-25/2022/27 

izbeigšanu ar 2023.gada 30.aprīli. 

3. Iznomāt VAS “Latvijas Pasts”, reģ.Nr.40003052790, telpu Nr.8 platībā 22,5m2 uz 1 (vienu) 

gadu no 2023.gada 2.maija. 

4. Slēgt neapdzīvojamo telpu nomas līgumu ar VAS “Latvijas Pasts” , reģ. Nr. 40003052790, 

par telpu Nr.8 platībā 22,5 m2 uz 1 (vienu) gadu ar izmantošanas mērķi- pasta pakalpojumu 

nodrošināšana. 

5. Noteikt nomas maksu EUR 3,80 (trīs euro un 80 centi) mēnesī bez PVN. Papildus nomas 

maksai Nomnieks maksā par apkuri apkures sezonā EUR 2,40 (divi euro un 40 centi) mēnesī 

bez PVN un par elektroenerģijas patēriņu pēc faktiskā izlietojuma atbilstoši Iznomātāja 

nosūtītajiem rēķiniem.  

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

44.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības dalību projektu konkursā 

(Ziņo: Ā. Vucāns, A. Urka) 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Jaunatnes politikas valsts programmas 2023.-

2025. gadam ietvaros 2023. gada 20.aprīlī  izsludināja atklāto projektu konkursu “Atbalsts jaunatnes 

politikas īstenošanai vietējā līmenī”. Konkursa mērķis ir atbalstīt jaunatnes politikas attīstību vietējā 



līmenī, veicinot kvalitatīvas un ilgtspējīgas darba ar jaunatni sistēmas izveidi/pilnveidi pašvaldībās, 

tostarp  veicināt digitālā un mobilā darba ar jaunatni attīstību  un jauniešu līdzdalības mehānismu 

stiprināšanu, izglītojamo pašpārvalžu attīstību  savā pašvaldībā, jauniešu ar ierobežotām iespējām  

iekļaušanu un sadarbību ar jaunatnes organizācijām . 

Projekta izstrādi veiks Preiļu novada jauniešu centra “Četri” vadītāja Sintija Ančeva sadarbībā ar 

BJBLPC “Strops”, MJIC “Pakāpieni” un jaunatnes lietu speciālisti Ilonu Indriksoni. 

Projekta  aktivitātes būs vērstas uz Preiļu novada skolu pašpārvalžu stiprināšanu, jauniešu domes 

attīstību un mobilā darba nodrošināšanu lauku pagastu jauniešiem.  

Vienam projektam maksimāli pieejamais finansējums ir 7000,00 euro, un līdzfinansējums nav 

nepieciešams. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 8.punktu, kurš nosaka, ka 

pašvaldībai viena no autonomajām funkcijām ir – veikt darbu ar jaunatni, kā arī 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, kurā noteikta domes kompetence, tai skaitā - pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos”,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Atbalstīt pašvaldības dalību projektu konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai 

vietējā līmenī”. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Indriksone 

45.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Lielajā Dubuļkas ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  2023. gada 24. aprīļa J. M., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/504) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Lielajā Dubuļkas ezerā – ar  vienu zvejas tīklu, 

tiek konstatēts: 

Lielais Dubuļkas ezers ir pašvaldībai piederošs ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.apakšpunktu kas 

paredz, ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā 

ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, piešķirams zvejas rīku limits – 75 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 



vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5".  

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1. apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. 

apakšpunktu un 87.1.1. apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 

lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas 

rīks limita vienu vienību – zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro 

(pieci euro, 70 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Dubuļkas ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, J. M., 



personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zvejas tīklu 25 metru 

garumā(zvejas tīkla linuma acs ne mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka J. M., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

46.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Ciriša ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 19. aprīļa A. R., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxx 

iesniegumu(pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/483) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Ciriša ezerā – ar  vienu zvejas murdu,  tiek 

konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Ciriša ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. 

apakšpunkts nosaka, ka Cirīšu ezeram pieejamais kopējais zvejas rīku limits  - 2815 metri, 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 



(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 

apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu 

Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m 

iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Cirišu ezerā, Preiļu novada 

Aglonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim A. R., personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxxx  zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks 

par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. R., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

47.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Pelēču ezerā 2023.gadam iedalīšanu 



(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 20.aprīļa E. P., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxx  iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/491) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un 

zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Pelēču ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Pelēču ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. punkts 

nosaka, ka Pelēču ezerā zvejas rīku kopējais limits ir 240 m,  4.1. punkts nosaka, ka ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, 

ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk – zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu 

un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ 

“Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos 

ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu,  

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 



Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Pelēču ezerā, Preiļu novada 

Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim E. P., personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks 

par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka E. P., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

48.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Pakaļņa ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

48.1. 

A.Z. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 20. aprīļa A. Z., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxx 

iesniegumu(pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/492) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Pakaļņa ezerā – zvejot ar vienu zvejas tīklu 30 

metru garumā, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Pakalnis ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. 

apakšpunkts nosaka, ka Pakaļņa ezeram pieejamais kopējais zvejas rīku limits  - 250 metri, 4.1. 



apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1. apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 

apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu 

Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m 

iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai, Pakalnī, Preiļu novada Aglonas 

pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim A. Z., personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxx  zvejot ar vienu zvejas tīklu 30 metru garumā(zvejas tīkla linuma acs izmērs ne 

mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2023. 

gadu. 

3. Noteikt, ka A. Z., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 



4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

48.2. 

K.K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 20. aprīļa K. K., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx 

iesniegumu(pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/493) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Pakaļņa ezerā – zvejot ar vienu zvejas tīklu 30 

metru garumā, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Pakalnis ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. 

apakšpunkts nosaka, ka Pakaļņa ezeram pieejamais kopējais zvejas rīku limits  - 250 metri, 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1. apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 

apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu 



Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m 

iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai, Pakalnī, Preiļu novada Aglonas 

pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim K. K., personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxx  zvejot ar vienu zvejas tīklu 30 metru garumā(zvejas tīkla linuma acs izmērs ne 

mazāka par 30 mm). 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 2023. 

gadu. 

3. Noteikt, ka K. K., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

49.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Rušona ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

49.1. 

R.Š. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 19. aprīļa R. Š., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/489) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un 

zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem 



un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā piešķiramais 

kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu 

un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ 

“Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos 

ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, R. Š., personas 

kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka R. Š., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

49.2. 

J. J. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 24. aprīļa J. J., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/500) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un 

zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā piešķiramais 

kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 



piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu 

un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ 

“Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos 

ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, J. J., personas 

kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka J. J., personas kods xxx-xxx,  zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 



49.3. 

V. J. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot 2023. gada 24. aprīļa V. J., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/501) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un 

zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Rušonas ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā piešķiramais 

kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu 

un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ 

“Par zvejas rīku limita maksas dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos 

ūdeņos - maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 



2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušonas ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, V. J., personas 

kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka V. J., personas kods xxx-xxx,  zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

50.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Bleidas ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

50.1. 

I.P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  2023. gada 18. aprīļa I. P., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/478) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un 

zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Bleidas ezerā – ar  vienu zvejas tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Bleidas ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.apakšpunktu kas 

paredz, ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā 

ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, piešķirams zvejas rīku limits – 75 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  



 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 

limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens 

murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 

apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 

lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas 

rīks limita vienu vienību – zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro 

(pieci euro, 70 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai, Bleidas ezerā, Preiļu novada 

Vārkavas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim I. P., personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zvejas tīklu (tīkla linuma acs ne mazāka par 30 mm) 25 metru 

garumā. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka I. P., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

50.2. 

S.P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot  2023. gada 18. aprīļa S. P., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu(pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/477) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Bleidas ezerā– ar  vienu zvejas tīklu, tiek 

konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Bleidas ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.apakšpunktu kas 

paredz, ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā 

ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, piešķirams zvejas rīku limits – 75 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi 

Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā 

minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu 

vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas 

ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 4.1. 

apakšpunkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. pielikumā 

minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Šādi iedalītos 



limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu 

garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens 

murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību regulējošos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību izmantošanu un pārzina 

privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas atrodas vairāku pašvaldību 

administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos 

ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts zvejas tiesību 

nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir saņēmis zvejas atļauju 

(licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas apjoma limits (zvejas limits), ja 

attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas 

datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 apakšpunktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkta nosacījumiem, 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas 

apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 

apakšpunktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 

lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas 

rīks limita vienu vienību – zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro 

(pieci euro, 70 centi). 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai, Bleidas ezerā, Preiļu novada 

Vārkavas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim S. P., personas kods xxx-xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxx zvejot ar vienu zvejas tīklu (tīkla linuma acs ne mazāka par 30 mm) 25 metru 

garumā. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 centi), ieskaitot to 

Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā Nr. 

LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa par 

2023. gadu. 

3. Noteikt, ka S. P., personas kods xxx-xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta nomas 

maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta zvejas 

atļauja (licence). 



4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 
 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

51.§ 

Par telpu nomu 

(Ziņo: Ā. Vucāns, I. Žukova) 

Izskatot I. P., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxx 2023.gada 14.marta iesniegumu (reģ. 

14.03.2023., Nr. 4.15.1/317) par telpu nomu, tika konstatēts: 

(1) I. P., personas kods xxx-xxx, vēlas nomāt telpas Saules ielā 8, Riebiņos, 209.kabinetu platībā 

9,9m2 , 2.stāvā ar izmantošanas mērķi – IK ŽuuŠuj šūšanas darbnīcas izveide. 

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to 

publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, I. P. 2023.gada 14. 

marta iesniegumu (reģ. 14.03.2023., Nr. 4.15.1/317),  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Iznomāt IK ŽuuŠuj, reģistrācijas Nr. 40002190743, telpu Nr. 29 (209.kabinets) platībā 9,9 

m2 Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu pagastā, Preiļu novadā uz 1 (vienu) gadu ar izmantošanas 

mērķi- šūšanas darbnīcas izveide. 

2. Slēgt neapdzīvojamās telpas nomas līgumu ar IK ŽuuŠuj, reģistrācijas Nr. 40002190743, 

par telpas Nr.29 (209.kabinets) (telpu grupa – biroja telpas, 2.stāvs, platība 9,9 m2) Saules 

ielā 8, Riebiņos, Riebiņu pagastā, Preiļu novadā nomu uz 1 (vienu) gadu ar izmantošanas 

mērķi - šūšanas darbnīcas izveide. 

3. Noteikt nomas maksu EUR 10,14 (desmit euro un 14 centi) tai skaitā PVN par telpas Nr. 29 

ar platību 9,9 m2 Saules iela 8, Riebiņos, Riebiņu pagastā, Preiļu novadā nomu, maksājot 

EUR 1,02/m2 tai skaitā PVN. 



4. Uzdot par pienākumu IK ŽuuŠuj, reģistrācijas Nr. 40002190743, 10 darba dienu laikā pēc 

līguma parakstīšanas noslēgt pakalpojuma līgumu ar Lauku teritoriju komunālo pakalpojumu 

daļu par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu.  
5. Uzdot par pienākumu IK ŽuuŠuj, reģistrācijas Nr. 40002190743, 10 darba dienu laikā pēc 

līguma parakstīšanas noslēgt pakalpojuma līgumu ar AS “Daugavpils specializētais 

autotransporta uzņēmums” par atkritumu izvešanu. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa, Lauku 

teritoriju komunālo pakalpojumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

52.§ 

Par medību platību izmantošanas tiesībām 

(Ziņo: Ā. Vucāns, I. Žukova) 

Izskatot biedrības “Mednieku klubs “Mednieks””, reģ.Nr. 50008040041, adrese: Celtnieku iela 

12-25, Preiļi, LV-5301, valdes priekšsēdētāja A. P. 2023.gada 2.aprīļa iesniegumu (reģ. 03.04.2023., 

Nr. 3.9/943) par medību platību izmantošanas tiesībām, tika konstatēts: 

(1) Biedrība “Mednieku klubs “Mednieks”” lūdz noslēgt līgumu par medību tiesību nomu uz 

šādām pašvaldībai piekrītošām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 

Zemes vienības kadastra 

apzīmējums 

Platība (ha)  

7670 006 0149 3,17 

7670 009 0099 138,6607 

7670 001 0208 49,9 

7670 011 0154 7,53 

7670 011 0241 24,0 

7670 011 0221 6,14 

Kopā  229,4007 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2023.gada 4.aprīlī nosūtīja pieprasījumu Nr.4.11/843 Valsts meža 

dienesta Dienvidlatgales virsmežniecībai par informācijas sniegšanu par to, kam pieder 

medību tiesības uz Preiļu novada pašvaldībai piekrītošajām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 7670 006 0149 platībā 3,17 ha, 7670 009 0099 platībā 138,6607 ha, 7670 001 

0208 platībā 49,9 ha, 7670 011 0154 platībā 7,53 ha, 7670 011 0221 platībā 6,14 ha, 7648 

003 0341 platībā 2,1 ha un uz kāda tiesiska pamata ir noslēgts medību tiesību izmantošanas 

līgums. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā 2023.gada 17.aprīlī tika saņemts Valsts meža dienesta 

Dienvidlatgales virsmežniecības paziņojums Nr. VM4.8-12/296, kurā norādīts, ka : 

3.1.medību tiesības zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 7670 009 0099, 7670 001 0208, 

7670 011 0154 ir nodotas mednieku biedrībai “Mednieku klubs “Mednieks””, reģ.Nr. 

50008040041, pamatojoties uz 2013.gada 4.martā starp Riebiņu novada domi kā Medību 

platību īpašnieku un “Mednieku klubs “Mednieks””, reģ.Nr. 50008040041, kā Medību 

platību lietotāju noslēgto Līgumu Nr.60 par medību platību izmantošanu (turpmāk – Līgums 

Nr.60). Līguma Nr.60 darbības termiņš ir beidzies 2023.gada 3.martā. 

3.2.Pamatojoties uz 2015.gada 21.oktobrī starp Riebiņu novada domi kā Medību platību 

īpašnieku un “Mednieku klubs “Mednieks””, reģ.Nr. 50008040041, kā Medību platību 

lietotāju noslēgto Līgumu Nr.5 par medību platību izmantošanu (turpmāk – Līgums Nr.5) , 

medību tiesības uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7670 006 0149 ir nodotas biedrībai 

“Mednieku klubs “Mednieks””, reģ.Nr. 50008040041. Līguma Nr.5 darbības termiņš beidzies 

2020.gada 20.oktobrī.  



3.3. Pamatojoties uz 2022.gada 27.oktobra starp biedrību “Mednieku klubs “Mednieks”” , reģ.Nr. 

50008040041, un biedrību “Fortūna-P”, reģistrācijas Nr. 40008037618, noslēgto Līgumu par 

medību tiesību sadali un medību robežu noteikšanu, medību tiesības uz pašvaldībai 

piekrītošajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7670 011 0241 un 7670 011 0221 

ir nodotas biedrībai “Mednieku klubs “Mednieks””, reģ.Nr. 50008040041. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta 

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 14.punktu, biedrības “Mednieku klubs “Mednieks””, reģ.Nr. 

50008040041, 2023.gada 2.aprīļa iesniegumu (reģ. 03.04.2023., Nr. 3.9/943),  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot medību izmantošanas tiesības uz šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

Zemes vienības kadastra 

apzīmējums 

Platība (ha)  

7670 006 0149 3,17 

7670 009 0099 138,6607 

7670 001 0208 49,9 

7670 011 0154 7,53 

7670 011 0241 24,0 

7670 011 0221 6,14 

Kopā  229,4007 

biedrībai “Mednieku klubs “Mednieks””, reģ.Nr. 50008040041 uz 10 (desmit) gadiem. 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar biedrību “Mednieku klubs “Mednieks””, 

reģ.Nr. 50008040041, uz 10 (desmit) gadiem par šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes 

vienībām: 

Zemes vienības kadastra 

apzīmējums 

Platība (ha)  

7670 006 0149 3,17 

7670 009 0099 138,6607 

7670 001 0208 49,9 

7670 011 0154 7,53 

7670 011 0241 24,0 

7670 011 0221 6,14 

Kopā  229,4007 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 



Sēdi slēdz plkst. 12.54 

 

Sēdes vadītājs                            (personīgais paraksts)                 Ārijs Vucāns                                   

Protokoliste                                (personīgais paraksts)                Lāsma Ruzģe                                         

 

Protokols parakstīts 28.04.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts - dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Preiļu novada domes 

2023. gada 27. aprīļa sēdes 

lēmumu 

(protokols Nr. 5., 2.§) 
 

Preiļu novada pašvaldības un tās institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums 
 

Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma  

10.panta pirmās daļas 14., 21.punktu un  

20.panta trešo daļu,  

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu  

un darbinieku atlīdzības likumu,  

Ministru kabineta 2010.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.565  

“Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju  

amatpersonu un darbinieku sociālajām garantijām”, 

Izglītības likuma 60.panta trešo daļu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikumā lietotie termini:  

1.1. darbinieks – Preiļu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) darbinieki, kuru atalgojumu 

finansē no Pašvaldība budžeta līdzekļiem, kuru amati minēti apstiprinātajā amatu sarakstā un kuri 

ir nodarbināti, pamatojoties uz darba līgumu, izņemot 4. punktā minētos.  

1.2. atlīdzība – darba samaksa, sociālās garantijas un atvaļinājumi;  

1.3. Atlīdzības likums – Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likums;  

1.4. darba samaksa – mēnešalga, piemaksas, prēmijas, naudas balvas, kā arī atlīdzība par darbu 

komisijās un atlīdzība par deputātu darbu;  

1.5. sociālās garantijas – pabalsti, kompensācijas un citi šajā nolikumā noteiktie izdevumi par 

amata (darba) pienākumu pildīšanu;   

1.6. nolikums – Pašvaldības un tās institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums;  

1.7. dome – Preiļu novada dome; 

1.8. institūcija - Preiļu novada pašvaldības iestādes un struktūrvienības. 

2. Pašvaldības nolikums nosaka kārtību, kādā tiek veidota vienota amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības sistēma. Nolikuma mērķis ir noteikt vienotu atlīdzības sistēmu darbiniekiem, veicināt 

cilvēkresursu vadības attīstību un darbinieku motivāciju Pašvaldības funkciju veikšanai un 

realizēšanai.  

3. Nolikums nosaka vienotu atlīdzības izmaksas apmēru un kārtību: 



3.1. Preiļu novada domes deputātiem, kuri ieņem algotus amatus Domē: Domes priekšsēdētājam, 

Domes priekšsēdētāja vietniekam; 

3.2. Preiļu novada domes deputātiem, kuri neieņem algotu amatu institūcijā; 

3.3. Pašvaldības izpilddirektoram, izpilddirektora vietniekam, Pašvaldības darbiniekam; 

4. Šis nolikums nenosaka atlīdzības noteikšanas kārtību pašvaldības kapitālsabiedrībām, publiski 

privātajām, privātajām kapitālsabiedrībām, amatiermākslas kolektīvu vadītājiem/ speciālistiem un 

izglītības iestāžu pedagoģiskajiem darbiniekiem, kuru darba samaksa tiek finansēta no valsts 

mērķdotācijas līdzekļiem. Uz amatiermākslas kolektīvu vadītājiem/ speciālistiem un izglītības 

iestāžu pedagoģiskajiem darbiniekiem, tai skaitā izglītības iestāžu vadītājiem, attiecas šādi 

nolikuma punkti: 

4.1. pabalsta piešķiršana sakarā ar ģimenes locekļa vai apgādājamā nāvi šī nolikuma 63.punktā 

noteiktajā kārtībā; 

4.2. pabalsta piešķiršana amatpersonas (darbinieka) nāves gadījumā šī nolikuma 64.punktā 

noteiktajā kārtībā; 

4.3. naudas balvas piešķiršana sakarā ar darbiniekam vai iestādei svarīgu notikumu šī nolikuma 

60., 61. un 62.punktā noteiktajā kārtībā. 

4.4. pabalsts par katru darbinieka apgādībā esošu bērnu ar invaliditāti līdz 18 gadu vecumam šī 

nolikuma 65.punktā noteiktajā kārtībā; 

5. Šī nolikuma nosacījumu izpilde tiek finansēta atbilstoši pašvaldības budžetā kārtējam gadam 

atlīdzībai apstiprinātajiem izdevumiem. 

6. Atlīdzība var tikt pārskatīta tai apstiprināto finanšu līdzekļu ietvaros, ņemot vērā izmaiņas 

normatīvajos aktos, amatu klasificēšanas rezultātos un darbinieku individuālajā kvalifikācijas un 

prasmju novērtējumā (atbilstoši iekšējiem noteikumiem “Darbinieku individuālās mēnešalgas 

noteikšanas noteikumi Preiļu novada pašvaldībā un tās iestādēs”). 

7. Sociālās garantijas un to piešķiršanas kārtība tiek noteikta Darba koplīgumā, saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. 

8. Priekšlikumus par izmaiņām atlīdzības sistēmā iesniedz Preiļu novada domes (turpmāk – Dome) 

Finanšu komitejā Pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā. Finanšu komiteja sagatavo jautājumu 

izskatīšanai Domes sēdē nolikuma papildināšanai vai grozīšanai. 

9. Darbiniekam, kam noteikts summētais darba laiks, tā atskaites periods ir 12 mēneši. Normālā 

darba laika stundu kopsummā neieskaita laiku, kad darbs nav veikts attaisnojošu iemeslu dēļ.  

10. Amatalga vai stundas tarifa likme tiek norādīta darba līgumā, kas noslēgts starp darba devēju un 

darbinieku. Amatalgas izmaiņu gadījumā darba līgumā tiek izdarīti grozījumi, kurus noformē 

rakstveidā un paraksta abas puses. 

11. Par izmaiņām darba samaksas sistēmā un apmērā darbiniekiem tiek paziņots vienu mēnesi 

iepriekš. 
 

II. Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka atlīdzība 
 

12. Domes deputāti, kuri ieņem algotus amatus pašvaldības domē, ir Domes priekšsēdētājs, Domes 

priekšsēdētāja vietnieks. 

13. Domes priekšsēdētāja mēnešalga tiek noteikta ņemot vērā bāzes mēnešalgu, ko nosaka saskaitot 

Centrālās statistikas pārvaldes paziņojumā publicēto valstī strādājošo aizpagājušā gada mēneša 

vidējās darba samaksas apmēra pieaugumu procentos pret iepriekšējo gadu ar aizpagājušā gada 

inflāciju procentos pret iepriekšējo gadu un attiecīgo summu dalot ar divi, kas noapaļots pilnos 

EUR, kuram ar attiecīgā budžeta gada 1.janvāri piemēro koeficientu 2,55 (līdz 4,2). 

14. Domes priekšsēdētāja vietniekam mēnešalga tiek noteikta ņemot vērā bāzes mēnešalgu, ko 

nosaka saskaitot Centrālās statistikas pārvaldes paziņojumā publicēto valstī strādājošo 

aizpagājušā gada mēneša vidējās darba samaksas apmēra pieaugumu procentos pret iepriekšējo 

gadu ar aizpagājušā gada inflāciju procentos pret iepriekšējo gadu un attiecīgo summu dalot ar 



divi, kas noapaļots pilnos EUR, kuram ar attiecīgā budžeta gada 1.janvāri piemēro koeficientu 

2,46 (līdz 3,7). 

15. Mainoties valstī strādājošo gada vidējās darba samaksas apmēram, Dome katru gadu Domes 

priekšsēdētāja un priekšsēdētāja vietnieka mēnešalgas noteikšanai piemērojamo koeficientu var 

pārskatīt. 

16. Šajā nolikumā noteiktās sociālās garantijas attiecas arī uz Domes priekšsēdētāju un priekšsēdētāja 

vietnieku. 

17. Piemaksas un naudas balvas Domes priekšsēdētājam un Domes priekšsēdētāja vietniekam nosaka 

Dome. 

18. Domes priekšsēdētājs un Domes priekšsēdētāja vietnieks nesaņem piemaksas par virsstundu 

darbu, nakts darbu un darbu brīvdienās (svētku dienās). 

19. Domes priekšsēdētājs, kurš beidzis pildīt šā amata pienākumus sakarā ar deputāta pilnvaru 

izbeigšanos, saņem atlaišanas pabalstu saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības likuma 17.panta devītās daļas 4.punktu. 

20. Domes priekšsēdētāja vietnieks, kurš beidzis pildīt šā amata pienākumus sakarā ar deputāta 

pilnvaru izbeigšanos, saņem atlaišanas pabalstu saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 17.panta devītās daļas 4.punktu. 
 

III. Domes deputātu, kuri neieņem algotu amatu, atlīdzība 
 

21. Domes deputātiem, kuri neieņem algotu amatu domē (turpmāk tekstā – deputāti) samaksu par 

piedalīšanos Domes, komiteju, komisiju sēdēs un par citu deputāta pienākumu pildīšanu, nosaka 

proporcionāli nostrādātajam laikam, ņemot vērā vienas darba stundas apmaksas likmi.  

22. Domes deputāta kopējais atlīdzības apmērs mēnesī nedrīkst pārsniegt bāzes mēnešalgu, ko 

nosaka saskaitot Centrālās statistikas pārvaldes paziņojumā publicēto valstī strādājošo 

aizpagājušā gada mēneša vidējās darba samaksas apmēra pieaugumu procentos pret iepriekšējo 

gadu ar aizpagājušā gada inflāciju procentos pret iepriekšējo gadu un attiecīgo summu dalot ar 

divi, kas noapaļots pilnos euro un kuram ar attiecīgā budžeta gada 1.janvāri piemēro koeficientu 

1,10 (līdz 1,5). 

23. Deputātu darba stundas apmaksas likme ir 7,50 EUR. 

24. Maksimālais stundu skaits, par kuru deputāts var saņemt atlīdzību, ir 46 stundas mēnesī, 

darbnespējas lapa A netiek apmaksāta. 

25. Deputāta darba laika uzskaitē iekļauj: 

25.1. piedalīšanos Domes, komiteju un komisiju sēdēs;  

25.2. iepazīšanos ar komisiju, komiteju un Domes sēžu lēmumu projektiem;  

25.3. iedzīvotāju pieņemšanas laikus; 

25.4. ar Pašvaldības vai vēlētāju interesēm saistīto Domes priekšsēdētāja un komiteju 

priekšsēdētāju norādījumu un uzdevumu izpildei nepieciešamo laiku; 

25.5. deputātam adresētu rakstisku iedzīvotāju sūdzību un iesniegumu izskatīšanai nepieciešamo 

laiku; 

25.6. piedalīšanos konkursu vērtēšanas komisiju, Domes priekšsēdētāja izveidoto darba grupu 

darbā. 

26. Komiteju priekšsēdētājiem darba samaksas stundas likme tiek noteikta, ņemot vērā bāzes 

mēnešalgu, ko nosaka saskaitot Centrālās statistikas pārvaldes paziņojumā publicēto valstī 

strādājošo aizpagājušā gada mēneša vidējās darba samaksas apmēra pieaugumu procentos pret 

iepriekšējo gadu ar aizpagājušā gada inflāciju procentos pret iepriekšējo gadu un attiecīgo summu 

dalot ar divi, kas noapaļots pilnos EUR, kuram ar attiecīgā budžeta gada 1.janvāri piemēro 

koeficientu 1,91 (līdz 2,8). Maksimālais stundu skaits, par kuru komitejas priekšsēdētājs var 

saņemt atlīdzību ir līdz 55 stundas mēnesī. 



27. Komiteju priekšsēdētāju vietniekiem, par Domes pastāvīgo komiteju priekšsēdētāju aizvietošanu 

to prombūtnes laikā, darba samaksas stundas likme tiek noteikta, ņemot vērā bāzes mēnešalgu, 

ko nosaka saskaitot Centrālās statistikas pārvaldes paziņojumā publicēto valstī strādājošo 

aizpagājušā gada mēneša vidējās darba samaksas apmēra pieaugumu procentos pret iepriekšējo 

gadu ar aizpagājušā gada inflāciju procentos pret iepriekšējo gadu un attiecīgo summu dalot ar 

divi, kas noapaļots pilnos EUR, kuram ar attiecīgā budžeta gada 1.janvāri piemēro koeficientu 

1,32 (līdz 2,5). Maksimālais stundu skaits, par kuru komitejas priekšsēdētāja vietnieks var saņemt 

atlīdzību ir līdz 55 stundas mēnesī. Gadījumos, kad komiteju priekšsēdētājs nav jāaizvieto 

komitejas priekšsēdētāja vietnieka darba stundas apmaksas likme ir 7,50 EUR. 

28. Deputātu darba laika uzskaiti Domes sēdēs, komitejās, veic Personālvadības un administratīvā 

daļas pašvaldības sekretārs. 

29. Gadījumos, kad deputāts veic darbu komisijās, darba grupās, citus pienākumus, kuri netiek fiksēti 

protokolā (tikšanās ar vēlētājiem, iedzīvotāju iesniegumu izskatīšana, pašvaldības darbību 

regulējošo normatīvo aktu izpēte, u.c.), deputāts līdz nākamā mēneša piektajam datumam 

Personālvadības un administratīvās daļas pašvaldības sekretāram iesniedz parakstītu (manuāli vai 

elektroniski) darba laika uzskaites lapu (1.pielikums), kurā fiksēti veiktie darba pienākumi, darba 

izpildes datums un laiks.  

30. Personālvadības un administratīvās daļas pašvaldības sekretārs apkopo visu iesniegto informāciju 

un elektroniski darba laika uzskaites sistēmā iesniedz deputātu darba stundu uzskaites tabulu 

Domes priekšsēdētājam saskaņošanai un parakstīšanai līdz nākamā mēneša 5.datumam.  

31. Finanšu un grāmatvedības daļas darbinieki aprēķina deputātiem atalgojumu 1 (vienu reizi) mēnesī 

un izmaksā tuvākajā algas dienā. 

32. Domes deputāti nesaņem piemaksas par virsstundu darbu, nakts darbu un darbu brīvdienās 

(svētku dienās). 
 

IV. Pašvaldības izpilddirektora un izpilddirektora vietnieka atlīdzība 
 

33. Pašvaldības izpilddirektora un izpilddirektora vietnieka mēnešalga ir piesaistīta Domes 

priekšsēdētāja mēnešalgai. 

34. Pašvaldības izpilddirektora mēnešalga tiek noteikta līdz 90% apmērā no Domes priekšsēdētājam 

noteiktās mēnešalgas apmēra, bet tā nevar būt lielāka par valstī noteikto maksimālo mēnešalgas 

apmēru 14.mēnešalgas grupā. Mēnešalga tiek noapaļota pilnos EUR. 

35. Pašvaldības izpilddirektora vietnieka mēnešalga tiek noteikta līdz 80 % apmērā no Domes 

priekšsēdētājam noteiktās mēnešalgas apmēra, bet tā nevar būt lielāka par valstī noteikto 

maksimālo mēnešalgas apmēru 13.mēnešalgas grupā. Mēnešalga tiek noapaļota pilnos EUR. 

36. Šajā nolikumā noteiktās sociālās garantijas attiecas arī uz izpilddirektoru un izpilddirektora 

vietnieku. 

37. Piemaksas, naudas balvas pašvaldības izpilddirektoram, izpilddirektora vietniekam nosaka 

Domes priekšsēdētājs ar rīkojumu. 
 

V. Darbinieku amatu klasificēšanas un mēnešalgas noteikšanas vispārējā kārtība 
 

38. Darbinieku mēnešalgas apmēru nosaka, klasificējot amatus atbilstoši Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un 

amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, kā arī ievērojot Atlīdzības likuma nosacījumus (ņemot 

vērā amatam atbilstošo mēnešalgu grupu) un Darbinieku individuālās mēnešalgas noteikšanas 

noteikumus  Preiļu novada pašvaldībā un tās iestādēs. 

39. Darbinieku amati tiek klasificēti, norādot amatam piemērojamo saimi (apakšsaimi) un līmeni un 

nodrošinot vienotu pieeju vienādu vai līdzīgu vērtību amatu klasificēšanai visās institūcijās. 

40. Darbinieku amata vērtības: 

40.1. tiek vērtētas atbilstoši amata atbildības līmenim un sarežģītībai; 



40.2. grupētas mēnešalgu grupas ietvaros; 

40.3. iedalītas, ņemot vērā apkalpojamo iedzīvotāju skaitu, institūcijā nodarbināto skaitu, kā arī 

novada administrācijas veikto iedzīvotāju apkalpošanu autonomo funkciju ietvaros. 

41. Izvērtējot amata atbildības līmeni un sarežģītību, amatu klasificē atbilstoši amatu katalogam un 

nosaka amata saimi (apakšsaimi) un līmeni. Pamatojoties uz amata saimi un līmeni, nosaka 

amatam atbilstošo mēnešalgu grupu. 

42. Darbiniekam, kuram piemēro summētā darba laika uzskaiti vai stundas tarifa likmes darba 

samaksu, stundas tarifa likmi nosaka, par pamatu ņemot attiecīgajam amatam mēnešalgu tabulā 

paredzēto mēnešalgu. 

43. Pamats mēnešalgas izmaiņām var būt izmaiņas normatīvajos aktos, minimālās algas izmaiņas 

valstī, izmaiņas darbinieka amata pienākumos saistībā ar darba apjoma palielināšanos, kā arī 

saistībā ar darba kvalitāti un kvalifikāciju. Mēnešalgas pārskatīšanu var veikt ne biežāk kā reizi 

gadā, atbilstoši pašvaldības budžeta iespējām. 
 

VI. Darba samaksa par darbu komisijās 
 

44. Komisijas priekšsēdētāja darba algas stundas likme ir EUR 7,00. Komisijas priekšsēdētāja 

vietnieka darba algas stundas likme ir EUR 6,50 (gadījumos, kad komisijas priekšsēdētāja 

vietnieks aizvieto komisijas priekšsēdētāju tā attaisnotas prombūtnes laikā, darba algas 

stundas likme ir EUR 7,00). Komisiju locekļu darba algas stundas likme ir EUR 6,50. Darbs ar 

Domes lēmumu izveidotajās komisijās tiek apmaksāts proporcionāli nostrādātajam laikam. 

Pašvaldības darbinieki, kuriem amata aprakstā paredzēts veikt komisijas darba uzdevumus, 

samaksu par darbu komisijā nesaņem.  

45. Atsevišķu uzdevumu veikšanai, izveidoto komisiju un darba grupu locekļiem mēnešalga par 

darbu komisijās un darba grupās var tikt noteikta ar izpilddirektora rīkojumu ņemot vērā Valsts 

un pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 4. panta otrajā daļā 

noteikto. 

46. Par darbu komisijās tiek noteikts maksimālais apmaksājamais stundu skaits visiem komisijas 

locekļiem kopā: 

46.1.Administratīvā komisija 500 stundas gadā; 

46.2.Dzīvojamo māju privatizācijas komisija 50 stundas gadā; 

46.3.Iepirkumu komisija 1000 stundas gadā; 

46.4. Ētikas komisija 30 stundas gadā; 

46.5. Medību koordinācijas komisija 30 stundas gadā. 

47. Pašvaldības darbinieks iestādes parastajā darba laikā ir tiesīgs pildīt tam noteiktos pienākumus 

citā amatā pašvaldībā (piedalīties komisiju, darba grupu sēžu norisē) nodrošinot pilnīgu darba 

pienākumu izpildi un tam patērētā darba laika pārplānošanu un izpildi attiecīgās dienas ietvaros 

ārpus iestādes parastā darba laika, tajā skaitā, ar tiesībām izmantot darba telpas darba dienās ne 

agrāk, kā no plkst. 07.00 un ne vēlāk kā līdz 20.00 vai attālinātā darba organizācijā (elastīgais 

darba laiks). Sagatavošanās komisiju, darba grupu sēdēm notiek ārpus pamatdarba laika. 

48. Komisiju locekļu darba laika uzskaiti veic attiecīgās komisijas priekšsēdētājs, aizpildot darba 

laika uzskaites tabulu (2.pielikums), par attiecīgo mēnesi par faktiski nostrādātajām stundām, un 

līdz nākamā mēneša 5.datumam iesniedz Personālvadības un administratīvās daļas personāla 

speciālistam. Uz komisiju locekļiem neattiecas II-V, VII-XII sadaļa. 
 

VII. Piemaksas 

 

49. Piemaksas par papildus darbu (prombūtnē esoša darbinieka aizvietošana, pienākumu pildīšana 

papildus amata aprakstā noteiktajiem pienākumiem) apmēru un tās izmaksas periodu institūcijai 

apstiprinātā budžeta ietvaros nosaka: 

49.1. Institūciju darbiniekiem ar rīkojumu – institūcijas vadītājs; 



49.2. Institūciju vadītājiem/administrācijas darbiniekiem ar rīkojumu – pašvaldības 

izpilddirektors. 

50. Piemaksu par prombūtnē esoša darbinieka aizvietošanu var noteikt līdz 30% apmērā no 

darbiniekam noteiktās mēnešalgas, ja darbinieks daļēji veic aizvietojamā darbinieka pienākumus.  

51. Piemaksu par prombūtnē esoša darbinieka aizvietošanu var noteikt ne vairāk kā diviem 

darbiniekiem.  

52. Darbinieks vienlaicīgi var aizvietot ne vairāk kā divus citus darbiniekus (attaisnotā prombūtnē 

esoša darbinieka darba pienākumus).  

53. Piemaksa par aizvietošanu atvaļinājuma laikā vai darbnespējas laikā netiek noteikta ja:  

53.1. daļas vadītāja vietnieks aizvieto daļas vadītāju;  

53.2. daļas vadītājs aizvieto daļas vadītāja vietnieku; 

53.3. iestādes vadītāja vietnieks aizvieto iestādes vadītāju;  

53.4. izpilddirektora vietnieks aizvieto izpilddirektoru.   

54.Piemaksu par pienākumu pildīšanu papildus amata aprakstā noteiktajiem pienākumiem  

pienākumus (t.sk. par darba apjoma palielināšanos) nosaka: 

54.1. par darbu, kas nav norādīts darbinieka amata aprakstā (darba zonas paplašināšana); 

54.2. par darbu, kura veikšanai nav regulārs raksturs; 

54.3. par darbu pašvaldības vai tās iestādes realizējamā projekta ietvaros. 

55.Piemaksu par pienākumu pildīšanu papildus amata aprakstā noteiktajiem pienākumiem 

pienākumus (t.sk. par darba apjoma palielināšanos) var noteikt līdz 30 % no darbiniekam 

noteiktās mēnešalgas.  

56. Piemaksu par papildus darbu izpildi vienam darbiniekam var noteikt ne ilgāk kā piecus mēnešus 

pēc kārtas (izņēmuma gadījumos ne ilgāk kā deviņus mēnešus pēc kārtas, piemēram, par apkures 

iekārtu operatora pienākumu veikšanu, skolēnu pārvadāšanu mācību gada laikā). 

57. Ja darbiniekam ir noteiktas vairākas šī nolikuma 49.-59. punktā minētās piemaksas, to kopsumma 

nedrīkst pārsniegt 30 % no darbiniekam noteiktās mēnešalgas. 

58. Darbs brīvdienās darbiniekiem tiek kompensēts, piešķirot apmaksātu atpūtas laiku atbilstoši 

nostrādāto stundu skaitam citā nedēļas darba dienā.  

59. Par papildus pienākumu veikšanu, strādājot projektos, kuru iesniedzējs vai partneris ir Preiļu 

novada pašvaldība vai tās iestāde, darbiniekam, kura tiešajos amata pienākumos neietilpst 

projektu vadīšana, var būt noteikta piemaksa no projekta līdzekļiem saskaņā ar 

izpilddirektora/iestādes vadītāja rīkojumu. 
 

VIII. Naudas balvas 
 

60. Darbiniekam var izmaksāt naudas balvu sekojošu Pašvaldībai svarīgu notikumu gadījumos:  

60.1. Pašvaldības sasniegumi valsts vai starptautiska mēroga pasākumos,  

60.2. Pašvaldības, tās institūcijas vai iestādes nozīmīga gadadiena;  

60.3. Pašvaldības, tās institūcijas vai iestādes ieguldījums stratēģisko mērķu sasniegšana; 

61. Darbiniekam var izmaksāt naudas balvu sekojošu Darbiniekam svarīgu sasniegumu (notikumu) 

gadījumā. Darbiniekam svarīgi sasniegumi (notikumi) šī nolikuma izpratnē ir:  
Notikums Naudas balvas apmērs 

61.1. Valsts institūcijas apbalvojuma saņemšana  

ne vairāk par 50% no valstī 

noteiktās minimālās mēnešalgas 

apmēra 

61.2. Bērna piedzimšana (Ja abi vecāki atrodas 

darba tiesiskajās attiecībās ar pašvaldību, 

tiesības uz pabalstu ir vienam no vecākiem) 

vienas minimālās mēnešalgas apmērā 

par vienu jaundzimušo 

61.3. Darba attiecību pārtraukšana sakarā ar 

aiziešanu pensijā valsts noteiktās pensijas 
līdz 50 procenti no mēnešalgas 



vecuma sasniegšanas dienā, ja darbinieks 

pašvaldībā nepārtraukti nostrādājis ne mazāk kā 

10 gadus  

61.4. Darbinieka apaļās jubilejas (40, 50 un 60 

gadi),  
 

100 EUR 

 

62. Naudas balvu (saskaņā ar 61.1.; 61.2.; 61.4. apakšpunktiem) var piešķirt darbiniekam, kurš Preiļu 

novada pašvaldībā nostrādājis ne mazāk kā divus gadu un nav disciplināri sodīts.  
 

IX. Pabalsti 
 

63. Darbiniekam uz izpilddirektora vai institūcijas vadītāja rīkojuma pamata tiek izmaksāts pabalsts 

sakarā ar ģimenes locekļa (laulātā, bērna, vecāku, adoptētāja vai adoptētā) nāvi 50% apmērā no 

valstī noteiktās minimālās mēnešalgas; sakarā ar vecvecāku, brāļa, māsas, pusbrāļa vai pusmāsas, 

mazbērna nāvi – 25% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēnešalgas. Ja vairāki ģimenes 

locekļi atrodas darba attiecībās ar pašvaldību, tiesības uz pabalstu ir tikai vienam no viņiem. 

64. Darbinieka nāves gadījumā uz izpilddirektora vai institūcijas vadītāja rīkojuma pamata ģimenes 

loceklim vai personai, kura uzņēmusies darbinieka apbedīšanu, tiek izmaksāts vienreizējs 

pabalsts darbiniekam noteiktās mēnešalgas apmērā, atbilstoši Latvijas Republikas Ministru 

kabineta noteiktajai kārtībai. 

65. Uz izpilddirektora vai institūcijas vadītāja rīkojuma pamata tiek izmaksāts pabalsts 750 euro 

apmērā vienu reizi kalendāra gadā par katru darbinieka apgādībā esošu bērnu ar invaliditāti līdz 

18 gadu vecumam. 

66. Atlaišanas pabalstu, izbeidzot darba tiesiskās attiecības pēc savstarpējas vienošanās, izmaksāt 

viena mēneša vidējās izpeļņas apmērā, atkarībā no darba stāža pašvaldībā: 

 

 

 

67. Atlaišanas pabalsta izmaksa saskaņo ar augstāku iestādi vai amatpersonu. Ja darbinieks turpina 

darba tiesiskās attiecības citā pašvaldības iestādē vai struktūrvienībā tad atlaišanas pabalstu 

neizmaksā.  

68. Pēc darbinieka darba izpildes ikgadējās novērtēšanas, vienu reizi gadā darbiniekam nosaka 

atvaļinājuma pabalstu šādā apmērā, ja darbinieka darba izpildes kopējais vērtējums ir: 

68.1. Teicami – 30 % no darbiniekam noteiktās mēnešalgas vai mēneša vidējās izpeļņas, ja 

darbiniekam ir noteikts summētais darba laiks; 

68.2. Ļoti labi – 20 % no darbiniekam noteiktās mēnešalgas vai mēneša vidējās izpeļņas, ja 

darbiniekam ir noteikts summētais darba laiks; 

68.3. Labi – 10 % no darbiniekam noteiktās mēnešalgas vai mēneša vidējās izpeļņas, ja 

darbiniekam ir noteikts summētais darba laiks; 

69. Atvaļinājuma pabalstu, kas minēts punktos 68.1., 68.2. un 68.3. Darbinieks saņem vienu reizi 

gadā aizejot ikgadējā apmaksātā atvaļinājumā kura ilgums nav īsāks par divām kalendārajām 

nedēļām. Atvaļinājuma pabalsts netiek pārcelts uz nākamo kalendāra gadu un, izbeidzot amata 

attiecības, tas netiek atlīdzināts gadījumā, kad kārtējais atvaļinājums nav izmantots. 
 

X. Atvaļinājumi 
 

Darba stāžs institūcijā Atlaišanas pabalsta apmērs 

Virs 10 gadiem 75% apmērā no viena mēneša vidējās izpeļņas 

5-10 gadi 50% apmērā no viena mēneša vidējās izpeļņas 

2-5 gadi 30% apmērā no viena mēneša vidējās izpeļņas 



70. Pašvaldības amatpersonām un darbiniekiem tiek piešķirts apmaksāts ikgadējais atvaļinājums, 

kura ilgums ir 4 kalendārās nedēļas, neieskaitot svētku dienas.  

71. Ja ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu izmanto pa daļām, viena no atvaļinājuma daļām nedrīkst būt 

īsāka par divām nepārtrauktām kalendāra nedēļām, bet, atlikušo daļu piešķirot pa daļām, ievēro 

šādus noteikumus: katra daļa nedrīkst būt īsāka par vienu kalendāro nedēļu. 

72. Pašvaldības darbiniekiem ir tiesības uz apmaksātu papildatvaļinājumu atkarībā no institūcijā 

nostrādātā laika: 

72.1. par 1 – 5 nostrādātiem gadiem – 2 darba dienas; 

72.2. par 5 – 10 nostrādātiem gadiem – 3 darba dienas; 

72.3. par 10 – 15 nostrādātiem gadiem – 4 darba dienas; 

72.4. par 15 un vairāk nostrādātiem gadiem – 5 darba dienas. 

73. Ja darbinieks pašvaldībā vai tās institūcijās ieņem vairākus amatus, kas dod tiesības uz 

papildatvaļinājumu, darbiniekam piešķir papildatvaļinājumu ar garāko termiņu, taču nesummējot 

papildatvaļinājuma dienas. 

74. Darbiniekam kuram noteikts darba vides kaitīgais faktors par darbu ar datoru, papildus 72.punktā 

noteiktajam, piešķirams ikgadējais apmaksātais papildatvaļinājums saskaņā ar Darba koplīgumā 

noteikto. 

75. Darbiniekiem apmaksātu papildatvaļinājumu piešķir pēc pilna ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma 

izmantošanas. 

76. Papildatvaļinājumu var izmantot laikposmā līdz nākamajam ikgadējam apmaksātajam 

atvaļinājumam. 

77. Piešķirtā papildatvaļinājuma atlīdzināšana naudā nav pieļaujama, izņemot gadījumus, kad amata 

(dienesta, darba) tiesiskās attiecības tiek izbeigtas un darbinieks piešķirto papildatvaļinājumu nav 

izmantojis. 

78. Lai saņemtu atvaļinājumu un apmaksātu papildatvaļinājumu, darbinieks iesniedz iesniegumu par 

atvaļinājuma un apmaksāta papildatvaļinājuma piešķiršanu vismaz vienu kalendāro nedēļu pirms 

plānotā atvaļinājuma. Iesniegumu saskaņo ar tiešo vadītāju.  

79. Darbiniekam, kuram tas ir nepieciešams, un kura amata pienākumu izpildes apstākļi to pieļauj, 

var piešķirt atvaļinājumu bez darba samaksas saglabāšanas. Atvaļinājumu bez darba samaksas 

saglabāšanas ieskaita kopējā darba stāžā.  

80. Mācību atvaļinājumu darbiniekam piešķir Darba likumā un Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktajā kārtībā un apmērā. 
 

XI. Citas sociālās garantijas 
 

81. Darbinieks saņem kompensāciju par transportlīdzekļa nolietojumu un ekspluatācijas izdevumiem 

par personīgā īpašumā vai valdījumā esoša transportlīdzekļa izmantošanu amata pienākumu 

pildīšanai, ja nav iespējams izmantot pašvaldības valdījumā esošu transportlīdzekli vai 

sabiedrisko transportu, atbilstoši pašvaldības iekšējiem normatīviem aktiem. 

82. Darbiniekam tiešo amata pienākumu izpildei var tikt piešķirts mobilais telefons ar pieslēgumu. 

83. Normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos pašvaldība sedz izdevumus sakarā ar darbinieka 

nosūtīšanu veikt veselības pārbaudi.  

84. Ja veselības pārbaudē konstatēts (ieraksts veselības pārbaudes kartē), ka darbiniekam darba 

pienākumu veikšanai nepieciešami speciālie medicīniskie redzes korekcijas līdzekļi (brilles vai 

kontaktlēcas), pašvaldība sedz optisko redzes korekcijas līdzekļu iegādes izdevumus līdz 100,00 

EUR un ar redzes pārbaudi saistītos izdevumus līdz 8,00 EUR vienu reizi divos gados (izdevumu 

kompensāciju var pieprasīt vairākas reizes divu gadu garumā, nepārsniedzot norādīto 

kopsummu). 

85. Bez iepriekš atrunātām darba samaksas un sociālajām garantijām ir paredzēti šādi ar papildu 

atlīdzību saistīti pasākumi: 



85.1. darba dienas ilguma saīsināšana par divām stundām pirms svētku dienām; 

85.2. viena apmaksāta brīvdiena pirmajā skolas dienā sakarā ar bērna skolas gaitu uzsākšanu 1.-

4.klasē; 

85.3. trīs apmaksātas brīvdienas sakarā ar stāšanos laulībā, bet ne vēlāk kā trīs nedēļu laikā pēc 

laulību reģistrācijas datuma; 

85.4. viena apmaksāta brīvdiena izlaiduma dienā, darbiniekam vai tās bērnam absolvējot 

izglītības iestādi; 

85.5. trīs apmaksātas brīvdienas sakarā ar laulātā, vecāku, bērna vai cita tuva ģimenes locekļa 

nāvi, bet ne vēlāk kā trīs nedēļu laikā pēc miršanas apliecības saņemšanas. 

86. Pašvaldība nodrošina šādu darbinieku, kuri pakļauti dzīvības vai veselības apdraudējumam 

(riskam), apdrošināšanu pret nelaimes gadījumiem segšanu pilnā apmērā no polises summas: 

86.1. Pašvaldības policijas priekšnieks; 

86.2. Pašvaldības policijas vecākais inspektors; 

86.2. Pašvaldības policijas inspektors; 

86.2. Pašvaldības policijas vecākais kārtībnieks; 

86.2. Pašvaldības policijas kārtībnieks. 
 

XII. Kvalifikācijas paaugstināšanas izdevumu kompensēšana 
 

87. Pašvaldības darbinieku nosūta paaugstināt kvalifikāciju mācību kursos, ar to saistītos izdevumus 

sedz pašvaldība atbilstoši kārtējā gada budžetā šim mērķim paredzētajiem līdzekļiem. 
 

XIII. Noslēguma jautājumi 
 

88. Jautājumus, kuri nav atrunāti šajā nolikumā, risina saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Darba likumu un citiem normatīvajiem aktiem. 

89. Ar šī nolikuma stāšanos spēkā spēku zaudē Preiļu novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums, kas apstiprināts ar 28.01.2021. Domes lēmumu (protokols Nr.1.; 7.§). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs             (personīgais paraksts)                                                                   Ā.Vucāns 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LATVIJAS REPUBLIKA 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts - dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

APSTIPRINĀTS 

 ar Preiļu  novada domes  

2023.gada 27.aprīļa  

sēdes lēmumu (protokols Nr.5., 3.§) 

Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas 

NOLIKUMS 

Izdots saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28. pantu, 

 “Pašvaldību likuma” 20.panta otro daļu, 

 50.panta pirmo daļu 

 I. Vispārīgie jautājumi 

 1. Preiļu novada pašvaldības centrālā administrācija (turpmāk tekstā - centrālā administrācija) ir 

Preiļu novada domes (turpmāk tekstā – novada dome) izveidota iestāde, kas nodrošina novada domes 

pieņemto lēmumu izpildi, kā arī novada domes darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. 

Centrālās administrācijas juridiskā adrese ir Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301.  

2. Centrālā administrācija savā darbībā ievēro “Pašvaldību likumu”, citus likumus un Ministru 

kabineta noteikumus, Preiļu novada pašvaldības nolikumu, kā arī novada domes lēmumus.  

3. Centrālā administrācija savā darbībā izmanto zīmogu ar valsts ģerboņa attēlu centrā, veidlapas un 

atvērtos kontus Valsts kasē un kredītiestādēs. 

 II. Centrālās administrācijas kompetence  

4. Centrālajai administrācijai ir šādi uzdevumi: 

 4.1. nodrošināt “Pašvaldību likumā” un citos likumos noteikto novada pašvaldības funkciju izpildi;  

4.2. pārvaldīt un administrēt Preiļu novada pašvaldības un tās iestāžu finanšu līdzekļus;  

4.3. sagatavot domes sēžu lēmumprojektus un priekšlikumus jautājumu izskatīšanai novada domes 

sēdēs; 

 4.4. atbilstoši kompetencei sagatavot atzinumus par novada domes sēdēs izskatāmiem 

lēmumprojektiem;  

4.5. nodrošināt novada domes, pastāvīgo komiteju un novada domes izveidoto komisiju darba 

tehnisko un organizatorisko apkalpošanu;  

4.6. nodrošināt novada domes pieņemto lēmumu izpildi;  



4.7. organizēt nepieciešamās dokumentācijas izstrādi pašvaldības iepirkumiem;  

4.8. atbilstoši kompetencei, novada domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un pašvaldības 

izpilddirektora uzdevumā sagatavot atbildes vai atbilžu projektus uz privātpersonu iesniegumiem un 

tiešās valsts pārvaldes iestāžu informācijas pieprasījumiem;  

4.9. atbilstoši kompetencei, novada domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka vai izpilddirektora 

uzdevumā sagatavot novada domes lēmumu projektus, novada domes priekšsēdētāja vai 

priekšsēdētāja vietnieka vai izpilddirektora rīkojumu projektus, novada pašvaldības līgumu 

projektus, administratīvos aktus un administratīvo aktu projektus, kā arī citus dokumentus un to 

projektus; 

 4.10. ierosināt, piedalīties un vadīt pašvaldību programmu un projektu izstrādi;  

4.11. nodrošināt apmeklētāju pieņemšanu; 

 4.12. sniegt konsultācijas, ieteikumus un citu palīdzību fiziskām un juridiskām personām savas 

kompetences ietvaros;  

4.13. sadarboties un atbilstoši savai kompetencei sniegt pakalpojumus valsts un pašvaldību iestādēm, 

biedrībām, nodibinājumiem, uzņēmumiem un citām juridiskām un fiziskām personām;  

4.14. sadarboties ar masu saziņas līdzekļiem un sniegt informāciju iedzīvotājiem par domes darbu un 

sēdēs pieņemtajiem lēmumiem;  

4.15. nodrošināt pašvaldības nekustamo īpašumu un kustamās mantas apsaimniekošanu un 

uzturēšanu; 

4.16. veikt citus uzdevumus atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kompetencei un novada domes 

lēmumiem, novada domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un izpilddirektora rīkojumiem.  

5. Centrālajai administrācijai ir šādas tiesības:  

5.1. pieprasīt un saņemt no iestādēm un publiskajām personām centrālās administrācijas uzdevumu 

izpildei ziņas, statistisko un citu informāciju un dokumentus;  

5.2. sniegt priekšlikumus jautājumu izskatīšanai novada domes sēdēs;  

5.3. piedalīties novada domes sēdēs;  

5.4. sniegt maksas pakalpojumus un saņemt maksu par sniegtajiem pakalpojumiem saskaņā ar domes 

noteikto kārtību un apstiprinātiem izcenojumiem;  

5.5. īstenot citas normatīvajos aktos noteiktās tiesības. 

 III. Centrālās administrācijas struktūra  

6. Pašvaldības centrālā administrācija sastāv no centrālās administrācijas struktūrvienībām:  

6.1. Finanšu un grāmatvedības daļa;  

6.2. Juridiskā un iepirkumu daļa;  

6.3. Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa;  

6.4. Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa;  



6.5. Personālvadības un administratīvā daļa;  

6.6. Nekustamā īpašuma daļa. 

6.7.  Informāciju tehnoloģiju daļa. 

6.8. Transporta daļa. 

6.9. Riebiņu pagasta pārvalde 

Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas centrs Riebiņos 

 

6.10.Sīļukalna pagasta pārvalde 

 

6.11. Galēnu pagasta pārvalde 

Galēnu feldšeru vecmāšu punkts 

 

6.12. Stabulnieku pagasta pārvalde 

 

6.13. Silajāņu pagasta pārvalde 

 

6.14. Rušonas pagasta pārvalde 

 

6.15. Rožkalnu pagasta pārvalde 

 

6.16. Upmalas pagasta pārvalde 

 

6.17.Vārkavas pagasta pārvalde 

 

6.18.Aglonas pagasta pārvalde 

Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas centrs Aglonā 

 

6.19.Preiļu pagasta pārvalde 

 

6.20.Saunas pagasta pārvalde 

Prīkuļu feldšeru vecmāšu punkts 

 

6.21. Pelēču pagasta pārvalde 

Pelēču feldšeru vecmāšu punkts 

 

6.22. Aizkalnes pagasta pārvalde 

 

6.23. Lauku teritoriju komunālo pakalpojumu daļa 

 

6.24. Vārkavas komunālo pakalpojumu daļa 

 

6.25. Aglonas komunālo pakalpojumu daļa. 

 Grozījumi ar 2022.gada 29.decembra sēdes lēmumu Nr.26.; 2.§ 

 

7.  Centrālās administrācijas struktūrvienības darbojas, pamatojoties uz šo nolikumu un uz novada 

domes apstiprinātiem struktūrvienību nolikumiem. Centrālās administrācijas organizatorisko 

struktūru un amatu sarakstu apstiprina novada dome. 



8. Centrālās administrācijas vadītājs ir novada pašvaldības izpilddirektors.  

9.Centrālās administrācijas vadītājs:  

9.1. organizē centrālās administrācijas funkciju pildīšanu un atbild par to, vada iestādes 

administratīvo darbu, nodrošinot darba nepārtrauktību, lietderību un tiesiskumu;  

9.2. pārvalda centrālās administrācijas finanšu, personāla un citus resursus;  

9.3.  pieņem darbā un atbrīvo no darba centrālās administrācijas darbiniekus;  

9.4. nosaka centrālās administrācijas amatpersonu un darbinieku pienākumus, apstiprina amatu 

aprakstus;  

9.5. izveido iestādes iekšējās kontroles sistēmu, nosaka pieņemto lēmumu iepriekšpārbaudes un 

pārbaudes kārtību;  

9.6. slēdz saimnieciskus darījumus centrālās administrācijas darba nodrošināšanai;  

9.7. veic citus novada domes, novada domes priekšsēdētāja un priekšsēdētāja vietnieka dotus 

uzdevumus.  

11. Centrālās administrācijas amatpersonas un darbinieki ir atbildīgi par savas kompetences ietvaros 

pieņemto lēmumu un sagatavoto dokumentu projektu atbilstību normatīvajiem aktiem. 

 IV. Centrālās administrācijas darbības tiesiskuma nodrošināšanas mehānisms 

 12. Centrālās administrācijas darbības tiesiskumu nodrošina izpilddirektors.  

13. Centrālā administrācija ir novada domes priekšsēdētāja pakļautībā. Domes priekšsēdētājs 

nodrošina centrālās administrācijas darbības tiesiskuma un lietderības kontroli, sagatavo 

priekšlikumus domei par pašvaldības administrācijas nelikumīgu un nelietderīgu lēmumu atcelšanu.  

14. Novada domes deputātiem ir tiesības pieprasīt izpilddirektoram pārskatus par centrālās 

administrācijas darbu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā.  

15. Centrālā administrācija patstāvīgi izstrādā un izdod iekšējos normatīvos aktus.  

16. Centrālās administrācijas vai tās amatpersonu izdotos administratīvos aktus un faktisko rīcību var 

apstrīdēt Preiļu novada domē, iesniedzot rakstisku iesniegumu pašvaldības Personālvadības un 

administratīvajā daļā  adresētu Administratīvo aktu strīdu komisijai Administratīvā procesa likumā 

noteiktajos termiņos, ja ārējos normatīvos aktos nav noteikta cita apstrīdēšanas kārtība. Domes 

lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā.  

17. Centrālās administrācijas darbinieka faktisko rīcību var apstrīdēt izpilddirektoram.  

V. Citi jautājumi  

18. Centrālā administrācija savā darbībā ievēro pastāvošos normatīvos aktus attiecībā uz 

ugunsdrošības, darba drošības un aizsardzības normu noteikumu ievērošanu.  

19.Centrālās administrācijas Nolikumu un tā grozījumus apstiprina novada dome.  

20. Grozījumus nolikumā var ierosināt Preiļu novada dome vai iestādes vadītājs.  



22. Centrālās administrācijas nolikums, tā grozījumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

apstiprināšanas novada domē, ja nolikumā vai tā grozījumos nav noteikta cita spēkā stāšanās kārtība.  

23. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē 2021.gada 29.decembra nolikums (protokols Nr. 27, 

6.§). 

Novada domes priekšsēdētājs  (personīgais paraksts)           Ārijs Vucāns 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 P R EIĻ U NO V A DA  P AŠV AL DĪ BA  

reģ. Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301 

tālrunis 65322766, e-pasts dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

Preiļos 

APSTIPRINĀTS 

 ar Preiļu  novada domes  

2023.gada 27.aprīļa  

sēdes lēmumu (protokols Nr.5., 3.§) 

 

 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDIBAS FINANŠU UN GRĀMATVEDĪBAS DAĻAS 

NOLIKUMS 

 

Izdots pamatojoties uz Valsts pārvaldes  

iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un 

 likuma „Pašvaldību likums” 20.panta otro daļu un 

50.panta pirmo daļu  

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Preiļu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļa (turpmāk tekstā – Daļa) ir Preiļu 

novada pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) Administrācijas struktūrvienība, kas ir tieši 

pakļauta Preiļu novada pašvaldības izpilddirektoram un izpilddirektora vietniekam, un kas tiek 

finansēta no novada Pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

1.2. Daļu veido, reorganizē, likvidē, kā arī Daļas amata vietu sarakstu un nolikumu apstiprina Preiļu 

novada dome (turpmāk tekstā – Dome). 

 

1.3. Nolikums nosaka Daļas darba organizāciju, uzdevumus un kompetences, tiesības un atbildību.  

 

1.4. Daļa savā darbībā ievēro Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus (likumus, Ministru 

kabineta noteikumus u.tml.) kā arī Pašvaldības iekšējos un ārējos normatīvos aktus (saistošos 

noteikumus, šo nolikumu, domes lēmumus u.tml.). 

II. Daļas darba organizācija  

2.2. Daļu vada Daļas vadītājs, kurš ir tieši pakļauts Pašvaldības izpilddirektoram. Daļas vadītāju 

pieņem darbā un atlaiž no darba izpilddirektors, kurš saskaņo Daļas vadītāja kandidatūru ar Domes 

priekšsēdētāju. 

2.3. Daļas vadītājs strādā uz darba līguma pamata, tā kompetences ir noteiktas šajā nolikumā un 

amata aprakstā. 

mailto:dome@preili.lv


2.4. Daļas vadītājs organizē, plāno, nodrošina, kontrolē un motivē sev pakļauto darbinieku darbu, 

sagatavo un apstiprina darbinieku amata aprakstus, izstrādā iekšējos normatīvos aktus, atbild par 

Daļai doto uzdevumu savlaicīgu izpildi.  

2.5.Sarežģītos vai specifiskos jautājumos Daļa var ieteikt Domei slēgt līgumu ar konsultantiem Daļas 

funkciju efektīvai realizēšanai (konsultantu pienākumi, pilnvaras un atbildība tiek noteikta, slēdzot 

līgumu par pakalpojuma sniegšanu). 

2.6. Daļas vadītāja prombūtnes laikā tā pienākumus pilda  Daļas vadītāja vietnieks. 

 

2.7. Daļas vadītājam ir tieši pakļauti Daļas darbinieki, kuru skaitu, amatu un atlīdzību nosaka domes 

apstiprinātais amatu saraksts. 

 

2.8. Daļas  vadītājs nosaka Daļas darbinieku pienākumu sadali un organizē Daļas noteikto uzdevumu 

izpildi. 

 

2.9. Daļas darbinieku pieņem darbā un atlaiž no darba izpilddirektors pēc Daļas vadītāja ieteikuma, 

slēdzot darba līgumu. 

 

2.10. Daļas darbinieki administratīvi ir pakļauti pašvaldības izpilddirektoram un funkcionāli ir tieši 

pakļauti Daļas vadītājam. 

 

2.11. Daļas darbinieku pienākumus, kompetences un tiesības nosaka Darba likums un citi normatīvie 

akti, kā arī šis nolikums, amata apraksts un darba līgums.  

 

2.12. Daļas darbinieki savas prombūtnes saskaņo ar Daļas vadītāju. 

III. Daļas uzdevumi un kompetences 

3.1. Daļas galvenie uzdevumi un kompetences ir: 

3.1.1.kārtot grāmatvedības uzskaiti  atbilstoši  LR spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, saskaņā ar 

Nolikumu par grāmatvedības organizēšanu un kārtošanu Preiļu novada pašvaldībā. 

 

3.1.2. kārtot Daļas dokumentāciju atbilstoši lietu nomenklatūrai, pastāvošajai likumdošanai un 

dokumentu aprites shēmai. 

 

3.1.3.sagatavot atbildes fiziskām un juridiskām personām uz iesniegumiem, sūdzībām un 

priekšlikumiem par jautājumiem, kas ir Daļas kompetencē. 

 

3.1.4.izstrādāt un ieviest pašvaldības vienotos grāmatvedības darba organizācijas un uzskaites 

dokumentus. 

 

3.1.5.izstrādāt un sagatavot tālākai izskatīšanai  un apstiprināšanai dokumentu, dokumentu 

grozījumu,  kas ir daļas  kompetencē, projektus. 
 

3.1.6. nodrošināt Pašvaldības iestāžu un konsolidēto mēneša pārskatu, atskaišu, ceturkšņa un gada 

finanšu pārskatu sagatavošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

3.1.7. nodrošināt finanšu pārskatu lietotājus ar trešajai personai saprotamu, patiesu un pilnīgu 

informāciju par pašvaldības un tās budžeta iestāžu saimnieciskās darbības rezultātiem un finansiālo 

stāvokli. 



3.1.8.sadarboties un sniegt nepieciešamo informāciju un finanšu datus auditoriem un revidentiem par 

grāmatvedības uzskaites jautājumiem. 

3.1.9. nodrošināt grāmatvedības dokumentu sistematizēšanu un glabāšanu atbilstoši lietvedības 

prasībām. 

3.2.Daļa, pildot nolikumā noteiktās funkcijas un uzdevumus, sadarbojas ar Pašvaldības darbiniekiem, 

struktūrvienībām, iestādēm, valsts un pašvaldību institūcijām, kā arī citām fiziskām un juridiskām 

personām savas kompetences ietvaros. 

 

IV. Daļas tiesības un atbildība 

4.1. Daļas tiesības ir: 

4.1.1. pieprasīt un saņemt Daļas darba nodrošināšanai nepieciešamo informāciju un dokumentus no 

Pašvaldības struktūrvienībām un iestādēm, kā arī pieprasīt Daļas darba efektīvai organizēšanai 

nepieciešamo tehnisko nodrošinājumu. 

4.1.2. konsultēties ar  administrācijas struktūrvienību, pašvaldības iestāžu, kapitālsabiedrību 

darbiniekiem Daļas noteikto uzdevumu un kompetences jautājumu risināšanai, pieaicināt speciālistus 

ārpakalpojuma ietvaros sarežģītu, specifisku vai liela apjoma Daļas uzdevumu veikšanai, saskaņojot 

ar domes priekšsēdētāju vai izpilddirektoru. 

4.1.3. piedalīties domes, domes pastāvīgo komiteju sēdēs; 

4.1.4. nepieņemt no administrācijas struktūrvienībām, iestādēm, institūcijām Daļas uzdevumu 

veikšanai nepieciešamos dokumentus, kas neatbilst grāmatvedības reglamentējošo normatīvo aktu 

prasībām; 

4.1.5. atteikties sniegt konsultācijas darbiniekiem un apmeklētājiem par jautājumiem, kas nav 

pašvaldības kompetencē; 

4.1.6. sagatavot priekšlikumus vai ierosinājumus finanšu un grāmatvedības uzskaites  jautājumos un 

ar tiem saistīto darba organizāciju;  

4.1.7. kvalifikācijas paaugstināšanas nolūkos piedalīties Daļas darbam atbilstoša satura semināros un 

konferencēs. 

4.1.8. informēt Pašvaldības izpilddirektoru par savas kompetences ietvaros konstatētajiem normatīvo 

aktu pārkāpumiem, atklātajiem trūkumiem un nepilnībām, sniegt priekšlikumus vai ierosinājumus 

par to novēršanu. 

4.2. Daļas atbildība: 

4.2.1. par korektām attiecībām ar kolēģiem, apmeklētājiem un Daļas darbinieku rīcības atbilstību 

normatīvajiem aktiem; 

4.2.2. par sagatavotās informācijas precizitāti un pareizību; 

4.2.4. par iegūtās informācijas konfidencialitātes ievērošanu un neizpaušanu attiecībā uz 

iegūtajiem personas datiem; 

4.2.3. Daļas vadītājs atbild par daļas darba nodrošināšanu atbilstoši spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem, pašvaldības saistošajiem noteikumiem, domes lēmumiem, pašvaldības 

nolikumiem, nodaļas nolikumam, pašvaldības vadības rīkojumiem; 

4.2.4. katrs Daļas darbinieks atbild par amata pienākumu un darba uzdevumu savlaicīgu, precīzu 

un godprātīgu izpildi, kā arī par uzticēto darba priekšmetu un līdzekļu saglabāšanu un 

ekspluatēšanu atbilstoši lietošanas noteikumiem. 



V. Noslēguma noteikumi  

5.1. Par Daļas nolikuma pārskatīšanu un aktualizēšanu ir atbildīgs Daļas vadītājs.  

5.2. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē 2021.gada 29.decembra nolikums (protokols Nr. 27, 

26.§). 

 

Novada domes priekšsēdētājs              (personīgais paraksts)                                   Ā.Vucāns 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 P R EIĻ U NO V A DA  P AŠV AL DĪ BA  

reģ. Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301 

tālrunis 65322766, e-pasts dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

Preiļos 

APSTIPRINĀTS 

 ar Preiļu  novada domes  

2023.gada 27.aprīļa  

sēdes lēmumu (protokols Nr.5., 3.§) 

 

 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS JURIDISKĀS UN IEPIRKUMU DAĻAS NOLIKUMS 

 

Izdots,  pamatojoties uz Valsts pārvaldes  

iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un 

 “Pašvaldību likuma” 20.panta otro daļu, 

50.panta pirmo daļu 

I. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1. Preiļu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskā un iepirkumu daļa (turpmāk 

tekstā – Daļa) ir iestādes „Preiļu novada pašvaldības Centrālā administrācija” (turpmāk tekstā 

–Administrācija) struktūrvienība. 
2. Daļa savā darbībā ievēro Latvijas Republikas likumus, Ministru kabineta noteikumus, 

pašvaldības saistošos noteikumus, šo nolikumu un citus iekšējos normatīvos aktus, Preiļu 

novada domes (turpmāk tekstā – Dome) lēmumus, Administrācijas vadītāja rīkojumus, kā arī 

šo nolikumu. 
3. Daļa ir tieši pakļauta Administrācijas vadītājam, turpmāk tekstā arī – pašvaldības 

izpilddirektors. 
4. Daļa, pildot noteiktās funkcijas un uzdevumus, savas kompetences ietvaros sadarbojas ar 

citām administrācijas struktūrvienībām, atsevišķām amatpersonām, valsts un pašvaldības 

institūcijām, kā arī citām personām. 
5. Daļu izveido, reorganizē un likvidē Dome, pieņemot lēmumu.  

II. DAĻAS FUNKCIJAS UN UZDEVUMI 

6. Daļai ir šādas funkcijas: 

 

6.1. Nodrošināt Domes juridisko atbalstu, sniegt palīdzību savas kompetences ietvaros 

Administrācijai, tās struktūrvienībām un iestādēm. 

mailto:dome@preili.lv


6.2. Nodrošināt tiesiskumu, juridiskā riska mazināšanu pašvaldības darbībā, nodrošināt 

interešu konflikta novēršanas valsts amatpersonu darbībā pasākumus pašvaldībā.  

6.3. Nodrošināt un organizēt pašvaldības iepirkumu procedūras. 

6.4. Nodrošināt pašvaldības kā kreditora interešu aizsardzību. 

6.5. Administrēt pašvaldības darbības mantisko attiecību jomā. 

6.6. Piedalīties pašvaldības pakalpojumu uzturēšanā, pašvaldības klientu apkalpošanā. 

7. Daļa īsteno savas funkcijas, veicot sekojošus galvenos uzdevumus: 

7.1. Domes juridiskā atbalsta nodrošināšanā: 

7.1.1. Saskaņā ar domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora 

norādījumiem veic pašvaldības saistošo noteikumu, noteikumu, nolikumu, lēmumu, 

līgumu u.c. juridiska rakstura dokumentu projektu sagatavošanu un atbilstības 

normatīvo aktu prasībām pārbaudi. 

7.1.2. Piedalās Domes lēmumprojektu sagatavošanas un izskatīšanas procesos, sniedz 

saskaņojumus citu darbinieku sagatavotajiem lēmumprojektiem. 

7.1.3. Nodrošina atbilžu sagatavošanu uz iesniegumiem atbilstoši domes priekšsēdētāja, 

priekšsēdētāja vietnieka un izpilddirektora norādījumiem.  

7.1.4. Organizē pašvaldības interešu pārstāvību tiesā un citās valsts un pašvaldību institūcijās.  

7.1.5. Seko izmaiņām normatīvajos aktos, kas attiecināmi uz pašvaldību, piedalās 

kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumos. 

7.1.6. Nodrošina iespēju domes deputātiem un pašvaldības darbiniekiem iepazīties ar 

likumiem u.c. normatīvajiem aktiem, pēc pieprasījuma sniedzot informāciju par spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem publisko tiesību jomā.  

7.1.7. Sekmē sadarbību ar tiesu, prokuratūru, zvērinātiem advokātiem un citām 

tiesībsargājošām institūcijām.  

7.1.8.  Pēc pašvaldības vadības atbilstoša pieprasījuma sagatavo un iesniedz informāciju par 

pašvaldībā konstatētajiem normatīvo aktu pārkāpumiem, juridiska rakstura trūkumiem 

un nepilnībām, sniedz priekšlikumus vai ierosinājumus par darba organizāciju. 

7.1.9.  Piedalās domes un pastāvīgo komiteju sēdēs. 

7.1.10. Sagatavo prasības pieteikumus, nodrošina normatīvajos aktos noteiktajā termiņa 

paskaidrojumu un iebildumu iesniegšanu tiesu instancēs. 

7.1.11. pēc vadības norādījumiem sagatavo tiesas spriedumu un lēmumu apelācijas un 

kasācijas sūdzības. Daļas darbinieki atbilstoši izdotai pilnvarai pilnvarojuma ietvaros 

pārstāv pašvaldību tiesu institūcijās kā prasītāju, atbildētāju, ieinteresēto vai trešo 

personu. 

 7.1.12. Seko tiesas spriedumu un citu nolēmumu izpildei.  

7.2. Nodrošinot interešu konflikta novēršanas valsts amatpersonu darbībā pasākumus:  

7.2.1. piedalās administrācijas korupcijas risku analīzes un pretkorupcijas pasākumu plāna 

izstrādē, aktualizēšanā un izpildē. 
7.2.2.sniedz konsultācijas jautājumos par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā pašvaldību iestādēm un administrācijas struktūrvienībām. 

7.2.3. Izskata amatpersonu iesniegumus un gatavo lēmumprojektus par amatpersonas amata 

savienošanu vai sniedz atbildes par amatu savienošanas ierobežojumiem. 

7.3. Iepirkumu procesa nodrošināšanā: 



7.3.1. Nodrošina Domes izveidotās Iepirkumu komisijas darba organizatorisko, juridisko un 

tehnisko atbalstu, koordinē publisko iepirkumu funkciju pašvaldībā. 

7.3.2. Nodrošina pašvaldības ikgadējā iepirkumu plāna sagatavošanu. 

7.3.3. Nodrošina pašvaldībā veikto iepirkumu statistikas pārskatu sagatavošanu. 

7.3.4. Nodrošina Publisko iepirkumu likumā nereglamentēto zemsliekšņa iepirkumu (cenu 

aptaujas, tirgus izpētes) veikšanu Administrācijā. 

7.3.5. Pamatojoties uz Administrācijas struktūrvienību un Pašvaldības iestāžu iesniegtajiem 

iepirkumu pieteikumiem un tehniskajām specifikācijām sagatavo iepirkumu 

nolikumus un to pielikumus, t.sk. līgumu (izņemot tehniskās specifikācijas) projektus. 

7.3.6. Iepirkumu komisijas priekšsēdētaja rīkojuma nosūta Iepirkumu komisijas locekļiem 

sagatavotos dokumentu projektus saskaņošanai. 

7.3.7. Pēc Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja rīkojuma sasauc Iepirkumu komisijas sēdes 

un nodrošina to protokolēšanu. 

7.3.8. Pēc iepirkuma dokumentu apstiprināšanas nodrošina iepirkuma publicēšanu 

elektronisko iepirkumu sistēmā. 

7.3.9. Administrē iepirkumu norises gaitu elektroniskajā iepirkumu sistēmā atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām. 

7.3.10. Administrē iepirkumu rezultātu publicēšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

7.3.11. Sagatavo iepirkumu ietvaros nepieciešamo vēstuļu projektus un saskaņo tos ar 

Iepirkumu komisijas priekšsēdētāju, organizē to nosūtīšanu adresātiem. 

7.3.12. Konsultē Iepirkumu komisijas locekļus juridiskajos jautājumos par Publisko 

iepirkuma likuma normu piemērošanu. 

7.3.13. Sagatavo un saskaņo publisko iepirkumu līgumu projektus un grozījumus, kontrolē 

to atbilstību publiskos iepirkumus regulējošajiem normatīvajiem aktiem, iepirkumu 

dokumentiem un iepirkumu komisiju lēmumiem, organizē o parakstīšanas procedūru 

un nodrošina līgumu un to grozījumu publikāciju atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

7.3.14. Pārstāv Pašvaldības intereses Iepirkumu uzraudzības birojā un tiesā. 

7.3.15. Nodrošina iepirkumu lietu kārtošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un saskaņā 

ar apstiprināto administrācijas lietu nomenklatūru noteiktajā termiņā nodod tās 

glabāšanai arhīvā. 

7.4. Pašvaldības kā kreditora interešu aizsardzībā, Daļa: 

7.4.1. Pieņem un atceļ lēmumus par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda 

kārtībā, par nokavēto nodokļu maksājumu labprātīgu izpildi un nodokļu samaksas 

termiņu pagarināšanu.  
7.4.2. Sagatavo dokumentus nekustamā īpašuma nodokļa parādu labprātīgai samaksai, 

nosakot nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu. 
7.4.3. Sagatavo un iesniedz dokumentus par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu 

bezstrīda kārtībā piespiedu izpildei zvērinātiem tiesu izpildītājiem. 
7.4.4. Sagatavo kreditoru prasījumu dokumentus un iesniedz maksātnespējas 

administratoriem un zvērinātiem notāriem. 
 

7.5. Administrējot pašvaldības darbības mantisko attiecību jomā, Daļa savas kompetences 

ietvaros: 
7.5.1. Koordinē un sagatavo dokumentus pašvaldības mantas nodošanai atsavināšanai, zemes 

vienību vai to daļu nodošanai dzīvokļu īpašniekiem bez atlīdzības, nekustamo īpašumu 

nomas tiesību izsolei, pašvaldības nekustamo īpašumu nosacīto cenu apstiprināšanai, 

gatavo izsoļu noteikumus. 



7.5.2. sagatavo dokumentus citas valsts vai pašvaldības mantas pārņemšanai pašvaldības 

īpašumā un/vai lietošanā. 
7.5.3. sagatavo dokumentus pašvaldības piekrišanai nekustamo īpašumu iegūšanai personu 

īpašumā. 
7.5.4. koordinē un/vai sagatavo dokumentus pašvaldības īpašuma un citu tiesību 

nostiprināšanai zemesgrāmatā. 
 

7.6. Piedaloties pašvaldības pakalpojumu uzturēšanā, pašvaldības klientu apkalpošanā, Daļa: 
7.6.1. Sniedz informāciju (klātienē, telefoniski, pa pastu, elektroniski) ar pašvaldību saistītos 

jautājumos. 
7.6.2.  Sadarbojas ar visām pašvaldības struktūrvienībām un iestādēm nepieciešamās 

informācijas iegūšanai un apmaiņai. 
7.6.3. Sniedz informāciju par personu iesnieguma virzību pašvaldībā. 
7.6.4. Organizē lietvedības un dokumentu aprites sistēmas ieviešanu izmantojot informācijas 

tehnoloģiju risinājumus administrācijā, kā arī starp administrāciju un pašvaldības 

pagastu pārvaldēm. 
7.6.5. Nodrošina Daļas lietu nomenklatūras sastādīšanu, dokumentu apriti un dokumentu 

saglabāšanu atbilstoši lietvedības prasībām. 

7.6.6. Pārbauda izstrādāto dokumentu atbilstību tiesību aktiem, kuri reglamentē dokumentu 

noformēšanu. 
7.6.7. Vadības uzdevumā sadarbojas ar pašvaldības darbību uzraugošo ministriju, Latvijas 

Pašvaldību savienību, likumprojekta vai Ministru kabineta noteikumu projekta 

virzītāju, valsts iestādēm, citām fiziskām un juridiskām personām, nolūkā saskaņot vai 

izstrādāt pašvaldības darbību regulējošos normatīvos aktus. 
7.6.8. Pēc pieprasījuma izstrādā tipveida līgumus un cita veida juridiskus dokumentus. 
7.6.9. Vadības uzdevumā izskata un/vai piedalās iedzīvotāju iesniegumu izskatīšanā par 

atsevišķiem tiesībpārkāpumiem. 

III. DAĻAS TIESĪBAS UN ATBILDĪBA 

8. Pildot Daļai noteiktās funkcijas un veicot uzdotos pienākumus, Daļai ir šādas tiesības: 
8.1. Pieprasīt un saņemt darba nodrošināšanai nepieciešamo informāciju. 
8.2. Piesaistīt Administrācijas struktūrvienību, Pašvaldības iestāžu, kapitālsabiedrību 

darbiniekus Daļas kompetences jautājumu risināšanai. 
8.3. Daļai noteikto uzdevumu risināšanai un pašvaldības interešu aizsardzībai sarežģītos vai 

specifiskos jautājumos, pieaicināt, konsultēties un sadarboties ar tiesību un citu jomu 

speciālistiem. 
8.4. Atbilstoši Daļas kompetencei pārstāvēt Pašvaldību vietējās iestādēs, institūcijās un 

organizācijās. 
8.5. Piedalīties Domes un domes pastāvīgo komiteju sēdēs, komisiju/padomju sēdēs. 
8.6. Nepieņemt no Administrācijas struktūrvienībām un pašvaldības institūcijām Daļas 

uzdevumu veikšanai nepieciešamos dokumentus, kuri neatbilst lietvedību reglamentējošo 

normatīvo aktu prasībām. 
8.7. Izteikt viedokli un rosināt izmaiņas Daļas kompetencē esošajās jomās. 
8.8. Ierosināt grozījumus Daļas nolikumā. 
8.9. Izstrādāt priekšlikumus, kas saistīti ar Pašvaldības darba procesu organizēšanu un vadību. 
8.10. Pieprasīt Daļas darba efektīvai organizēšanai nepieciešamo tehnisko nodrošinājumu. 
8.11. Piedalīties pieredzes apmaiņas pasākumos Latvijas (ārzemju) pašvaldību 

izpildinstitūcijās. 



8.12. Atteikties sniegt konsultācijas darbiniekiem un apmeklētājiem par jautājumiem, kas nav 

Pašvaldības kompetencē. 
9. Pildot daļai noteiktās funkcijas un veicot uzdotos pienākumus, Daļai ir atbildība: 
9.1. Par šajā nolikumā noteikto funkciju izpildes nodrošināšanu. 
9.2. Par šajā nolikumā uzdoto pienākumu savlaicīgu un kvalitatīvu izpildi. 
9.3. Par Daļas darbinieku personīgi pieņemto lēmumu izpildes procesu un lēmuma izpildes 

rezultāta radītajām sekām. 
9.4. Par Daļas darbinieku rīcības atbilstību normatīvajiem aktiem. 
9.5. Par sagatavotās informācijas precizitāti un pareizību, un izstrādāto atzinumu un 

priekšlikumu kvalitāti. 
9.6. Par konfidenciālas vai jebkuras citas informācijas neizplatīšanu, kura var nest morālu vai 

materiālu kaitējumu pašvaldībai. 

IV. DAĻAS DARBA ORGANIZĀCIJA UN STRUKTŪRA 

10. Daļas darbu organizē un vada Daļas vadītājs, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba 

Pašvaldības izpilddirektors.  

11. Daļas vadītājs atbild par Daļas darba nodrošināšanu atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem, Pašvaldības saistošajiem noteikumiem, Domes lēmumiem, Pašvaldības nolikumiem, 

Daļas nolikumam, Pašvaldības vadības rīkojumiem. 

12. Daļas vadītājs darbojas saskaņā ar LR spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, Pašvaldības 

nolikumu, Daļas nolikumu, atbilstoši Daļas vadītāja darba līgumam un amata apraksta 

nosacījumiem, tai skaitā: 

12.1. nosaka Daļas darbinieku pienākumus, uzdevumus un darba prioritātes; 

12.2. izstrādā Daļas darbinieku amata aprakstus;  

12.3. rūpējas par Daļas darbinieku kvalifikācijas un profesionālā līmeņa paaugstināšanu; 

12.4. nodrošina Daļas materiālo vērtību saglabāšanu;  

12.5. nosaka kārtību, kādā veicami un izpildāmi Daļas uzdevumi un funkcijas;  

12.6. piedalās personīgi vai pilnvaro Daļas darbinieku, kurš piedalās komiteju vai Domes 

sēdēs. 

 

13. Daļas vadītāja vietnieks atbild par iepirkumu procedūru organizēšanu, iepirkumu līgumu 

sagatavošanu un noslēgšanu, savlaicīgu iepirkumu procedūru organizēšanu, līgumu slēgšanas 

termiņu ievērošanu; tiesisku iepirkuma procedūru veikšanu, iepirkumu plāna precīzu izpildi, 

kā arī pilda Daļas vadītāja pienākumus Daļas vadītāja prombūtnes laikā. 

14. Katrs Daļas darbinieks atbild par: 
14.1. amata pienākumu un darba uzdevumu savlaicīgu, precīzu un godprātīgu izpildi, kā arī par 

uzticēto darba priekšmetu un līdzekļu saglabāšanu un ekspluatēšanu atbilstoši lietošanas 

noteikumiem; 
14.2. iegūtās informācijas konfidencialitātes nodrošināšanu saskaņā ar spēkā esošo normatīvo 

aktu prasībām. 
15. Daļas darbinieku skaitu, amatu un atlīdzību nosaka domes apstiprinātais Administrācijas 

amatu saraksts. 
16. Daļas darbinieki administratīvi ir pakļauti pašvaldības izpilddirektoram un funkcionāli ir tieši 

pakļauti Daļas vadītājam. 
17. Daļas darbinieku pienākumus un tiesības nosaka šis nolikums, darba koplīgums, darba 

kārtības noteikumi, darba līgums un amata apraksts. Ja Daļas darbinieks saņem tiešu 

uzdevumu no vadības, darbinieks par to informē Daļas vadītāju. 
18. Daļas darbiniekus pieņem darbā pašvaldības izpilddirektors, slēdzot darba līgumu. 
19. Daļas darbinieki saskaņo savas prombūtnes ar Daļas vadītāju vai Daļas vadītāja vietnieku. 



V. DAĻAS DARBĪBAS TIESISKUMA NODROŠINĀŠANAS MEHĀNISMS UN PĀRSKATI 

PAR DARBĪBU 

20. Daļas darbības tiesiskumu nodrošina Daļas vadītājs. Daļas vadītājs ir atbildīgs par Daļas 

iekšējās kontroles sistēmas izveidošanu un darbību. 
21. Daļas darbības tiesiskuma nodrošinājuma mehānisms: 
21.1. darbinieka faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu Daļas vadītājam; 
21.2. Daļas vadītāja lēmumu par darbinieka faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu 

iesniegumu pašvaldības izpilddirektoram; 
21.3. Daļas vadītāja faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu pašvaldības 

izpilddirektoram; 
21.4. pašvaldības izpilddirektora izdoto lēmumu par vadītāja faktisko rīcību var apstrīdēt 

domē; 
21.5. domes lēmumu var pārsūdzēt tiesā. 

22. Vadībai ir tiesības jebkurā laikā pieprasīt pārskatus par Daļas darbu. 
23. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē 2021.gada 28. oktobra nolikums (protokols Nr. 23, 

8.§). 

 

Novada domes priekšsēdētājs   (personīgais paraksts)                     Ā.Vucāns 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 P R EIĻ U NO V A DA  P AŠV AL DĪ BA  

reģ. Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301 

tālrunis 65322766, e-pasts dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

Preiļos 

 

APSTIPRINĀTS 

 ar Preiļu  novada domes  

2023.gada 27.aprīļa  

sēdes lēmumu (protokols Nr.5., 3.§) 

 

 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMĀCIJU TEHNOLOĢIJU DAĻAS 

NOLIKUMS 

 

Izdots pamatojoties uz Valsts pārvaldes  

iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un 

Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Preiļu novada pašvaldības Informāciju tehnoloģiju daļa (turpmāk tekstā – Daļa) ir Preiļu novada 

pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) Administrācijas struktūrvienība, kas ir tieši pakļauta Preiļu 

novada pašvaldības izpilddirektoram un izpilddirektora vietniekam, un kas tiek finansēta no novada 

Pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

1.2. Daļu veido, reorganizē, likvidē, kā arī Daļas amata vietu sarakstu un nolikumu apstiprina Preiļu 

novada dome (turpmāk tekstā – Dome). 

1.3. Nolikums nosaka Daļas darba organizāciju un struktūru, uzdevumus un kompetences, tiesības 

un atbildību.  

1.4. Daļa savā darbībā ievēro Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus (likumus, Ministru 

kabineta noteikumus u.tml.) kā arī Pašvaldības iekšējos un ārējos normatīvos aktus (saistošos 

noteikumus, šo nolikumu, domes lēmumus u.tml.). 

II. Daļas darba organizācija un struktūra 

2.1. Saskaņā ar Pašvaldības amatu sarakstu Daļas sastāvā ir daļas vadītājs, informāciju tehnoloģiju 

daļas vadītāja vietnieks, datortīklu un lietotāju administrators, un divi datorsistēmu un datortīklu 

administratori. 

mailto:dome@preili.lv


2.2. Daļu vada Daļas vadītājs, kurš ir tieši pakļauts Pašvaldības izpilddirektoram. Daļas vadītāju 

pieņem darbā un atlaiž no darba izpilddirektors, kurš saskaņo Daļas vadītāja kandidatūru ar Domes 

priekšsēdētāju. 

2.3. Daļas vadītājs strādā uz darba līguma pamata, tā kompetences ir noteiktas šajā nolikumā un 

amata aprakstā. 

2.4. Daļas vadītājs organizē, plāno, nodrošina, kontrolē un motivē sev pakļauto darbinieku darbu, 

sagatavo un apstiprina darbinieku amata aprakstus, izstrādā iekšējos normatīvos aktus kā arī atbild 

par Daļai doto uzdevumu savlaicīgu izpildi.  

2.5. Daļas vadītāja prombūtnes laikā tā pienākumus pilda Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja 

vietnieks. 

2.6. Daļas vadītājam ir tieši pakļauti Daļas darbinieki, kuru skaitu, amatu un atlīdzību nosaka domes 

apstiprinātais amatu saraksts. 

2.7. Daļas  vadītājs nosaka Daļas darbinieku pienākumu sadali un organizē Daļas noteikto uzdevumu 

izpildi. 

2.8. Daļas darbinieku pieņem darbā un atlaiž no darba izpilddirektors pēc Daļas vadītāja ieteikuma, 

slēdzot darba līgumu. 

2.9. Daļas darbinieki administratīvi ir pakļauti pašvaldības izpilddirektoram un funkcionāli ir tieši 

pakļauti Daļas vadītājam. 

2.10. Daļas darbinieku pienākumus, kompetences un tiesības nosaka Darba likums un citi normatīvie 

akti, kā arī šis nolikums, amata apraksts un darba līgums.  

2.11. Daļas darbinieki savas prombūtnes saskaņo ar Daļas vadītāju. 

III. Daļas uzdevumi un kompetences 

3.1. noteikt vienotu IT un telekomunikāciju stratēģiju un attīstības virzienus Pašvaldībā, un 

nodrošināt to efektīvu ieviešanu un darbību; 

3.2. nodrošināt Pašvaldības iekšējo un ārējo (internets) datorsistēmu un tīklu darbību; 

3.3. uzturēt darba kārtībā Pašvaldības IT infrastruktūru un nodrošināt tās nepārtrauktu un kvalitatīvu 

funkcionēšanu un attīstību; 

3.4. nodrošināt Pašvaldības elektroniskās pārvades sistēmas darbu un sistēmas sasaisti ar valsts datu 

tīkliem; 

3.5. veikt Pašvaldības struktūrvienībās izmantoto datu bāzu pārraudzīšanu un administrēšanu; 

3.6. sniegt informatīvos pakalpojumus Pašvaldības darbiniekiem, deputātiem un institūciju 

vadītājiem; 

3.7. sniegt IT pakalpojumus un organizēt apmācību IT jomā dažādām mērķgrupām; 

3.8. piedalīties dažādos IT projektos, piesaistīt finansējumu Pašvaldības un tās institūciju IT 

infrastruktūras attīstībai. 



 

IV. Daļas tiesības un atbildība 

 

4.1. Daļas tiesības ir: 

4.1.1. pieprasīt un saņemt Daļas darba nodrošināšanai nepieciešamo informāciju un dokumentus no 

Pašvaldības struktūrvienībām un iestādēm, kā arī pieprasīt Daļas darba efektīvai organizēšanai 

nepieciešamo tehnisko nodrošinājumu; 

4.1.2. konsultēties ar  administrācijas struktūrvienību, pašvaldības iestāžu, kapitālsabiedrību 

darbiniekiem Daļas noteikto uzdevumu un kompetences jautājumu risināšanai, pieaicināt speciālistus 

ārpakalpojuma ietvaros sarežģītu, specifisku vai liela apjoma Daļas uzdevumu veikšanai, saskaņojot 

ar domes priekšsēdētāju vai izpilddirektoru; 

4.1.3. piedalīties Domes, Domes pastāvīgo komiteju sēdēs; 

4.1.4. atteikties sniegt konsultācijas darbiniekiem un apmeklētājiem par jautājumiem, kas nav 

Pašvaldības kompetencē; 

4.1.5. pārstāvēt Pašvaldību savas kompetences ietvaros citu institūciju rīkotajos pasākumos, 

semināros, sapulcēs, konferencēs un piedalīties pieredzes apmaiņas pasākumos Latvijas (ārzemju) 

pašvaldību izpildinstitūcijās;  

4.1.6. informēt Pašvaldības izpilddirektoru par savas kompetences ietvaros konstatētajiem normatīvo 

aktu pārkāpumiem, atklātajiem trūkumiem un nepilnībām, sniegt priekšlikumus vai ierosinājumus 

par to novēršanu. 

4.2. Daļas atbildība: 

4.2.1. par Daļas darbinieku personīgi pieņemto lēmumu izpildes procesu un lēmuma izpildes rezultāta 

radītajām sekām; 

4.2.2. par korektām attiecībām ar kolēģiem, apmeklētājiem un Daļas darbinieku rīcības atbilstību 

normatīvajiem aktiem; 

4.2.3. par sagatavotās informācijas precizitāti un pareizību; 

4.2.4. par iegūtās informācijas konfidencialitātes ievērošanu un neizpaušanu attiecībā uz iegūtajiem 

personas datiem; 

4.2.5. Daļas vadītājs atbild par Daļas darba nodrošināšanu atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem, Pašvaldības saistošajiem noteikumiem, Domes lēmumiem, Pašvaldības nolikumiem, Daļas 

nolikumam, Pašvaldības vadības rīkojumiem; 

4.2.6. katrs Daļas darbinieks atbild par amata pienākumu un darba uzdevumu savlaicīgu, precīzu un 

godprātīgu izpildi, kā arī par uzticēto darba priekšmetu un līdzekļu saglabāšanu un ekspluatēšanu 

atbilstoši lietošanas noteikumiem. 

V. Noslēguma noteikumi 

5.1. Par Daļas nolikuma pārskatīšanu un aktualizēšanu ir atbildīgs Daļas vadītājs.  

5.2. Nolikums stājas spēkā 2023.gada 28.aprīlī. 

5.3. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē 2021.gada 29.decembra nolikums (protokols Nr. 27, 

57.§). 

Novada domes priekšsēdētājs         (personīgais paraksts)                                       Ā.Vucāns                                                



 

LATVIJAS REPUBLIKA 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts - dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

APSTIPRINĀTS 

 ar Preiļu  novada domes  

2023.gada 27.aprīļa  

sēdes lēmumu (protokols Nr.5., 3.§) 

 

 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA DAĻAS NOLIKUMS 

 

Izdots pamatojoties uz Valsts pārvaldes  

iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un 

Pašvaldību likuma 20.panta otro daļu, 50.panta pirmo daļu 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma daļa (turpmāk tekstā – Daļa) ir Preiļu novada 

pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) Administrācijas struktūrvienība, kas ir tieši pakļauta Preiļu 

novada pašvaldības izpilddirektoram un izpilddirektora vietniekam, un kas tiek finansēta no novada 

Pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

1.2. Daļu veido, reorganizē, likvidē, kā arī Daļas amata vietu sarakstu un nolikumu apstiprina Preiļu 

novada dome (turpmāk tekstā – Dome). 

 

1.3. Nolikums nosaka Daļas darba organizāciju un struktūru, uzdevumus un kompetences, tiesības 

un atbildību.  

 

1.4. Daļa savā darbībā ievēro Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus (likumus, Ministru 

kabineta noteikumus u.tml.) kā arī Pašvaldības iekšējos un ārējos normatīvos aktus (saistošos 

noteikumus, šo nolikumu, domes lēmumus u.tml.). 

II. Daļas darba organizācija un struktūra 

2.1. Saskaņā ar Pašvaldības amatu sarakstu Daļas sastāvā ir Daļas vadītājs, nekustamā īpašuma 

speciālisti, nodokļu (nodevu) administratori un speciālists mājokļu jautājumos. 

2.2. Daļu vada Daļas vadītājs, kurš ir tieši pakļauts Pašvaldības izpilddirektoram. Daļas vadītāju 

pieņem darbā un atlaiž no darba izpilddirektors. 



2.3. Daļas vadītājs strādā uz darba līguma pamata, tā kompetences ir noteiktas šajā nolikumā un 

amata aprakstā. 

2.4. Daļas vadītājs organizē, plāno, nodrošina, kontrolē un motivē sev pakļauto darbinieku darbu, 

sagatavo un apstiprina darbinieku amata aprakstus, kā arī atbild par Daļai doto uzdevumu savlaicīgu 

izpildi.  

2.5. Daļas vadītāja prombūtnes laikā tā pienākumus pilda ar izpilddirektora rīkojumu nozīmēts Daļas 

vai citas Pašvaldības struktūrvienības darbinieks. 

 

2.6. Daļas vadītājam ir tieši pakļauti Daļas darbinieki, kuru skaitu, amatu un atlīdzību nosaka domes 

apstiprinātais amatu saraksts. 

 

2.7. Daļas  vadītājs nosaka Daļas darbinieku pienākumu sadali un organizē Daļas noteikto uzdevumu 

izpildi. 

 

2.8. Daļas darbinieku pieņem darbā un atlaiž no darba izpilddirektors pēc Daļas vadītāja ieteikuma, 

slēdzot darba līgumu. 

 

2.9. Daļas darbinieki administratīvi ir pakļauti pašvaldības izpilddirektoram un funkcionāli ir tieši 

pakļauti Daļas vadītājam. 

 

2.10. Daļas darbinieku pienākumus, kompetences un tiesības nosaka Darba likums un citi normatīvie 

akti, kā arī šis nolikums, amata apraksts un darba līgums.  

 

2.11. Daļas darbinieki savas prombūtnes saskaņo ar Daļas vadītāju. 

III. Daļas uzdevumi un kompetences 

3.1. Daļas galvenie uzdevumi un kompetences ir: 

3.1.1.apzināt un uzskaitīt pašvaldības īpašumus Preiļu novada administratīvajā teritorijā;  

3.1.2.pārraudzīt pašvaldības īpašumus un kontrolēt to apsaimniekošanu;  

3.1.3.veidot un pastāvīgi aktualizēt pašvaldības īpašumu datu bāzi un nodrošināt informācijas 

pieejamību par pašvaldības īpašumiem atbilstoši normatīvo aktu prasībām;  

3.1.4.nodrošināt lietderīgu un racionālu īpašumu izmantošanu, plānot un organizēt pašvaldības 

īpašumu atsavināšanas procesu; 

3.1.5.veidot pašvaldības dzīvokļu fondu; 

3.1.6.pārstāvēt Pašvaldību zemes kadastrālās uzmērīšanas darbos novada teritorijā; 

3.1.7.gatavot materiālus lēmumu projektiem Domes attiecīgajām komitejām un Domes sēdēm; 

3.1.8.realizēt normatīvajos aktos pašvaldībai noteiktās funkcijas un pieņemt lēmumus par datu 

aktualizāciju Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā, par zemes ierīcības un 

detālplānojumu izstrādes jautājumiem; 

3.1.9.apzināt Nekustamā īpašuma valsts informācijas sistēmā nereģistrētas būves un telpu grupas, 

sagatavot un iesniegt Valsts zemes dienestā informāciju nekustamā īpašuma objektu noteikšanai un  

kadastra datu aktualizācijai; 

3.1.10.veikt datu reģistrāciju vienotās pašvaldību informācijas sistēmas NINO modulī “Lietošanas 

mērķu datu informācijas apmaiņa starp nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmu un 

pašvaldību”; 

3.1.11.izskatīt un saskaņot apgrūtinājuma un topogrāfiskos plānus; 



3.1.12.pārstāvēt Domes intereses Valsts zemes dienestā, tai skaitā, iesniegt un saņemt nepieciešamos 

dokumentus; 

3.1.13.pārstāvēt Domi visās valsts, pašvaldības un citās institūcijās, iesniegt, pieprasīt un saņemt 

nepieciešamos dokumentus, lēmumus, atļaujas un izziņas; 

3.1.14.pasūtīt pašvaldības nekustamo īpašumu mērniecības darbus, kontrolēt to izpildi; 

3.1.15.izskatīt personu iesniegumus, sūdzības un priekšlikumus, sniegt konsultācijas iedzīvotājiem 

par daļas kompetencē esošajiem jautājumiem un sagatavot atbildes uz tiem; 

3.1.16.sagatavot lēmumprojektus par: 

• nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanu un maiņu; 

• zemes ierīcības projektu nepieciešamību un nosacījumus to izstrādei; 

• zemes ierīcības projektu apstiprināšanu; 

• adrešu un nosaukumu piešķiršanu, maiņu; likvidēšanu; 

• par zemes platību un robežu precizēšanu; 

• platību noteikšanu ēku (būvju) uzturēšanai; 

• pašvaldībai piederošo nekustamo  īpašumu sadali, apvienošanu, zemes vienības 

starpgabala statusa noteikšanu; 

• par zemes vienību ieskaitīšanu vai izņemšanu no rezerves zemes fonda, piekritības 

noteikšanu; 

• par pašvaldībai piederošo nekustamo  īpašumu reģistrāciju zemesgrāmatā 

• par pašvaldības īpašumu nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu; 

• par nomas tiesību piešķiršanu/ grozīšanu/izbeigšanu; 

• par pašvaldībai piederošu ceļu, ielu un inženierbūvju reģistrāciju NĪVKR IS un 

zemesgrāmatā; 

• citiem ar daļas darbību saistītajiem jautājumiem savas kompetences ietvaros 

3.1.17.Pārraudzīt pašvaldības nekustamā īpašuma izmantošanu, sekot nekustamo īpašumu nomas 

termiņiem un nosacījumu izpildei, sagatavot dokumentus nomas līgumu noslēgšanai, vajadzības 

gadījumā apsekot un ierādīt nomāto zemju robežas dabā; 

3.1.18.Slēgt mazdārziņu nomas līgumus Preiļu pilsētā. 

3.1.19.Sekot  zemes  nomas  maksas  aprēķinam  izmantoto  datu  atbilstībai  noslēgtajiem  zemes  

nomas līgumiem un Nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmas datiem; 

3.1.20.Sagatavot dokumentus pašvaldības īpašumu reģistrācijai zemesgrāmatā. 

3.1.21.Organizēt aktuālākās informācijas sagatavošanu publicēšanai novada mājaslapā u.c.; 

3.1.22.Administrēt un aprēķināt nekustamā īpašuma nodokli un nodokļa parādus: 

• sagatavot un nosūtīt nodokļu maksātājiem nekustamā īpašuma nodokļa paziņojumus, veikt 

uzskaiti par izdarītajiem maksājumiem un to identifikāciju un ievadi ZZ Dats NINO 

programmā. 

• sagatavot nekustamā īpašuma nodokļa prognozi 

• sagatavot izziņas par nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem 

• izskatīt personu iesniegumus, sūdzības un priekšlikumus nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanas jomā un sniegt atbildes uz tiem; 

• konsultēt nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas jomā 

• aktualizēt datus NINO programmā sakarā ar izmaiņām valsts reģistros un sistēmās; 

• reģistrēt un administrēt un aktualizēt nomas līgumus lietojumprogrammā NOMA; 

• sagatavot un nosūtīt rēķinus par nomu; 

• apkopot informāciju par nomas maksājumu parādiem; 

3.1.23.Izskatīt iedzīvotāju iesniegumus sociālo un pašvaldības dzīvokļu jautājumos un sagatavot 

lēmumprojektus dzīvokļu jautājumu izskatīšanai Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 

sēdē. 



3.1.24.Apkopot un uzskaitīt Preiļu novada pašvaldības, tās kapitālsabiedrību sniegto informāciju par 

neizīrētajiem (pašvaldības) dzīvokļiem Preiļu novada administratīvajā teritorijā, organizēt  

remontējamo telpu apsekošanu. 

3.1.25.Piedalīties sociālā un pašvaldības dzīvojamā fonda apsekošanā. 

3.1.26.Konsultēt iedzīvotājus par iespējām saņemt pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā, dzīvokļa piešķiršanas, maiņas u.c. jautājumos, kas saistīti ar pašvaldības dzīvojām fonda 

izmantošanu. 

3.1.27.Gatavot priekšlikumus par sociālo un pašvaldības dzīvokļu fonda racionālu izmantošanu. 

3.1.28.Piedalīties sociālo un pašvaldības dzīvokļu remontu plānošanā. 

3.1.29.Gatavot informāciju un pārskatus pašvaldības dzīvojamā fonda jautājumos.  

30.Uzturēt Preiļu novada pašvaldības dzīvokļu rindu reģistru. 

3.1.31. Izstrādāt Mājokļu politiku Preiļu novadā. 

3.1.32.Piedalīties Valsts meža dienesta un Valsts zemes dienesta sagatavoto datu izvērtēšanā par 

pašvaldības nekustamajiem īpašumiem grāmatvedības pamatlīdzekļu uzskaites un 

inventarizācijas vajadzībām; 

3.1.33. Veikt visas nepieciešamās darbības, kas saistītas ar datu aktualizāciju Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā; 

3.1.34. Vadīt, sistematizēt un organizēt pašvaldības nekustamo īpašumu tirgus vērtības noteikšanas 

pakalpojumus, nekustamo īpašumu atsavināšanas vai nomas gadījumā; 

3.1.35. Organizēt Preiļu novada pašvaldības meža platību apsaimniekošanu, mežu īpašumu tiesību 

sakārtošanu; 

3.1.36. Organizēt iekšējo sadarbību ar citiem pašvaldības speciālistiem un daļām, struktūrvienībām, 

iestādēm un  ārējo sadarbību ar valsts institūcijām; 

3.1.37. Nodrošināt dokumentu noformēšanu un izsniegšanu atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu 

prasībām 

 

IV. Daļas tiesības un atbildība 

 

4.1. Daļas tiesības ir: 

4.1.1. pieprasīt un saņemt Daļas darba nodrošināšanai nepieciešamo informāciju un dokumentus no 

Pašvaldības struktūrvienībām un iestādēm, kā arī pieprasīt Daļas darba efektīvai organizēšanai 

nepieciešamo tehnisko nodrošinājumu; 

4.1.2. konsultēties ar  administrācijas struktūrvienību, pašvaldības iestāžu, kapitālsabiedrību 

darbiniekiem Daļas noteikto uzdevumu un kompetences jautājumu risināšanai, pieaicināt speciālistus 

ārpakalpojuma ietvaros sarežģītu, specifisku vai liela apjoma Daļas uzdevumu veikšanai, saskaņojot 

ar domes priekšsēdētāju vai izpilddirektoru; 

4.1.3. piedalīties domes, domes pastāvīgo komiteju sēdēs; 



4.1.4. nepieņemt no administrācijas struktūrvienībām, iestādēm, institūcijām Daļas uzdevumu 

veikšanai nepieciešamos dokumentus, kas neatbilst lietvedību reglamentējošo normatīvo aktu 

prasībām; 

4.1.5. atteikties sniegt konsultācijas darbiniekiem un apmeklētājiem par jautājumiem, kas nav 

pašvaldības kompetencē; 

4.1.6. sagatavot priekšlikumus vai ierosinājumus nekustamā īpašuma pārvaldības un 

apsaimniekošanas jautājumos un ar tiem saistītā darba organizāciju; izteikt viedokli un rosināt 

izmaiņas nodaļas kompetencē esošajās jomās; 

4.1.6.ierosināt grozījumus nodaļas nolikumā; 

4.1.7. pārstāvēt Pašvaldību savas kompetences ietvaros citu institūciju rīkotajos pasākumos, 

semināros, sapulcēs, konferencēs un piedalīties pieredzes apmaiņas pasākumos Latvijas (ārzemju) 

pašvaldību izpildinstitūcijās;  

4.1.8. informēt Pašvaldības izpilddirektoru par savas kompetences ietvaros konstatētajiem normatīvo 

aktu pārkāpumiem, atklātajiem trūkumiem un nepilnībām, sniegt priekšlikumus vai ierosinājumus 

par to novēršanu. 

4.2. Daļas atbildība: 

4.2.1. par Daļas darbinieku personīgi pieņemto lēmumu izpildes procesu un lēmuma izpildes 

rezultāta radītajām sekām; 

4.2.2. par korektām attiecībām ar kolēģiem, apmeklētājiem un Daļas darbinieku rīcības atbilstību 

normatīvajiem aktiem; 

4.2.3. par sagatavotās informācijas precizitāti un pareizību; 

4.2.4. par iegūtās informācijas konfidencialitātes ievērošanu un neizpaušanu attiecībā uz 

iegūtajiem personas datiem; 

4.2.5. Daļas vadītājs atbild par nodaļas darba nodrošināšanu atbilstoši spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem, pašvaldības saistošajiem noteikumiem, domes lēmumiem, pašvaldības 

nolikumiem, nodaļas nolikumam, pašvaldības vadības rīkojumiem; 

4.2.6. katrs Daļas darbinieks atbild par amata pienākumu un darba uzdevumu savlaicīgu, precīzu 

un godprātīgu izpildi, kā arī par uzticēto darba priekšmetu un līdzekļu saglabāšanu un 

ekspluatēšanu atbilstoši lietošanas noteikumiem. 

V. Noslēguma noteikumi  

5.1. Par Daļas nolikuma pārskatīšanu un aktualizēšanu ir atbildīgs Daļas vadītājs.  

 

5.2. Nolikums stājas spēkā 2023.gada 28.aprīlī. 

5.3. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē 2021.gada 30. novembra nolikums (protokols Nr. 25, 

12.§). 

 

Novada domes priekšsēdētājs         (personīgais paraksts)                    Ā.Vucāns 

 

 



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 P R EIĻ U NO V A DA  P AŠV AL DĪ BA  

reģ. Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301 

tālrunis 65322766, e-pasts dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

Preiļos 

 

APSTIPRINĀTS 

 ar Preiļu  novada domes  

2023.gada 27.aprīļa  

sēdes lēmumu (protokols Nr.5., 3.§) 

 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS SABIEDRĪBAS IESAISTES UN MĀRKETINGA 

DAĻAS NOLIKUMS 

 

Izdots pamatojoties uz Valsts pārvaldes  

iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un 

 Pašvaldību likuma 20.panta otro daļu un 50.panta pirmo daļu 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Preiļu novada pašvaldības Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa (turpmāk tekstā – Daļa) ir 

Preiļu novada pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) Administrācijas struktūrvienība, kas ir 

tieši pakļauta Preiļu novada pašvaldības izpilddirektoram un izpilddirektora vietniekam un kas 

tiek finansēta no Pašvaldības budžeta līdzekļiem ar mērķi nodrošināt pašvaldības sabiedriskās 

attiecības, sadarbību ar uzņēmējiem, jauniešu mērķauditoriju un remigrantiem, nevalstiskajām 

organizācijām un biedrībām, pilsētvides noformējumu izveidi atbilstoši valsts un gadskārtu 

svētkiem, kā arī pašvaldības video, audio un vizuālo materiālu izstrādi. 

2. Daļu veido, reorganizē, likvidē, kā arī Daļas amata vietu sarakstu un nolikumu apstiprina Preiļu 

novada dome (turpmāk tekstā – Dome). 

3. Nolikums nosaka Daļas darba organizāciju un struktūru, uzdevumus un kompetences, tiesības un 

atbildību.  

4. Daļa savā darbībā ievēro Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus (likumus, Ministru 

kabineta noteikumus u.tml.) kā arī Pašvaldības iekšējos un ārējos normatīvos aktus (saistošos 

noteikumus, šo nolikumu, domes lēmumus u.tml.). 

II. Daļas darba organizācija un struktūra 

5. Amata vienību skaitu Daļā un darbinieku mēnešalgas likmi nosaka ar Pašvaldības amatu sarakstu, 

ko apstiprina Domes sēdē katram budžeta gadam. Daļas darbinieki ir tieši pakļauti Daļas 

vadītājam. 

6. Daļu vada Daļas vadītājs, kurš ir tieši pakļauts Pašvaldības izpilddirektoram. Daļas vadītāju 

pieņem darbā un atlaiž no darba izpilddirektors. 

mailto:dome@preili.lv


7. Daļas vadītājs strādā uz darba līguma pamata, tā kompetences ir noteiktas šajā nolikumā un amata 

aprakstā. 

8. Daļas vadītājs organizē, plāno, nodrošina, kontrolē un motivē sev pakļauto darbinieku darbu, 

atbild par Daļai doto uzdevumu savlaicīgu izpildi.  

9. Daļas vadītāja prombūtnes laikā tā pienākumus pilda ar izpilddirektora rīkojumu nozīmēts Daļas 

vai citas Pašvaldības struktūrvienības darbinieks. 

10. Daļas vadītājs nosaka Daļas darbinieku pienākumu sadali un organizē Daļas noteikto uzdevumu 

izpildi.  

11. Daļas darbinieku pieņem darbā un atlaiž no darba izpilddirektors pēc Daļas vadītāja ieteikuma, 

slēdzot darba līgumu. 

12. Daļas darbinieki administratīvi ir pakļauti pašvaldības izpilddirektoram un funkcionāli ir tieši 

pakļauti Daļas vadītājam. 

13. Daļas darbinieku pienākumus, kompetences un tiesības nosaka Darba likums un citi normatīvie 

akti, kā arī šis nolikums, amata apraksts un darba līgums.  

14. Daļas darbinieki savas prombūtnes saskaņo ar Daļas vadītāju. 

 

III. Daļas uzdevumi un kompetences 

15. Daļas galvenie uzdevumi un kompetences ir nodrošināt pašvaldības sabiedrisko attiecību mērķu 

sasniegšanu, sadarbības nodrošināšanu ar uzņēmējiem, jauniešu mērķauditoriju un remigrantiem, 

nevalstiskajām organizācijām un biedrībām, pilsētvides noformējumu izveidi atbilstoši valsts un 

gadskārtu svētkiem, kā arī pašvaldības video, audio un vizuālo materiālu izstrādi. 

16. Sagatavot administratīvos aktus savas kompetences robežās. 

17. Sniegt informāciju un atskaites par Daļas darbu. 

18. Ievērot daļas dokumentācijas, tai skaitā projektu realizācijas dokumentu sagatavošanu un 

uzglabāšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un domes noteiktajai lietu nomenklatūrai. 

19. Piedalīties domes lēmumprojektu, saistošo noteikumu, nolikumu un instrukciju, iekšējo 

normatīvo aktu u. c. dokumentu izstrādē jomas ietvarā. 

20. Piedalīties pašvaldības attīstības plānošanas procesā un sniegt priekšlikumus par novada attīstības 

iespējām, tai skaitā finanšu un investīciju piesaisti. 

21. Pēc vadības aicinājuma vai rīkojuma piedalīties pašvaldības veidotajās komitejās, komisijās, 

darba grupās, sapulcēs, atbilstoši funkcijām.  

22. Informēt tiešo vadītāju par nepieciešamajām darbībām darba kvalitātes uzlabošanai un 

pienākumu izpildei. 

23. Savu kompetenču ietvaros piedalīties Pašvaldības pastāvīgajās komitejās un domes sēdēs. 

24. Sadarboties ar citām domes struktūrvienībām un pašvaldības institūcijām. 

25. Sadarboties ar valsts un citu pašvaldību institūcijām, uzņēmējiem, kā arī ārvalstu organizācijām 

par savā kompetencē esošajiem jautājumiem. 

26. Ievērot daļas dokumentācijas, tai skaitā projektu realizācijas dokumentu sagatavošanu un 

uzglabāšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un domes noteiktajai lietu nomenklatūrai. 

27. Savu kompetenču ietvaros veikt citus darbus, pamatojoties uz tiešā vadītāja, izpilddirektora vai 

domes priekšsēdētāja dotajiem uzdevumiem vai rīkojumiem u. c. uzdevumi par amata/daļas 

kompetencē esošajiem jautājumiem. 

28. Uzdevumi saistībā ar sabiedriskajām attiecībām: 

28.1. Izveidot, definēt un ieviest Preiļu novada pašvaldības: 

28.1.1. Komunikācijas plānu, tai skaitā krīžu komunikācijas plānu;  

28.1.2. Novada zīmolu (preču zīmi) un pašvaldības tēlu; 

28.1.3. Sabiedrisko attiecību daļas budžeta plānu.  



28.2. Veidot un uzturēt pozitīvu Pašvaldības reputāciju, īstenot un pilnveidot komunikāciju 

ar sabiedrību, kā arī popularizēt Preiļu novadu, veicinot pozitīvu novada tēlu. 

28.3. Piesaistīt nepieciešamos ārpakalpojumu sniedzējus, lai realizētu punktā 28.1. 

definētos plānus un stratēģijas.  

28.4. Organizēt un koordinēt iekšējās komunikācijas pasākumus Pašvaldības administrācijā 

un Pašvaldības iestādēs.  

28.5. Nodrošināt sadarbību (komunikācijas jautājumos) ar Pašvaldības kapitālsabiedrībām. 

28.6. Nodrošināt informācijas pieejamību, kas saistās ar Pašvaldības darbu, novada 

aktualitātēm, domes lēmumiem. 

28.7. Nodrošināt darbu ar medijiem – sagatavojot atbildes uz žurnālistu jautājumiem, preses 

relīzes. 

28.8. Organizēt preses konferences, mediju pasākumus un citus sabiedrisko attiecību 

pasākumus. 

28.9. Nodrošināt atbalstu novada kultūras un tūrisma iestāžu komunikācijas un reklāmas 

pasākumu īstenošanai. 

28.10. Koordinēt Pašvaldības informatīvā izdevuma “Preiļu Novada Vēstis” izdošanu vienu 

reizi mēnesī. 

28.11. Nodrošināt saturu un regulāru informācijas aktualizāciju Pašvaldības mājaslapā 

www.preili.lv. 

28.12. Sekmēt sadarbību starp valsts, pašvaldības un nevalstiskajām institūcijām līdzsvarotas 

attīstības veicināšanai. 

28.13. Veikt sabiedriskās domas izpēti par Pašvaldības darbību un sniegtajiem 

pakalpojumiem ne retāk kā vienu reizi gadā. 

28.14. Nodrošināt Pašvaldības simbolikas lietošanu un izmantošanu atbilstoši normatīvajiem 

aktiem. 

28.15. Nodrošināt Pašvaldības oficiālo prezentāciju sagatavošanu un atbildēt par Pašvaldības 

reprezentatīvo materiālu nodrošināšanu. 

28.16. Nodrošināt Pašvaldības oficiālo apbalvojumu sagatavošanu un datu bāzes uzturēšanu. 

28.17. Veidot sadarbību ar pašvaldības sadraudzības pilsētām un ārvalstu sadarbības 

partneriem. 

28.18. Sniegt konsultācijas sabiedrisko attiecību jautājumos Pašvaldības vadībai, tās 

darbiniekiem un pašvaldības iestāžu vadītājiem, pēc nepieciešamības organizējot 

komunikācijas, prezentācijas un mediju treniņus. 

29. Uzdevumi saistībā ar uzņēmējdarbības jomu: 

29.1. Apkopot un analizēt, un izplatīt informāciju par uzņēmējdarbības attīstības 

jautājumiem, tai skaitā finanšu iespējām – fondiem, programmām u. tml., kas varētu 

līdzfinansēt novada aktivitātes uzņēmējdarbības un inovāciju attīstības jomā un citu darbam 

nepieciešamo informāciju.  

29.2. Uzturēt pastāvīgus kontaktus ar uzņēmējiem, apzinot viņu vajadzības, iespējas un 

plānus, kas saistīti ar Preiļu novada un Latgales reģiona attīstību. 

29.3. Veicināt inovatīvo uzņēmējdarbību, informējot un iesakot uzņēmējiem izveidot/ 

pilnveidot savu darbu, lai palielinātu produktu/pakalpojumu pievienoto vērtību. 

29.4. Veicināt novada uzņēmēju iesaistīšanos starptautiskos projektos, organizēt 

uzņēmējiem stažēšanos ārzemēs; veicināt ārvalstu investīciju piesaistīšanu novadam. 

29.5. Sagatavot aktuālāko informāciju, statistiku un datu monitoringu par savā kompetencē 

esošajiem jautājumiem, tai skaitā uzņēmēju sasniegtajiem rezultatīvajiem rādītājiem, kas 

saistīti ar pašvaldībā realizētajiem uzņēmējdarbības veicināšanas projektiem. 

30. Uzdevumi saistībā ar jaunatnes lietu un remigrācijas jomu: 

30.1. Jauniešu iniciatīvu atbalstīšana un veicināšana, radot labvēlīgus apstākļus viņu 

intelektuālajai un radošajai attīstībai. 

http://www.preili.lv/


30.2. Nodrošināt neformālās izglītības iespējas, kas ļautu jauniešiem apgūt dzīvei 

nepieciešamās prasmes, zināšanas un kompetences. 

30.3. Jauniešu attīstības vajadzībām atbilstošas informācijas pieejamības nodrošināšana. 

30.4. Dalība plānošanas dokumentu, izstrādē un ieviešanā, kas saistīti ar jaunatnes un 

ģimenes politikas jomas attīstību Preiļu novadā.  

30.5. Jomas pasākumu, projektu un programmu izstrāde, īstenošana, vadība un uzraudzība, 

kā arī finansējuma un resursu plānošana, ekspertu un sadarbības partneru piesaiste. 

30.6. Pašvaldības atbalsta instrumentu jaunatnes, ģimenes atbalsta, remigrācijas, 

nodarbinātības u. c. saistītajās jomās izstrāde, pilnveide un ieviešanas koordinēšana. 

30.7. Jaunatnes politikas īstenošana pašvaldībā, t. sk. Preiļu novada Jaunatnes politikas 

attīstības plāna īstenošana (sadarbībā ar partneriem), uzraudzība un aktualizācija. 

30.8. Pašvaldības jauniešu centru, NVO, uzņēmējdarbības speciālista, Kultūras un tūrisma 

pārvaldes, Izglītības pārvaldes un citu pašvaldības iestāžu un daļu sadarbības koordinēšana, 

jaunatnes politikas jautājumu risināšanā. Sadarbības veicināšana ar iniciatīvu grupām, 

vietējām kopienām, Latgales plānošanas reģionu, kā arī ar augstskolām, fiziskām un 

juridiskām personām, starptautiskajiem sadarbības partneriem. 

30.9. Novada statistikas un monitoringa datu apkopošana jomas ietvaros. Analītisko 

materiālu apstrāde un prezentāciju sagatavošana. Informatīvo materiālu un preses relīžu 

sagatavošana, informēšanai par aktualitātēm jaunatnes un ģimeņu politikas jomā Preiļu 

novadā. 

31. Uzdevumi saistībā ar nevalstisko organizāciju un biedrību darbības jomu: 

31.1. Apkopot un analizēt, un izplatīt informāciju par NVO attīstības jautājumiem, tai skaitā 

finanšu piesaistes iespējām – fondiem, programmām u. tml., kas varētu līdzfinansēt biedrību 

un citu nevalstisko organizāciju iniciatīvas. 

31.2. Uzturēt pastāvīgus kontaktus ar nevalstiskajām organizācijām, apzinot viņu 

vajadzības, iespējas un plānus, kas saistīti ar Preiļu novada un Latgales reģiona attīstību. 

31.3. Regulāri organizēt izglītojošus, konsultatīvus un citus pasākumus NVO, tai skaitā 

projektu izstrādē un realizācijā, finanšu piesaistē, pilsoniskas un līdzdalīgas sabiedrības 

formēšanā, brīvprātīgā darba attīstīšanā. 

31.4. Sniegt konsultācijas par: NVO dibināšanu un likvidēšanu, juridiskās un 

grāmatvedības konsultācijas, par darba plānošanu, mērķtiecīgu darbu utt., par finanšu 

piesaistes iespējām, savstarpējām attiecībām, projektu rakstīšanu, īstenošanu, atskaišu 

gatavošanu dažādiem fondiem, par sadarbību ar pašvaldību, uzņēmējiem, citām NVO u. c. 

31.5. Nodrošināt Pašvaldības līdzdalības veicināšanas pasākumu realizēšanu – Līdzdalības 

budžets, iedzīvotāju konsultatīvās komisijas.  

31.6. Veicināt novada NVO iesaistīšanos starptautiskos projektos. 

31.7. Novada statistikas un monitoringa datu apkopošana jomas ietvaros. Analītisko 

materiālu apstrāde un prezentāciju sagatavošana. Informatīvo materiālu un preses relīžu 

sagatavošana, informēšanai par aktualitātēm NVO jomā Preiļu novadā. 

32. Uzdevumi saistībā ar pilsētvides noformējumu, Pašvaldības video, audio un vizuālo 

materiālu izstrādi: 

32.1. Nodrošināt noformēšanas prasību ievērošanu Pašvaldības teritorijā.  

32.2. Pašvaldības teritorijā pārzināt, koordinēt un veidot – pilsētas ikgadējo svētku 

noformējuma izgatavošanu un izvietošanu (Lieldienās, Līgo, 4. maija, 11. un 18. novembra, 

Ziemassvētku laikā) atbilstoši piešķirtajam finansējumam.  

32.3. Izstrādāt Preiļu novada pašvaldības domes apsveikumu, afišu, ielūgumu, reklāmu, 

lielformāta baneru maketus.                          

32.4. Veikt fotografēšanas/video un digitālās foto un video apstrādes procesus Preiļu 

pašvaldības oficiālajos pasākumos, svētku runās, intervijās. Līdztekus pilsētas noformējumu 



izveidei fiksēt uzstādīto vides objektu rezultātu pašvaldības mājaslapai un oficiālajiem 

sociālo tīklu kontiem. 

32.5. Piedalīties Pašvaldības rīkotajās sakoptības skatēs kā fotogrāfam.  

32.6. Periodiski iesaistīt Preiļu novada iedzīvotājus svētku akcijās pilsētvides, savu īpašumu 

vai teritorijas noformēšanā. 

32.7. Konsultēt gadskārtu noformējuma transportēšanā un uzstādīšanā Preiļu novada 

pagastos.  

32.8. Organizēt krājumā esošo noformējumu izvietošanu citos Preiļu novada pagastos 

(Lieldienu, Līgo, 18. novembra un Ziemassvētku u. c. svētku laikā). 

 

IV. Daļas tiesības un atbildība 

 

33. Daļas tiesības: 

33.1. Pieprasīt un saņemt Daļas darba nodrošināšanai nepieciešamo informāciju un 

dokumentus no Pašvaldības struktūrvienībām un iestādēm atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām. 

33.2. Pārstāvēt un paust Pašvaldības viedokli masu medijos, iepriekš to saskaņojot ar 

Pašvaldības vadību. 

33.3. Daļai ir tiesības piedalīties dažādās darba grupās un sanāksmēs, ar mērķi informēt 

sabiedrību, nodrošināt sabiedrības līdzdalību. 

33.4. Atbilstoši kompetencei un budžetā paredzētajiem līdzekļiem sagatavot sadarbības 

līgumus. 

33.5. Sagatavot priekšlikumus, kas saistīti ar Pašvaldības komunikācijas jautājumiem. 

33.6. Saņemt no vadības nepieciešamos informatīvos, tehniskos un citus resursus Daļas 

darba nodrošināšanai. 

33.7. Pārstāvēt Pašvaldību savas kompetences ietvaros citu institūciju rīkotajos pasākumos, 

semināros, sapulcēs, konferencēs un piedalīties pieredzes apmaiņas pasākumos Latvijas 

(ārzemju) pašvaldību izpildinstitūcijās.  

33.8. Pieprasīt no Pašvaldības iestādēm un apkopot informāciju par to darbības 

aktualitātēm. 

33.9. Informēt Pašvaldības izpilddirektoru par konstatētajiem normatīvo aktu 

pārkāpumiem, atklātajiem trūkumiem un nepilnībām, sniegt priekšlikumus vai ierosinājumus 

to novēršanai. 

34. Daļas atbildība: 

34.1. Par iegūtās informācijas konfidencialitātes ievērošanu un neizpaušanu attiecībā uz 

iegūtajiem personas datiem. 

34.2. Par sagatavotās informācijas precizitāti un pareizību. 

35. Daļas vadītājs atbild par Daļas darba nodrošināšanu atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem, pašvaldības saistošajiem noteikumiem, domes lēmumiem, pašvaldības nolikumiem, daļas 

nolikumam, pašvaldības vadības rīkojumiem. 

36. Katrs Daļas darbinieks atbild par amata pienākumu un darba uzdevumu savlaicīgu, precīzu un 

godprātīgu izpildi, kā arī par uzticēto darba priekšmetu un līdzekļu saglabāšanu un ekspluatēšanu 

atbilstoši lietošanas noteikumiem. 

V. Noslēguma noteikumi 

37. Nolikums stājas spēkā 2023.gada 28. aprīlī. 

38. Par Daļas nolikuma pārskatīšanu un aktualizēšanu ir atbildīgs Daļas vadītājs.  

39. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē 2021.gada 28. oktobra nolikums (protokols Nr. 23, 

7.§). 

 

Novada domes priekšsēdētājs  (personīgais paraksts)     Ā.Vucāns 



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 P R EIĻ U NO V A DA  P AŠV AL DĪ BA  

reģ. Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301 

tālrunis 65322766, e-pasts dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

Preiļos 

APSTIPRINĀTS 

 ar Preiļu  novada domes  

2023.gada 27.aprīļa  

sēdes lēmumu (protokols Nr.5., 3.§) 

 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDIBAS PERSONĀLVADĪBAS UN ADMINISTRATĪVĀS 

DAĻAS NOLIKUMS 

Izdots pamatojoties uz Valsts pārvaldes  

iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un  

Pašvaldību likuma 20.panta otro daļu, 50. panta pirmo daļu 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Preiļu novada pašvaldības Personālvadības un administratīvā daļa (turpmāk tekstā – Daļa) ir 

Preiļu novada pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) Administrācijas struktūrvienība, kas ir tieši 

pakļauta Preiļu novada pašvaldības izpilddirektoram un izpilddirektora vietniekam, un kas tiek 

finansēta no novada Pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

1.2. Daļu veido, reorganizē, likvidē, kā arī Daļas amata vietu sarakstu un nolikumu apstiprina Preiļu 

novada dome (turpmāk tekstā – Dome). 

 

1.3. Nolikums nosaka Daļas darba organizāciju un struktūru, uzdevumus un kompetences, tiesības 

un atbildību.  

 

1.4. Daļa savā darbībā ievēro Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus (likumus, Ministru 

kabineta noteikumus u.tml.) kā arī Pašvaldības iekšējos un ārējos normatīvos aktus (saistošos 

noteikumus, šo nolikumu, domes lēmumus u.tml.). 

II. Daļas darba organizācija un struktūra 

2.1. Saskaņā ar Pašvaldības amatu sarakstu Daļas sastāvā ir Daļas vadītājs, pašvaldības sekretārs, 

lietvedis, vecākais personāla speciālists, apmeklētāju pieņemšanas un informācijas centra speciālists, 

darba aizsardzības speciālists, iedzīvotāju reģistrēšanas speciālists un arhivārs. 

2.2. Daļu vada Daļas vadītājs, kurš ir tieši pakļauts Pašvaldības izpilddirektoram. Daļas vadītāju 

pieņem darbā un atlaiž no darba izpilddirektors, kurš saskaņo Daļas vadītāja kandidatūru ar Domes 

priekšsēdētāju. 

mailto:dome@preili.lv


2.3. Daļas vadītājs strādā uz darba līguma pamata, tā kompetences ir noteiktas šajā nolikumā un 

amata aprakstā. 

2.4. Daļas vadītājs organizē, plāno, nodrošina, kontrolē un motivē sev pakļauto darbinieku darbu, 

sagatavo un apstiprina darbinieku amata aprakstus, izstrādā iekšējos normatīvos aktus personāla un 

administrācijas jautājumos, koordinē Pašvaldības personāla atlases, organizē Pašvaldībā nodarbināto 

darba izpildes novērtēšanas kārtību kā arī atbild par Daļai doto uzdevumu savlaicīgu izpildi.  

2.5. Daļas vadītāja prombūtnes laikā tā pienākumus pilda pēc Daļas vadītājas ieteikuma ar 

izpilddirektora rīkojumu nozīmēts Pašvaldības Daļas darbinieks. 

 

2.6. Daļas vadītājam ir tieši pakļauti Daļas darbinieki, kuru skaitu, amatu un atlīdzību nosaka domes 

apstiprinātais amatu saraksts. 

 

2.7. Daļas  vadītājs nosaka Daļas darbinieku pienākumu sadali un organizē Daļas noteikto uzdevumu 

izpildi. 

 

2.8. Daļas darbinieku pieņem darbā un atlaiž no darba izpilddirektors pēc Daļas vadītāja ieteikuma, 

slēdzot darba līgumu. 

 

2.9. Daļas darbinieki administratīvi ir pakļauti pašvaldības izpilddirektoram un funkcionāli ir tieši 

pakļauti Daļas vadītājam. 

 

2.10. Daļas darbinieku pienākumus, kompetences un tiesības nosaka Darba likums un citi normatīvie 

akti, kā arī šis nolikums, amata apraksts un darba līgums.  

 

2.11. Daļas darbinieki savas prombūtnes saskaņo ar Daļas vadītāju. 

III. Daļas uzdevumi un kompetences 

3.1. Daļas galvenie uzdevumi un kompetences ir: 

 

3.1.1. izstrādāt personāla politiku un stratēģiju, vadīt tās ieviešanu sadarbībā ar Pašvaldības vadību; 

 

3.1.2. veikt pašvaldības vakanto amatu uzskaiti un nepieciešamības gadījumā organizēt atlases 

konkursus uz vakantajiem darbinieku amatiem, kuri tiek rīkoti saskaņā ar domes priekšsēdētāja vai 

izpilddirektora rīkojumu, veikt visu ar konkursa rīkošanu saistīto organizatorisko un tehnisko darbu; 

 

3.1.3. sagatavot, noformēt, reģistrēt un kārtot personāla lietvedības dokumentus atbilstošu spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem;  

 

3.1.4. veidot un papildināt personāla personu lietas, kā arī veikt personu datu uzskaiti;  

 

3.1.5. nodrošināt darba samaksas, sociālo garantiju un atvaļinājumu sistēmu Pašvaldībā, kā arī 

organizēt atvaļinājumu piešķiršanu Pašvaldības darbiniekiem un Pašvaldības padotībā esošo iestāžu 

vadītājiem; 

 

3.1.6. izstrādāt un iesniegt domē apstiprināšanai darbinieku amatu un algu sarakstu un grozījumus 

tajos, kā arī piedalīties domes priekšsēdētāja uzdevumā darbinieku amatalgu un darba samaksas 

noteikšanā; 



3.1.7.  koordinēt amatu klasificēšanu, sagatavot priekšlikumus par darbinieku amatu līmeņu un 

mēnešalgu grupu maiņu un nodrošināt amatu klasificēšanas rezultātu apkopojuma saskaņošanu; 

 

3.1.8.  sagatavot, aktualizēt un iesniegt Valsts ieņēmumu dienestā valsts amatpersonu sarakstus; 

 

3.1.9. metodiski vadīt un koordinēt Pašvaldības darbinieku darba amata aprakstu sagatavošanu un 

aktualizēšanu;  

 

3.1.10. analizēt Pašvaldības darbinieku un padotības iestāžu vadītāju kompetences un organizēt darba 

rezultātu novērtēšanas procesu; 

 

3.1.11. noteikt darbinieku mācību vajadzības, kā arī organizēt darbinieku profesionālās kvalifikācijas 

pilnveidošanu un kopīgus apmācību projektus; 

 

3.1.12. sagatavot un reģistrēt rīkojumus, izziņas, darba līgumus un citus dokumentus, kas saistīti ar 

personāla jautājumiem, gatavot izziņas, vēstules un cita veida dokumentus nodaļas kompetences 

ietvaros; 

 

3.1.13. izstrādāt metodiskos norādījumus (noteikumus, instrukcijas) darbam ar personāla 

dokumentiem; 

 

3.1.14. reģistrēt un noformēt domes deputātu un darbinieku darbnespējas lapas, darba laika uzskaites 

tabeles; 

 

3.1.15. reģistrēt ienākošos un izejošos dokumentus elektroniskajā dokumentu vadības sistēmā, 

atbildēt par to apriti Pašvaldībā, veikt izpildes un termiņu kontroli; 

 

3.1.16. pieņemt apmeklētājus, uzklausīt un reģistrēt mutiskus iesniegumus, sūdzības un norādījumus, 

sniegt nepieciešamo informāciju jautājumu, problēmas atrisināšanai; 

 

3.1.17. veikt norakstīšanas aktu sastādīšanu, materiālu atskaišu sagatavošanu un iesniegšanu 

grāmatvedībā; 

 

3.1.18. sagatavot darba kārtību, lēmumprojektus (citus dokumentu projektus), pastāvīgajām komiteju 

sēdēm un domes (arī ārkārtas) sēdēm, informēt par tām Domes deputātus, protokolēt sēdēs, kā arī 

sagatavot sēžu protokolus, lēmumus, protokola izrakstus; 

 

3.1.19. nodrošināt un veikt darba aizsardzības sistēmas, ugunsdrošības un civilās aizsardzības 

pasākumu vadīšanu Pašvaldībā un tās iestādēs. 

 

3.2. Daļa, pildot nolikumā noteiktās funkcijas un uzdevumus, sadarbojas ar Pašvaldības 

darbiniekiem, struktūrvienībām, iestādēm, valsts un pašvaldību institūcijām, kā arī citām fiziskām un 

juridiskām personām savas kompetences ietvaros. 

 

IV. Daļas tiesības un atbildība 

 

4.1. Daļas tiesības ir: 

4.1.1. pieprasīt un saņemt Daļas darba nodrošināšanai nepieciešamo informāciju un dokumentus no 

Pašvaldības struktūrvienībām un iestādēm, kā arī pieprasīt Daļas darba efektīvai organizēšanai 

nepieciešamo tehnisko nodrošinājumu; 



4.1.2. konsultēties ar  administrācijas struktūrvienību, pašvaldības iestāžu, kapitālsabiedrību 

darbiniekiem Daļas noteikto uzdevumu un kompetences jautājumu risināšanai, pieaicināt speciālistus 

ārpakalpojuma ietvaros sarežģītu, specifisku vai liela apjoma Daļas uzdevumu veikšanai, saskaņojot 

ar domes priekšsēdētāju vai izpilddirektoru; 

4.1.3. piedalīties domes, domes pastāvīgo komiteju sēdēs; 

4.1.4. nepieņemt no administrācijas struktūrvienībām, iestādēm, institūcijām Daļas uzdevumu 

veikšanai nepieciešamos dokumentus, kas neatbilst lietvedību reglamentējošo normatīvo aktu 

prasībām; 

4.1.5. atteikties sniegt konsultācijas darbiniekiem un apmeklētājiem par jautājumiem, kas nav 

pašvaldības kompetencē; 

4.1.6. sagatavot priekšlikumus vai ierosinājumus personāla jautājumos un ar tiem saistīta darba 

organizāciju;  

4.1.7. pārstāvēt Pašvaldību savas kompetences ietvaros citu institūciju rīkotajos pasākumos, 

semināros, sapulcēs, konferencēs un piedalīties pieredzes apmaiņas pasākumos Latvijas (ārzemju) 

pašvaldību izpildinstitūcijās;  

4.1.8. pieprasīt no Pašvaldības iestādēm un apkopot informāciju par tajās esošajām vakantajām amata 

vietām; 

4.1.9. informēt Pašvaldības izpilddirektoru par savas kompetences ietvaros konstatētajiem normatīvo 

aktu pārkāpumiem, atklātajiem trūkumiem un nepilnībām, sniegt priekšlikumus vai ierosinājumus 

par to novēršanu. 

4.2. Daļas atbildība: 

4.2.1. par Daļas darbinieku personīgi pieņemto lēmumu izpildes procesu un lēmuma izpildes 

rezultāta radītajām sekām; 

4.2.2. par korektām attiecībām ar kolēģiem, apmeklētājiem un Daļas darbinieku rīcības atbilstību 

normatīvajiem aktiem; 

4.2.3. par sagatavotās informācijas precizitāti un pareizību; 

4.2.4. par iegūtās informācijas konfidencialitātes ievērošanu un neizpaušanu attiecībā uz 

iegūtajiem personas datiem; 

4.2.5. Daļas vadītājs atbild par nodaļas darba nodrošināšanu atbilstoši spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem, pašvaldības saistošajiem noteikumiem, domes lēmumiem, pašvaldības 

nolikumiem, nodaļas nolikumam, pašvaldības vadības rīkojumiem; 

4.2.6. katrs Daļas darbinieks atbild par amata pienākumu un darba uzdevumu savlaicīgu, precīzu 

un godprātīgu izpildi, kā arī par uzticēto darba priekšmetu un līdzekļu saglabāšanu un 

ekspluatēšanu atbilstoši lietošanas noteikumiem. 

V. Noslēguma noteikumi  

5.1. Par Daļas nolikuma pārskatīšanu un aktualizēšanu ir atbildīgs Daļas vadītājs.  

5.2. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē 2021.gada 28. oktobra nolikums (protokols Nr. 23., 

6.§). 

Novada domes priekšsēdētājs       (personīgais paraksts)     Ā.Vucāns                                                                                    



 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766, fakss - 65307323,  

e-mail - dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 
 

APSTIPRINĀTS 

 ar Preiļu  novada domes  

2023.gada 27.aprīļa  

sēdes lēmumu (protokols Nr.5., 3.§) 

 

Preiļu novada pašvaldības Transporta daļas nolikums 
Izdots pamatojoties uz Valsts pārvaldes  

iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un 

 likuma „Pašvaldību likums” 20.panta otro daļu un 

50.panta pirmo daļu  
I. Vispārīgie noteikumi  

1. Preiļu novada pašvaldības Transporta daļa (turpmāk - Daļa) ir Preiļu novada pašvaldības 

Administrācijas struktūrvienība, kas tiek finansēta no novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) budžeta 

līdzekļiem.  

2. Daļas nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka Daļas funkcijas, uzdevumus un kompetenci, kā arī darba 

organizāciju un struktūru.  

3. Daļa savā darbībā ievēro  spēkā esošos normatīvos aktus, Pašvaldības nolikumu, pašvaldības domes 

lēmumus un pašvaldības izpilddirektora rīkojumus, kā arī šo Nolikumu.  

4. Daļas darbības mērķis ir nodrošināt Pašvaldības transporta racionālu un lietderīgu apsaimniekošanu un 

izmantošanu pašvaldības funkciju īstenošanā.  

 

II. Daļas funkcijas, uzdevumi un kompetence 

5. Daļas funkcijas ir:  

5.1. organizēt transportu skolēniem vispārējās vidējās izglītības programmu apgūšanai Pašvaldības 

izglītības iestādēs saskaņā ar izstrādātu un ar novada domes sēdes lēmumu apstiprinātu transporta kustības 

un maršruta grafiku. 

5.2. racionāli un lietderīgi apsaimniekot, uzturēt tehniskā kārtībā Pašvaldības īpašumā esošas transporta 

vienības; 

 

6. Daļas galvenie uzdevumi ir:  

6.1. plānot, administrēt, kontrolēt budžeta līdzekļu izlietojumu, kas piešķirts Daļai, un atbildēt par 

piešķirto līdzekļu racionālu izmantošanu;  

6.2. organizēt darbinieku pārvadājumus Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vajadzībām;  

6.3. organizēt skolēnu pārvadāšanu uz un no izglītības iestādēm;  



6.4. pārraudzīt Pašvaldības transporta jomā noslēgto līgumu izpildi;  

6.5. pārraudzīt un kontrolēt Pašvaldības īpašumā esošo transportlīdzekļu izmantošanu. Veikt 

transportlīdzekļu tehniskā stāvokļa novērtēšanu, organizēt to tehniskās apkopes, remontus un 

apdrošināšanu, risināt jautājumus par transportlīdzekļu atsavināšanu, iegādi;  

6.6. sabiedriskā transporta maršrutu tīklu un pakalpojumu pārraudzība Pašvaldības administratīvajā 

teritorijā;  

6.7. izstrādāt nepieciešamās specifikācijas Pašvaldības transportlīdzekļu tehnisko apkopju, remontu, 

tehnisko līdzekļu un ekspluatācijas materiālu, kā arī degvielas un apdrošināšanas iepirkuma procedūru 

veikšanai;  

6.8. izstrādāt savas kompetences ietvaros  iekšējos normatīvos aktus, lēmumu un līgumu projektus;  

6.9. pārraudzīt un kontrolēt noteiktā degvielas limita izmantošanu Pašvaldības patapinājumā nodotajiem 

transportlīdzekļiem;  

6.10. organizēt Pašvaldības autobusu vadītāju ikdienas darbu;  

6.11. veikt Daļas darbinieku darba laika uzskaiti, sagatavot darba laika uzskaites tabulas, iesniegt tās 

Finanšu un  grāmatvedības daļā līdz katra mēneša trešajam datumam;  

6.12. sagatavot un iesniegt priekšlikumus Pašvaldībai,  Autotransporta direkcijai par sabiedriskā 

transporta pakalpojumu organizēšanu Pašvaldības teritorijā esošajā maršrutu tīklā.  
 

7. Daļai ir tiesības:  

7.1. pieprasīt un saņemt no Pašvaldības struktūrvienībām, Pašvaldības iestādēm uzdevumu veikšanai 

nepieciešamo informāciju un dokumentus, kā arī paskaidrojumus no minēto institūciju darbiniekiem 

atbilstoši Daļas kompetencei;  

7.2. iesniegt Pašvaldībai priekšlikumus ar transportu un tā ekspluatāciju saistītos jautājumos;  

7.3. veidot darba grupas, pieaicinot nozaru speciālistus lēmumu pieņemšanai savas kompetences ietvaros;  

7.4. piedalīties Pašvaldības izveidoto komisiju, darba grupu, konsultatīvo padomju, kas izskata ar 

transportu saistītus jautājumus, darbā;  

 

7.5. pārstāvēt Pašvaldību citu institūciju rīkotajos pasākumos, semināros, sapulcēs, konferencēs savas 

kompetences ietvaros;  

7.6. informēt Pašvaldības izpilddirektoru par savas kompetences ietvaros konstatētajiem normatīvo aktu 

pārkāpumiem, atklātajiem trūkumiem un nepilnībām, sniegt priekšlikumus vai ierosinājumus par to 

novēršanu;  

7.7. sniegt atzinumus ar transportu saistītos jautājumos Preiļu novada pašvaldības teritorijā. 

III. Nodaļas struktūra un darbinieki 

 8. Saskaņā ar Pašvaldības personāla sarakstu Daļas sastāvā ir Daļas vadītājs, Daļas vadītāja vietnieks, 

autotransporta vadītāji - automobiļa vadītājs, automobiļa/ autobusa vadītājs, autobusa vadītājs saskaņā ar 

Pašvaldības apstiprinātā amatu sarakstā norādīto amata vienību skaitu.  

9. Daļa ir tieši pakļauta Pašvaldības izpilddirektoram.  Daļu vada Daļas vadītājs, kuru pieņem un atbrīvo 

no darba Izpilddirektors. Daļas vadītāja prombūtnes laikā viņa pienākumus pilda Daļas vadītāja vietnieks. 



10. Daļas vadītājs organizē un nodrošina sev pakļauto darbinieku darbu, sagatavo un apstiprina darbinieku 

amata aprakstus, kā arī atbild par Daļai doto uzdevumu savlaicīgu un kvalitatīvu izpildi.  

11. Daļas darbinieki ir pakļauti Daļas vadītājam, viņa prombūtnes laikā – Daļas vadītāja vietniekam.  

12. Daļas darbinieku pienākumus un tiesības nosaka Darba likums un citi normatīvie akti, kā arī šis 

nolikums, amata apraksts un darba līgums.  

13. Uzdevumu izpildei Daļas darbinieki sadarbojas ar citām Pašvaldības struktūrvienībām.  

 

IV. Dokumentu aprite Daļas darba organizēšanā 

14. Lai nodrošinātu pārvadājuma pakalpojumu Pašvaldības iestādēm, amatpersonām, darbiniekiem, tiek 

ievērota sekojoša pakalpojuma pieteikšanas un izpildes kārtība: 

     14.1. Atbildīgās iestādes vai struktūrvienības vadītājs vai administrācijas darbinieks, kam 

nepieciešams autotransports, veic  transporta pieprasījumu, kurā norāda plānoto maršrutu, laiku, pasažieru 

skaitu, pamatojumu. Transporta pieteikuma forma  (Pielikums Nr.1).  

Pieteikums jāiesniedz vismaz 5 (piecas) darba dienas pirms plānotā brauciena: 

• iesniedz pašvaldības informācijas un klientu apkalpošanas centrā dokumenta papīra formātā; 

• elektroniski uz e-pasta adresi dome@preili.lv; 

• Preiļu novada pašvaldības darbinieki transporta pieteikumus veic caur ZZdats sistēmu Lietvaris. 

Sistēmas sadaļā Darbinieku iesniegumi un personu lieta - par autotransporta rezervāciju. 

      14.2. Iesniegtais pieteikums tiek reģistrēts ZZdats sistēmā Lietvaris (Transporta pieteikumi), vīzēts 

Daļas vadītajam un  Daļas vadītāja vietniekam, kurš, pamatojoties uz pieprasījumu, norīko autotransporta 

vadītāju transportu darba izpildei. Daļas vadītājs vai Daļas vadītāja vietnieks sagatavo rīkojumu un 

nepieciešamos dokumentus par darba braucienu, kas tiek reģistrēts ZZdats sistēmā Lietvaris. Rīkojumu 

paraksta Daļas vadītājs vai viņa prombūtnes laikā Daļas vadītāja vietnieks. 

      14.3 Par katru pašvaldības transportlīdzekļa izmantošanu, materiāli atbildīgā persona (autotransporta 

vadītājs) vai struktūras vadītājs aizpildīta autotransporta ceļazīmi. 

 

V. Daļas tiesiskuma nodrošināšanas mehānisms 

15. Daļas darbības tiesiskumu nodrošina Daļas vadītājs.  

16. Daļas darbinieki savu pienākumu izpildē ir atbildīgi par savas darbības atbilstību normatīvo aktu 

prasībām.  

 

17. Daļas darbinieka faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu Daļas vadītājam. Daļas 

vadītāja lēmumu par darbinieka faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu 

Izpilddirektoram. Daļas vadītāja faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu 

Izpilddirektoram. Izpilddirektora pieņemto lēmumu par Daļas vadītāja vai darbinieka faktisko rīcību var 

pārsūdzēt tiesā.  

VI.  Noslēguma jautājumi 

18. Ar šī Nolikuma stāšanos spēkā spēku zaudē 2021.gada 30.septembra Preiļu novada pašvaldības Transporta 

daļas nolikums  ( protokols Nr. 21., 45. §). 
 

 

Novada domes priekšsēdētājs                     (personīgais paraksts)       Ā.Vucāns 

                      

 

 

 



Pielikums Nr.1  

                                                                                                     Transporta daļas nolikumam 

   

  Preiļu novada pašvaldības 

                 Transporta daļai 

Par autotransporta rezervāciju 

 _______________________________________________(iestāde, struktūrvienība, u.c.) 

Lūdz ___________________________(datums) rezervēt __________________________ vietīgu  

autotransportu braucienam uz __________________________________(pasākuma nosaukums),  

________________________________________________________________________(adrese). 

 

Izbraukšana plkst. ______, no ________________________________________________(adrese). 

Plānotais atgriešanās laiks plkst.____________. 

Dalībnieku skaits - ___________. 

Kontaktpersona - ______________, mob. t. _________________________________. 

 

_______________(datums) 

 

__________________________________                            (pieprasītājs) 

 

Sagatavotājs 

Mob.t. ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  

Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,   

e-pasts - dome@preili.lv  

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

Apstiprināts 

 ar  Preiļu novada domes  

       2023. gada 27. aprīļa sēdes lēmumu  

       (protokols Nr. 5., 4. §) 

 

Preiļu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkurss 

 “Paplašini robežas!” 

 

NOLIKUMS 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Preiļu novada jaunatnes iniciatīvu projektu konkursu “Paplašini robežas!” (turpmāk – 

Konkurss) organizē Preiļu novada pašvaldības Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa (turpmāk – 

SIM daļa). 

2. Projektu pieteikumu un īstenoto projektu izvērtēšanai, kā arī konkursa norises nodrošināšanai 

Preiļu novada pašvaldības izpilddirektors norīko Konkursa koordinatoru un vērtēšanas komisiju 

(turpmāk - Komisija). Komisija saskaņā ar šo nolikumu izvērtē konkursam iesniegtos projektus un 

iesniedz savu izvērtējuma priekšlikumu. Pamatojoties uz Komisijas priekšlikumu un nolikumu, 

izpilddirektors izdod rīkojumu, apstiprinot Konkursa rezultātus. 

 

II. Konkursa mērķis un tematiskie virzieni 

 

3. Projektu konkursa mērķis ir veicināt jauniešu līdzdalību sev svarīgu jautājumu risināšanā.   

4. Tematiskie virzieni:   

4.1.  sabiedriski pieejamas teritorijas sakopšana un aktīvās atpūtas vietu veidošana;  

4.2.  sadraudzības, saliedēšanās, lokālpatriotisma un pilsoniskuma apziņas veicināšanas 

pasākumi; 

4.3.  neformālās izglītības, veselīga dzīvesveida, kultūras un sporta pasākumi; 

4.4.  lietderīga brīvā laika pavadīšana bērniem un jauniešiem. 

 

III.   Nosacījumi dalībai konkursā 

 

5. Projekta pieteikumu Konkursam var iesniegt vismaz trīs jauniešu grupa vecumā no 13 līdz 25 

gadiem (turpmāk – Pretendents). 



6. Projekta iesniedzēju grupā jābūt vismaz vienai personai (projekta vadītājs), kura sasniegusi 

18 gadu vecumu un kura uzņemas atbildību par projekta īstenošanu un finansiālajām saistībām. 

7. Projekts tiek īstenots Preiļu novada administratīvajā teritorijā un galvenā projekta 

mērķauditorija ir Preiļu novada iedzīvotāji. 

8. Projekta iesniedzēji paši izstrādā un īsteno projektu. 

9. Pretendents var iesniegt ne vairāk kā vienu projekta pieteikumu. 

10. Apstiprināto projektu īstenošanai un uzraudzībai starp Preiļu novada pašvaldību un 

Pretendentu tiek noslēgts līgums par finansējuma piešķīrumu un izlietojumu (turpmāk – Līgums). 

11. Projektus var īstenot laika periodā no 2023. gada 1. jūlija līdz 2023. gada 31. oktobrim.  

12. Līgumā tiek norādīts projekta mentors (pašvaldības pārstāvis vai trešā persona), kurš piekrīt 

sniegt konsultācijas projekta iesniedzējam projekta īstenošanas laikā. 

 

IV.  Konkursa izsludināšanas kārtība 

 

13. Konkursu izsludina SIM daļa, ievietojot informāciju Preiļu novada pašvaldības mājaslapā 

www.preili.lv. 

14. 10 (desmit) dienu laikā pēc konkursa izsludināšanas tiks rīkots seminārs projektu 

iesniedzējiem par konkursa nolikumu, atbalstāmajiem virzieniem un projekta pieteikuma un atskaites 

sagatavošanas nosacījumiem. 

 

V.  Projekta pieteikuma saturs un noformējums 

 

15. Projekta pieteikums iesniedzams latviešu valodā, datorrakstā, noformēts uz A4 formāta 

lapām.  

16. Projekta pieteikumā jāietver:  

16.1. aizpildīta projekta pieteikuma veidlapa (1. pielikums);  

16.2. saskaņojums ar nekustamā īpašuma īpašnieku, ja projektā paredzēta stacionāru pamatlīdzekļu 

izvietošana (piemēram, sporta laukumi, rotaļu laukumi, atpūtas vietas u. c.) 

16.3. citi projektu raksturojoši materiāli un pielikumi pēc pretendenta ieskatiem (rekomendācijas, 

pasākuma programmas, ieceres apraksti, skices, u. c).  

17. Aizpildīts projekta pieteikums iesniedzams vienā eksemplārā.  

 

VI.  Konkursā pieejamā finansējuma apjoms un izlietojuma nosacījumi 

 

18. Projektu īstenošanai Preiļu novadā paredzētais finansējums ir 1000.00 EUR (viens tūkstotis 

eiro). 

19. Minimālais finansējums vienam projektam netiek ierobežots, bet maksimālais finansējums ir  

250.00 EUR (divi simti piecdesmit eiro), ieskaitot PVN. 

20. Izmaksām jābūt tieši saistītām ar projekta īstenošanu.  

21. Finansējumu var izmantot pamatlīdzekļu, izejmateriālu, inventāra iegādei un aktivitāšu 

nodrošināšanai. Iegādātie pamatlīdzekļi un inventārs pēc projekta noslēguma tiek uzskatīti par Preiļu 

novada pašvaldības mantu. 

22. Finansējumu nevar izmantot projekta īstenošanas administratīvo izmaksu segšanai. 

23. Projekta izmaksas ir attiecināmas tikai tādā gadījumā, ja tās ir pierādāmas ar grāmatvedības 

un maksājumu apliecinošiem dokumentiem.   

24. Visi maksājumi, ko paredzēts veikt projekta ietvaros, iepriekš tiek saskaņoti ar  Konkursa 

koordinatoru. 

25. Projektam piešķirtā finansējuma izlietošanas kārtības nosacījumi tiek noteikti Līgumā. 

 

VII.  Projektu iesniegšanas kārtība 

http://www.preili.lv/


 

26. Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņš ir no 2023. gada 01. maija līdz 2023. gada 31. 

maijam.  

27. Projektu var iesniegt: 

27.1.  elektroniski parakstītu pieteikumu nosūtot uz e-pasta adresi  dome@preili.lv līdz 2023. gada 31. 

maija plkst. 23.59. Pielikumiem arī jābūt elektroniski parakstītiem; 

27.2. iesniedzot personīgi Raiņa bulvārī 19, Preiļos, LV-5301 sanumurētu, cauršūtu un ieliktu A4 

aploksnē ar norādi: “Jauniešu iniciatīvu projekts 2023”; 

27.3. Nosūtot pa pastu Preiļu novada pašvaldībai uz adresi Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301 ar 

norādi: “Jauniešu iniciatīvu projekts 2023”. Pasta zīmogam jābūt ne vēlāk kā 2023. gada 31. maijam; 

27.4. Projekta elektronisko versiju pretendents nosūta uz Konkursa koordinatora e-pasta adresi. 

28. Pretendents, iesniedzot  projekta pieteikumu, uzņemas atbildību par nolikumā minēto 

noteikumu izpildīšanu.  

 

VIII.  Projekta pieteikuma vērtēšanas kārtība 

 

29. Projektu pieteikumu vērtēšanu veic Komisija, kuras sastāvā ir 5 (pieci) komisijas locekļi, no 

tiem viens komisijas priekšsēdētājs un 4 (četri) komisijas locekļi. 

30. Projekta pieteikumus Komisija vērtē divās kārtās: projektu pieteikumu atbilstību 

administratīvajiem kritērijiem un projektu pieteikumu atbilstību kvalitātes kritērijiem. 

31. Komisijas lēmumi tiek pieņemti Komisijas sēdē.  

32. Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās ne mazāk kā 3 (trīs) komisijas locekļi.  

33. Projekta kopējais vērtējums tiek iegūts summējot Komisijas locekļu piešķirtos punktus un 

publiskā balsojuma punktus. Tiek atbalstīti projekta pieteikumi, kuri saņēmuši lielāko punktu skaitu.  

34. Ja vairāki projektu iesniegumi saņēmuši vienādu punktu skaitu, Komisijas lēmumu pieņem 

atklāti balsojot.  

35. Komisijai ir tiesības:  

35.1. izvērtēšanas gaitā pieprasīt no projektu iesniedzējiem papildu informāciju par  projektu vai tā 

īstenotājiem; 

35.2. piedāvāt samazināt projekta budžetu vai vienoties ar projekta iesniedzēju par izmaiņām 

projekta aktivitāšu plānā un budžetā. 

36. Komisijas sēdes tiek protokolētas. 

37. Komisija iesniedz savu izvērtējuma priekšlikumu Preiļu novada pašvaldības  izpildirektoram. 

38. Atbalstīto projektu saraksts tiek publicēts Preiļu novada pašvaldības mājaslapā www.preili.lv.  

 

IX.  Vērtēšanas kritēriji 

 

39. Iesniegtos pieteikumus vērtē pēc šādiem kritērijiem: 

39.1. pirmā kārta – administratīvie kritēriji; 

39.2. otrā kārta – kvalitātes kritēriji. 

40. Pirmajā kārtā saņemta neatbilstoša vērtējuma gadījumā projekts tālāk netiek vērtēts. 

41. Projekta pieteikumi, kas atbilst administratīvajiem kritērijiem tiek virzīti publiskajai 

balsošanai. 

42. Publiskais balsojums ir papildu kvalitātes kritērijs. 

 

Nr. p. k. Administratīvie kritēriji 

 
Atbilst (A) / 

Neatbilst (NA) 

1.  Pieteikums iesniegts izsludinātajā termiņā. 

 

 

2.  Projekta realizācija notiek Preiļu novada  

mailto:dome@preili.lv
http://www.preili.lv/


administratīvajā teritorijā un projekta aktivitātes 

galvenokārt vērstas uz Preiļu 

novada iedzīvotājiem. 

 

3.  Projekta iesniedzējs – neformāla jauniešu grupa 

vecumā no 13 līdz 25 gadiem (ieskaitot). 

 

 

4.  Projektam piesaistīts pilngadīgs projekta vadītājs. 

 

 

5.  Projekta pieteikums noformēts atbilstoši šajā 

nolikumā noteiktajām prasībām. 

 

 

6.  Projekta pieteikums atbilst konkursa mērķim un 

tematiskajiem virzieniem. 

 

 

7.  Aizpildītas un parakstītas visas sadaļas pieteikumā. 

 

 

 

Nr. p. k. 

 
Kvalitātes kritēriji 0-5 punkti 

(kopā max 40 punkti) 

8.  Sabiedrības iesaiste projekta idejas īstenošanā. 

 

 

9.  Skaidri definēti projekta rezultāti un  iespējamie 

ieguvumi. 

 

 

10.  Projektā plānotās aktivitātes nodrošina rezultātu 

sasniegšanu. 

 

 

11.  Projekta idejas oriģinalitāte. 

 

 

12.  Projekta izmaksu pamatotība un efektivitāte. 

 

 

13.  Pašu jauniešu ieguldījums projekta realizācijā. 

 

 

 Papildu kvalitātes kritērijs 

 

0-10 punkti 

14. Publiskais balsojums  

 

 

        

X.  Projektu īstenošana un uzraudzība 

 

43. Projektu iesniedzēji, kas ieguvuši tiesības īstenot projektu (turpmāk tekstā - Finansējuma 

saņēmēji) slēdz līgumu (turpmāk tekstā - Līgums) ar Preiļu novada pašvaldību ne vēlāk kā 10 

(desmit) dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par konkursa rezultātiem.  

44. Līgumu paraksta pilngadīgs jauniešu iniciatīvas grupas pārstāvis (projekta vadītājs) ar 

paraksta tiesībām.  

45. Piešķirtie līdzekļi paredzēti tikai atbalstītā Projekta realizēšanai un nav pieļaujams tos izlietot 

citiem mērķiem un pasākumiem.  



46. SIM daļa un Konkursa koordinators veic Projekta uzraudzību, t. sk. organizē pārbaudes un 

pieprasa informāciju Finansējuma saņēmējam. 

47. Ja Finansējuma saņēmējs nav izpildījis Līguma nosacījumus, viņam ir tiesības pieprasīt pilnu 

vai daļēju saņemtā finansējuma atmaksu.  

48. Ja kāds no Finansējuma saņēmējiem neslēdz Līgumu vai atsauc Projekta pieteikumu, Līgumu 

noslēdz ar projekta iesniedzēju, kurš ieguvis nākamo lielāko punktu skaitu.  

49. Finansējuma saņēmējiem visās publikācijās, kurās sniegta informācija par Projektu, jāiekļauj 

norāde: Projekts “Projekta nosaukums” tiek īstenots Preiļu novada jauniešu iniciatīvu projektu 

konkursa “Paplašini robežas!” ietvaros. 

50. Pirms projekta noslēguma jāsagatavo 1 (viens) publicitātes raksts ar 4-6 fotogrāfijām un 

jāiesniedz ievietošanai Preiļu novada pašvaldības mājaslapā www.preili.lv. 

51. Finansējuma saņēmējs 10 (desmit) darba dienu laikā pēc Projekta noslēguma sagatavo un 

iesniedz aizpildītu projekta noslēguma atskaites veidlapu ar Projekta sasniegtajiem rezultātiem un 

finansējuma izlietojumu. Atskaitei pievieno finanšu izlietojuma apliecinošus dokumentus, 

fotogrāfijas par projekta gaitu, u. c. dokumentus, kas apliecina veiksmīgu Projekta īstenošanu. 

52. Projekta atskaiti iesniedz personīgi SIM daļā, Raiņa bulvārī 19, Preiļos, LV 5301.  

53. Pēc SIM daļas pieprasījuma, Finansējuma saņēmējam ir pienākums sniegt visu ar Projekta 

realizēšanu saistīto informāciju. Ja pārskatos sniegtā informācija ir nepietiekama, SIM daļa informē 

Finansējuma saņēmēju par nepieciešamību to precizēt vai papildināt.  

54. Projekts ir pabeigts, kad Konkursa koordinators apstiprina atskaiti. 

55. Preiļu novada pašvaldībai un SIM daļai ir tiesības iesniegtos Projekta materiālus izmantot 

prezentācijās, publikācijās, kā arī reklāmas nolūkos. 

56. Finansējuma saņēmēji, kuri sekmīgi īstenojuši savus Projektus, saņem SIM daļas 

rakstveida apliecinājumu par veiksmīgu Projekta īstenošanu. 

 

 

Pielikumā: Pieteikuma veidlapa un atskaites veidlapa. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    (personīgais paraksts)                                                 Ā.Vucāns 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.preili.lv/


APSTIPRINĀTS  

ar Preiļu novada domes 

2023.gada 27. aprīļa sēdes lēmumu  

(protokols Nr. 5., 24.§) 

 

PREIĻU NOVADA KULTŪRAS UN TŪRISMA PĀRVALDES NOLIKUMS 
 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes  

iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

 Pašvaldību likuma 20.panta pirmo daļu, 

50.panta pirmo daļu 

 

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

 

1.1. Preiļu novada Kultūras un Tūrisma pārvalde (turpmāk tekstā – Pārvalde) ir Preiļu 

novada  pašvaldības (turpmāk- Pašvaldība) domes izveidota,  Pašvaldības padotībā esoša 

iestāde, kuras darbības mērķis ir nodrošināt Pašvaldības kompetenci kultūras, tūrisma un 

darba ar jaunatni jomā,  sekmējot tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un to 

izmantošanu sabiedrības izglītošanai, veicinot veselīga dzīvesveida popularizēšanu tūrisma 

jomā un pašvaldības resursu efektīvu izmantošanu kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanai. 

1.2. Pārvalde darbojas saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem 

(turpmāk – normatīvie akti), Pašvaldības iekšējiem un ārējiem normatīvajiem aktiem, 

Pārvaldes nolikumu (turpmāk – Nolikums), Pašvaldības domes priekšsēdētāja un 

Pašvaldības izpilddirektora rīkojumiem, Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka un 

izpilddirektora vietnieka norādījumiem. 

1.3. Pārvalde ir juridiska persona, tai ir savs zīmogs.  

1.4. Pārvalde iekšējā un ārējā sarakstē izmanto Pašvaldības apstiprinātu noteikta parauga 

veidlapu. Parakstīt dokumentus uz Pārvaldes veidlapas ir tiesīgs Pārvaldes vadītājs vai viņa 

prombūtnes laikā vadītāja vietnieks vai ar Pašvaldības rīkojumu noteikts Pārvaldes vadītāja 

pienākumu izpildītājs. 

1.5. Pārvaldi izveido, reorganizē, likvidē, kā arī Pārvaldes amata vietu sarakstu un Nolikumu 

apstiprina Preiļu novada dome (turpmāk tekstā – Dome). 

1.6. Nolikums nosaka Pārvaldes darba organizāciju un struktūru, uzdevumus un kompetences, 

tiesības un atbildību. 

1.7. Pārvaldes juridiskā adrese ir  Raiņa bulvāris 28, Preiļi, Preiļu novads, LV – 5301. 

1.8. Pārvaldes pārraudzībā darbojas sekojošas iestādes:  

1.8.1. Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzejs; 

1.8.2. Roberta Mūka muzejs Galēnos; 

1.8.3. Vārkavas novadpētniecības muzejs- Tūrisma informācijas centrs. 

1.9. Pārvaldes pārraudzībā darbojas sekojošas struktūrvienības:  

1.9.1. Preiļu novada tūrisma attīstības un informācijas centrs; 

1.9.2. Preiļu novada jauniešu centrs “Četri”; 



1.9.3. Riebiņu multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs „Pakāpieni”; 

1.9.4. Aglonas bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas centrs “Strops”; 

1.9.5. Preiļu muižas komplekss un parks; 

1.9.6. Preiļu novada kultūras centrs: 

1.9.6.1. Riebiņu kultūras nams; 

1.9.6.2. Aglonas kultūras nams; 

1.9.6.3. Sīļukalna kultūras nams; 

1.9.6.4. Stabulnieku kultūras nams; 

1.9.6.5. Galēnu kultūras nams; 

1.9.6.6. Rušonas kultūras nams; 

1.9.6.7. Silajāņu kultūras nams; 

1.9.6.8. Pelēču kultūras nams; 

1.9.6.9. Rožkalnu kultūras nams; 

1.9.6.10. Vārkavas tautas nams; 

1.9.6.11. Aizkalnes tautas nams; 

1.9.6.12. Saunas tautas nams. 

 

2. PĀRVALDES FUNKCIJAS, UZDEVUMI, KOMPETENCE 

2.1. Pārvaldes funkcijas: 

2.1.1. nodrošināt Pašvaldības kultūrpolitikas stratēģijas izstrādi, pārzināt, koordinēt un 

veicināt valsts un Pašvaldības kultūrpolitikas stratēģijas īstenošanu Preiļu novadā; 

2.1.2. nodrošināt muzeju ilgtspējīgu attīstību, mērķtiecīgi izmantojot Nacionālā muzeju 

krājuma, finanšu un cilvēkresursus; 

2.1.3. sekmēt kultūrizglītojošo darbu tūrisma jomā un veselīga dzīvesveida popularizēšanu, 

nodrošināt ilgtspējīgu tūrisma un daudzveidīgas aktīvās atpūtas attīstību Preiļu novadā; 

2.1.4. koordinēt un veicināt valsts un Pašvaldības jaunatnes politikas īstenošanu Preiļu 

novadā. 

 

 

2.2. Pārvaldes vispārējie uzdevumi: 

2.2.1. Pārvaldes kompetences ietvaros patstāvīgi vai sadarbībā ar citām Pašvaldības 

iestādēm un struktūrvienībām, īstenot Latvijas Republikas spēkā esošos normatīvos 

aktus, Pašvaldības domes pieņemtos lēmumus un Pašvaldības vadības rīkojumus, 

norādījumus kultūras, tūrisma un darba ar jaunatni jomā; 



2.2.2. Pārvaldes kompetences ietvaros piedalīties normatīvo aktu projektu (noteikumu, 

lēmumu, nolikumu u.c.) izstrādē, kuru izdošana ir Pašvaldības kompetencē; 

2.2.3. Izstrādāt Pārvaldes darba plānu kārtējam gadam un vidēja termiņa darbības stratēģiju 

trīs gadiem; 

2.2.4. sniegt priekšlikumus vietēja, reģionāla vai nacionāla mēroga normatīvo dokumentu 

pilnveidošanai kultūras, muzeju, tūrisma un darba ar jaunatni jomā; 

2.2.5. veidot uz zināšanām balstītu un rezultātiem virzītu pārvaldību; 

2.2.6. atbilstoši Pašvaldības nolikumam, Pārvaldes kompetences ietvaros sagatavot 

lēmumprojektus iesniegšanai Pašvaldības domes pastāvīgajās komitejās un Pašvaldības 

domes sēdēs; 

2.2.7. sagatavot Pārvaldes budžeta pieprasījumu Pašvaldības budžeta projektam un tā 

grozījumiem Pārvaldes kompetencē esošajās jomās; 

2.2.8. Pārvaldes kompetences ietvaros iniciēt, organizēt projektu sagatavošanu, sagatavot 

projektus un/vai piedalīties projektos ar mērķi iegūt papildus finansējumu kultūras, 

muzeju, tūrisma un darba ar jauniešiem aktivitātēm un infrastruktūras attīstībai Preiļu 

novadā; 

2.2.9. Pārvaldes kompetences ietvaros pieņemt apmeklētājus un izskatīt iesniegumus, veikt 

saraksti ar fiziskām un juridiskām personām, atbilstoši normatīvo aktu prasībām, 

Pašvaldībā noteiktajā dokumentu aprites kārtībā; 

2.2.10.  Pārvaldes kompetences ietvaros sadarboties ar Pašvaldības iestādēm, 

struktūrvienībām, kapitālsabiedrībām, kā arī citām valsts un pašvaldību institūcijām, 

iestādēm, nevalstiskajām organizācijām Latvijas Republikā un ārvalstīs; 

2.2.11.  nodrošināt informācijas pieejamību par Pārvaldes un tās struktūrvienību darbību, 

plānotajām aktivitātēm, kā arī nodrošināt pasākumu atspoguļojumu plašsaziņas 

līdzekļos, sociālajos tīklos un citviet, sadarbībā ar Sabiedrisko attiecību nodaļu; 

2.2.12. organizēt regulāras tikšanās ar struktūrvienību un iestāžu vadītājiem un citām 

ieinteresētajām pusēm; 

2.2.13. pildīt citus uzdevumus atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu 

prasībām, Pašvaldības nolikumam un Pašvaldības domes lēmumiem. 

 

 

2.3. Pārvaldes uzdevumi kultūras jomā: 

2.3.1. pārzināt, koordinēt un uzraudzīt Pašvaldības kultūrpolitikas stratēģijas īstenošanu 

Preiļu novadā; 

2.3.2. sadarbībā ar valsts, pašvaldības, nevalstiskajām organizācijām un citām 

ieinteresētajām pusēm, īstenot Pašvaldības funkcijas kultūrā Preiļu novadā; 



2.3.3. sekmēt tautas jaunrades attīstību, materiālā un nemateriālā kultūras mantojuma 

saglabāšanu, pētniecību un pieejamības nodrošināšanu Preiļu novadā,  

2.3.4. nodrošinot muzeju kolekciju plānveidīgu izpēti, piedāvājot pētniecībā balstītus, 

sabiedrībai saistošus pētījumu rezultātus un radot daudzveidīgu, saturiski un 

mākslinieciski augstvērtīgu un izglītojošu programmu piedāvājumu dažādām 

auditorijām;  

2.3.5. veidot un uzturēt muzeju krājumus kā daudzpusīgāko, nozīmīgāko un saturiski 

bagātāko kultūrvēsturisko liecību krātuvi, nodrošinot ar to saistītās informācijas 

saglabāšanu un publiskošanu; 

2.3.6. sagatavot Preiļu novada ikgadējo kultūras pasākumu gada plānu, uzraudzīt tā 

realizāciju; 

2.3.7. pārraudzīt un pārzināt novada amatiermākslas kolektīvu radošo darbību, koordinēt 

novada pašdarbības kolektīvu sagatavošanos Vispārējiem latviešu Dziesmu un deju 

svētkiem, starptautiskajiem, republikas un novada nozīmes pasākumiem; 

2.3.8. sekmēt kvalitatīvas un līdzsvarotas kultūrvides attīstību un kultūras pieejamību Preiļu 

novadā; 

2.3.9. veicināt privāto iniciatīvu kultūras pasākumu rīkošanā Preiļu novadā; 

2.3.10. veicināt profesionālās mākslas pieejamību Preiļu novadā; 

2.3.11. veicināt radošā potenciāla un kultūrā balstīto prasmju sasaisti ar uzņēmējdarbību. 

2.4. Pārvaldes uzdevumi tūrisma jomā: 

2.4.1. veicināt un koordinēt tūrisma jomas attīstību Preiļu novadā; 

2.4.2. veicināt Preiļu novada kā tūrisma galamērķa atpazīstamību un konkurētspēju; 

2.4.3. uzraudzīt ar tūrismu saistīto informatīvo aprīkojumu un informatīvo bāzi Preiļu 

novadā, veicināt tūrisma pakalpojumu attīstīšanu Preiļu novadā. 

2.4.4. nodrošināt efektīvu sadarbību starp pašvaldību, valsts, nevalstiskajām institūcijām un 

tūrisma industriju; 

2.4.5. nodrošināt darbu atbilstoši Latvijas tūrisma attīstības rīcības plānam, Latgales tūrisma 

stratēģijai un Preiļu novada tūrisma attīstības stratēģijai; 

2.4.6. sekmēt Preiļu novada tūrisma uzņēmēju iesaisti tūrisma attīstības plānošanā un plānu 

īstenošanā; 

2.5. Pārvaldes uzdevumi darba ar jaunatni jomā: 

2.5.1. plānot, koordinēt un īstenot darbu ar jaunatni Preiļu novadā; 

2.5.2. attīstīt daudzveidīgu un plašu aktivitāšu klāstu jauniešiem Preiļu novadā, nodrošinot 

jauniešiem līdzdalības, neformālās izglītības, brīvprātīgā darba un brīvā laika 

pavadīšanas iespējas; 



2.5.3. atbalstīt un veicināt jauniešu iniciatīvas, radot labvēlīgus apstākļus viņu intelektuālajai 

un radošajai attīstībai, iesaistot jauniešus savas dzīves kvalitātes veidošanā; 

2.5.4. nodrošināt jauniešu iesaisti jaunatnes politiku ietekmējošu Pašvaldības lēmumu 

pieņemšanas procesā;  

2.5.5. veicināt un attīstīt starpnozaru sadarbību darbā ar jaunatni; 

2.5.6. attīstīt darba ar jaunatni institucionālo sistēmu Preiļu novadā. 

3. PĀRVALDES TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

3.1.  Pārvaldes tiesības: 

3.1.1. pieprasīt un saņemt Pārvaldes darba nodrošināšanai nepieciešamo informāciju, 

dokumentus no Pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām, kā arī citām valsts un 

pašvaldību institūcijām, juridiskām un fiziskām personām, ievērojot attiecīgās 

institūcijas/iestādes iekšējo kārtību, atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo 

aktu prasībām; 

3.1.2. piedalīties Pašvaldības domes pastāvīgo komiteju un Pašvaldības domes sēdēs, 

komisiju un darba grupu sanāksmēs; 

3.1.3. patstāvīgi lemt par Pārvaldes kompetencē esošajiem jautājumiem un veikt darbības, 

kas nodrošina Pārvaldes noteikto uzdevumu izpildi, saskaņojot tos ar Pašvaldības domes 

priekšsēdētāju un/vai Pašvaldības izpilddirektoru; 

3.1.4. sadarboties ar valsts un pašvaldību kontroles institūcijām un inspekcijām; 

3.1.5. sniegt priekšlikumus un rosināt izmaiņas Pašvaldības domes priekšsēdētājam, 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniekam, Pašvaldības izpilddirektoram par 

Pašvaldības darbības uzlabošanu un citiem ar Pašvaldības darbu saistītiem jautājumiem 

un projektiem, kā arī darbību Pārvaldes kompetencē esošajās jomās; 

3.1.6. saņemt Pārvaldes darba efektīvai organizēšanai nepieciešamo tehnisko un 

organizatorisko nodrošinājumu Pašvaldības budžeta līdzekļu ietvaros; 

3.1.7. piedalīties Pašvaldības darbinieku kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumos;  

3.1.8. iekasēt Pārvaldes organizēto pasākumu dalības maksas, ja tādas ir noteiktas pasākuma 

nolikumā un apstiprinātas Pašvaldībā; 

3.1.9. slēgt nomas līgumus par Pārvaldes apsaimniekošanā nodotajiem nekustamajiem 

īpašumiem pasākumu organizēšanai; 

3.1.10. slēgt līgumus Pārvaldes darba nodrošināšanai atbilstoši Pārvaldes kompetencei, ja 

līguma summa nepārsniedz EUR 3000,00 (trīs tūkstoši euro un 00 centi) bez pievienotās 

vērtības nodokļa; 

3.1.11. izmantot citas tiesības saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem, Pašvaldības nolikumu, Darba koplīgumu un citiem normatīvajiem aktiem. 

 



3.2. Pārvaldes pienākumi: 

3.2.1. atbilstoši šajā Nolikumā noteiktajām funkcijām un uzdevumiem nodrošināt Pārvaldes 

noteikto uzdevumu kvalitatīvu un savlaicīgu izpildi; 

3.2.2. sadarboties ar Pašvaldības iestādēm, struktūrvienībām un citām institūcijām 

nepieciešamās informācijas iegūšanai un apmaiņai; 

3.2.3. Pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā, sagatavot lēmumprojektus iesniegšanai 

Pašvaldības domes pastāvīgajās komitejās un Pašvaldības domes sēdēs Pārvaldes 

kompetencē esošajos jautājumos; 

3.2.4. Patstāvīgi vai sadarbībā ar Pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām īstenot 

Pašvaldības domes pieņemtos lēmumus un Pašvaldības domes priekšsēdētāja un/ vai 

Pašvaldības izpilddirektora rīkojumus, norādījumus Pārvaldes kompetencē esošajos 

jautājumos; 

3.2.5. atbilstoši Pašvaldības noteiktajai kārtībai un termiņiem izstrādāt un iesniegt Pārvaldes 

budžeta pieprasījumu; 

3.2.6. likumīgi, racionāli un lietderīgi izmantot piešķirtos finanšu (Pašvaldības budžeta, 

mērķdotāciju un citus), tehniskos un darbaspēka resursus, nodrošinot Pārvaldei noteikto 

funkciju, uzdevumu izpildi; 

3.2.7. Pārvaldes kompetences ietvaros piedalīties normatīvo aktu (saistošo noteikumu, 

lēmumu, nolikumu u.c.) izstrādē, kuru izdošana ir Pašvaldības kompetencē; 

3.2.8. atbilstoši Pārvaldes kompetencei pieņemt apmeklētājus, izskatīt fizisko un juridisko 

personu iesniegumus, priekšlikumus un sūdzības atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

3.2.9. nodrošināt dokumentu noformēšanu, apriti un uzglabāšanu atbilstoši normatīvajos 

aktos un Pašvaldībā noteiktajām lietvedības prasībām; 

3.2.10.  izpildīt citus normatīvajos aktos noteiktos pienākumus un prasības atbilstoši 

Pārvaldes kompetencei. 

 

 

 

 

4. PĀRVALDES STRUKTŪRA UN DARBA ORGANIZĀCIJA 

4.1. Pārvaldes darbu, nodrošinot tā nepārtrauktību, lietderību un tiesiskumu, organizē Pārvaldes 

vadītājs, kurš rīkojas saskaņā ar darba līgumu un amata aprakstu, atbilstoši Pārvaldes 

nolikuma prasībām; 

4.2. Pārvaldes vadītāju ieceļ amatā un atbrīvo no amata Pašvaldības dome; 

4.3. Pārvaldes vadītājs savas kompetences ietvaros saskaņā ar Pašvaldības izpilddirektora 

apstiprinātu amata aprakstu un Darba līgumu, atbilstoši Pārvaldes nolikumam: 



4.3.1. nosaka Pārvaldes uzdevumus, plāno un organizē tās darbību un kontrolē noteikto 

uzdevumu izpildi; 

4.3.2. nodrošina Pārvaldes finanšu un materiālo līdzekļu likumīgu, racionālu un lietderīgu 

izmantošanu, izstrādā un iesniedz apstiprināšanai Pārvaldes finanšu gada budžeta tāmi 

atbilstoši Pašvaldības noteiktajai kārtībai, seko budžeta izpildei; 

4.3.3. saskaņā ar atbilstošu Pašvaldības pilnvarojumu, ja tāds nepieciešams, pārstāv 

Pašvaldību, Pārvaldi valsts un pašvaldību, sabiedriskajās institūcijās, kā arī attiecībās ar 

citām personām un iestādēm, ja normatīvajos aktos nav noteikta cita pārstāvības kārtība; 

4.3.4. nodrošina Pārvaldes darbību reglamentējošo dokumentu izstrādi; 

4.3.5. izstrādā Pārvaldes darbinieku amata aprakstus, nosakot darbinieku atbildību, 

pienākumus un tiesības; 

4.3.6. pēc Pašvaldības domes priekšsēdētāja un/vai Pašvaldības izpilddirektora pieprasījuma 

sniedz informāciju par Pārvaldes darbu; 

4.3.7. pieņem darbā un atbrīvo no darba Pārvaldes darbiniekus, nosaka darbinieku 

pienākumus, apstiprina darbinieku amata aprakstus; 

4.3.8. slēdz saimnieciskos un nomas līgumus, ja līguma summa nepārsniedz EUR 3000,00 

(trīs tūkstoši euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa. 

4.4. Pārvaldes vadītāju viņa prombūtnes laikā aizvieto Pārvaldes vadītāja vietnieks vai ar 

Pašvaldības rīkojumu noteikts cits Pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītājs; 

4.5. Pārvaldes darbinieki darbojas savas kompetences ietvaros, atbilstoši noslēgtajam darba 

līgumam apstiprinātā amata apraksta nosacījumiem, Pārvaldes nolikumam un normatīvajiem 

aktiem;  

4.6. Pašvaldības domes priekšsēdētājs, domes priekšsēdētāja vietnieks un/vai Pašvaldības 

izpilddirektors var uzdot tiešu uzdevumu Pārvaldes darbiniekam, par ko tiek informēts 

Pārvaldes vadītājs; 

4.7. Pārvaldē tiek organizēta lietvedības, finanšu, personāla un statistikas uzskaite atbilstoši spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 

 

5. PĀRVALDES DARBĪBAS TIESISKUMA NODROŠINĀJUMA MEHĀNISMS 

5.1. Pārvaldes darbības tiesiskumu nodrošina Pārvaldes vadītājs atbilstoši Pārvaldes nolikumam. 

5.2. Pārvaldes vadītājam ir tiesības pieprasīt pārskatu no Pārvaldes iestāžu un struktūrvienību 

vadītājiem un darbiniekiem par funkciju un uzdevumu izpildi. 

5.3. Katrs Pārvaldes darbinieks atbildīgs par: 



5.3.1. amata pienākumu un darba uzdevumu savlaicīgu, precīzu un godprātīgu izpildi, kā arī 

par uzticēto darba priekšmetu un līdzekļu saglabāšanu un ekspluatēšanu atbilstoši 

lietošanas noteikumiem; 

5.3.2. iegūtās informācijas konfidencialitātes nodrošināšanu/ fizisko personu datu 

aizsardzības principu ievērošanu, saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām; 

5.4. Pārvaldes darbības tiesiskuma nodrošinājuma mehānisms: 

5.4.1. darbinieka faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu Pārvaldes 

vadītājam; 

5.4.2. Pārvaldes vadītāja lēmumu par darbinieka faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot 

attiecīgu iesniegumu Pašvaldības izpilddirektoram; 

5.4.3. Pārvaldes vadītāja faktisko rīcību var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu 

Pašvaldības izpilddirektoram; 

5.4.4. Pašvaldības izpilddirektora izdoto lēmumu par Pārvaldes vadītāja faktisko rīcību var 

apstrīdēt Pašvaldības domē; 

5.4.5. Pašvaldības domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā noteiktajā 

kārtībā tiesā; 

5.4.6. Pārvaldes izdotos administratīvos aktus, kas izdoti Pašvaldības autonomās 

kompetences jautājumos, vai tās faktisko rīcību apstrīd Pašvaldības nolikumā noteiktajā 

kārtībā. 

6. PĀRVALDES FINANSĒŠANAS AVOTI UN KĀRTĪBA 

6.1. Pašvaldība nodrošina Pārvaldes uzturēšanas un saimnieciskos izdevumus, tajā skaitā 

personāla darba algas, un nosaka kārtību, kādā Pārvalde tiek finansēta no Pašvaldības 

budžeta; 

6.2. Pārvalde finanšu līdzekļus saņem no Pašvaldības budžeta līdzekļiem, valsts dotācijām, pašu 

ieņēmumiem, Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļiem, kā arī no ziedojumiem un 

dāvinājumiem. 

6.3. Visu finanšu līdzekļu aprite tiek organizēta centralizēti Pašvaldībā. 

6.4. Pārvalde finanšu darbības dokumentāciju veic saskaņā ar normatīvajiem aktiem, Pašvaldības 

lēmumiem, noteikumiem, Pašvaldības domes priekšsēdētāja un Pašvaldības izpilddirektora 

rīkojumiem. 

 

7. PĀRVALDES SAIMNIECISKĀ DARBĪBA 

7.1. Pārvalde var sniegt maksas pakalpojumus Pašvaldībā noteiktajā kārtībā atbilstoši ar 

Pašvaldības domes lēmumu apstiprinātajiem saistošajiem noteikumiem un citiem 

Pašvaldības domes lēmumiem. Ienākumi par sniegtajiem maksas pakalpojumiem veido 

papildu finanšu līdzekļus, kurus izlieto saskaņā ar apstiprināto budžeta tāmi. 



 

8. PĀRVALDES REORGANIZĀCIJA VAI LIKVIDĀCIJA 

8.1. Lēmumu par Pārvaldes reorganizāciju vai likvidāciju pieņem Pašvaldības dome. 

 

9. NOLIKUMA UN TĀ GROZĪJUMU PIEŅEMŠANAS KĀRTĪBA 

9.1. Pārvaldes nolikuma, tā grozījumu izstrādi nodrošina Pārvaldes vadītājs. Pārvaldes nolikumu, 

tā grozījumus apstiprina ar Pašvaldības domes lēmumu. 

9.2. Grozījumus Pārvaldes nolikumā var ierosināt Pašvaldības domes priekšsēdētājs, Pašvaldības 

izpilddirektors vai Pārvaldes vadītājs. 

 

10. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 

10.1. Nolikums stājas spēkā 2023.gada 28.aprīlī. 

10.2. Par Pārvaldes nolikuma pārskatīšanu un aktualizēšanu ir atbildīgs Pārvaldes vadītājs.  

10.3. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē  2021.gada 29. decembra Kultūras un tūrisma 

pārvaldes nolikums (protokols Nr.27, 39.§). 

 

Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja    Ilga Pokšāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Preiļu novada pašvaldība 

Roberta Mūka muzejs Galēnos 
Skolas iela 11c, Galēni, Preiļu novads, LV 5311 

Tālr.+371 25925621; e-pasts: rmmg@preili.lv; www.preili.lv 

_______________________________________________________________ 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Preiļu novada domes  

2023.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu  

(protokols Nr. 5., 25. §) 

 

Preiļu novada pašvaldības iestādes 

Roberta Mūka muzeja Galēnos 

nolikums 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Roberta Mūka muzejs Galēnos (turpmāk – Muzejs) ir Preiļu novada pašvaldības domes (turpmāk 

tekstā- Dome) izveidota un  Preiļu novada pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) padotībā esoša 

pastāvīga un publiski pieejama pētnieciska un izglītojoša iestāde, kas realizē valsts kultūrpolitiku 

novada kultūras mantojuma vērtību saglabāšanā, izpētē, sekmē to izmantošanu sabiedrības iesaistei 

un izglītošanai. 

1.2. Muzejs atrodas Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes (turpmāk tekstā – Pārvalde) tiešā 

pakļautībā.  

1.3. Muzeja darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Muzeju likums, šis nolikums, ko 

apstiprina Dome. Muzejs savā darbībā ievēro Latvijas Republikas likumus,  Ministru kabineta 

(turpmāk tekstā- MK) normatīvos aktus, Domes pieņemtos lēmumus, Domes un Pārvaldes  rīkojumus 

un citus normatīvos aktus. 

1.4. Muzejs ir Domes iestāde, kam ir kopējs Domes norēķinu konts pamatbudžetam, ziedojumiem, 

bet kam ir savs Uzskaites dimensijas Kods 08.222. Muzeja finanšu līdzekļu aprite ir centralizēta. 

Muzeja vadītājs nodrošina iestādes darbību Muzeja tāmē apstiprināto līdzekļu ietvaros un atbild par 

līdzekļu racionālu un normatīvajiem aktiem atbilstošu izlietojumu. 

1.5. Muzeja darbību nodrošina Pašvaldība, t.sk. iespēju vākt, pētīt, popularizēt cilvēces materiālo un 

nemateriālo mantojumu, kā arī ēku un telpu uzturēšanu atbilstoši LR normatīvo aktu prasībām. 

mailto:rmmg@preili.lv
http://www.preili.lv/


1.6. Muzeja krājums ir Nacionālā muzeju krājuma sastāvdaļa, atrodas valsts aizsardzībā un tiek 

veidots atbilstoši MK Nr. 956. Noteikumiem par Nacionālo muzeju krājumu un saskaņā ar Muzeja 

misiju. 

1.7. Muzeja misija, popularizējot spilgtas un savdabīgas personības Roberta Mūka garīgo 

mantojumu, bagātināt un padarīt daudzveidīgāku Latvijas kultūrvēsturisko mantojumu. 

1.8. Muzeja adrese: Skolas iela 11c, Galēni, galēnu pagasts, Preiļu novads, LV – 5311 

1.9. Muzeju izveido, reorganizē vai likvidē Dome, pieņemot attiecīgu lēmumu. 

 

2.  Muzeja darbības mērķis 

3.1 Muzeja misijai un profilam atbilstoša kultūras mantojuma vērtību saglabāšana, izpēte un 

popularizēšana, sabiedrības izglītošana. Darbības mērķis ir apzināt, vākt, glabāt, pētīt, eksponēt un 

popularizēt Roberta Mūka dzīves un darbības materiālās un nemateriālās vērtības, kā arī sekmēt to 

izmantošanu sabiedrības izglītošanai un kvalitatīvai brīvā laika pavadīšanai, nodrošināt muzeja 

kolekciju krājuma saglabāšanu. 

 

4 . Muzeja funkcijas, uzdevumi, pienākumi un tiesības 

4.1. Muzejam ir šādas funkcijas: 

4.1.1. Sabiedrības izglītošana, materiālo un nemateriālo kultūras vērtību popularizēšana, veidojot 

ekspozīcijas, izstādes, ekskursijas, kā arī izmantojot citus izglītošanas un popularizēšanas veidus, 

krājumā iekļauto muzeja priekšmetu izmantošana komunikācijā ar sabiedrību. 

4.1.2. Roberta Mūka muzeja Galēnos krājuma (turpmāk –krājums) izpēte, dokumentēšana, 

saglabāšana un tā pieejamības nodrošināšana;  

4.1.3. Ar Robertu Mūku saistīto muzejisko priekšmetu komplektēšana un zinātniskā izpēte. 

4.2. Lai nodrošinātu funkciju izpildi, muzejs veic šādus uzdevumus: 

4.2.1.Nodrošina muzeja un muzeja krājuma pieejamību komunikācijā ar sabiedrību. 

4.2.2. Veic krājumā balstītu  pētniecisko darbu. 

4.2.3. Piedāvā apmeklētājiem pētnieciskā darba rezultātā tapušas ekspozīcijas un izstādes, kā arī citas 

muzejam raksturīgas komunikācijas formas; 

4.2.4.Veic krājuma kolekciju uzskaiti un aprūpi;  

4.2.5.Nodrošina krājuma materiālu izmantošanu zinātnes, kultūras, izglītības un valsts 

reprezentācijas mērķiem;  

4.2.6. Nodrošina krājuma kolekciju izpēti un veido informatīvo datu bāzi Nacionālā muzeju krājuma 

kopkatalogam; 



4.2.7. Iekārto un uztur ar Roberta Mūka un trimdas literatūru saistītas ekspozīcijas un izstādes muzejā 

un ārpus tā; 

4.2.8. Izstrādā ekspozīciju un izstāžu koncepcijas, plānus un projektus;  

4.2.9. Sagatavo ekskursijas, lekcijas, referātus, ziņojumus, publikācijas, izglītojošās un mūžizglītības 

programmas;  

4.2.10. Izstrādā un īsteno projektus saskaņā ar muzeja darbības mērķi;  

4.2.11 Nodrošina muzeja pasākumu publicitāti un veido muzeja tēlu sabiedrībā.  

  

4.3. Muzejam ir šādi pienākumi: 

Muzeja pienākumus un tiesības nosaka Muzeju likums 

4.3.1. informēt iedzīvotājus par muzeja darbu un sniegtajiem pakalpojumiem, 

4.3.2. nodrošināt muzejam piešķirto budžeta līdzekļu mērķtiecīgu un efektīvu izlietošanu; 

4.3.3. racionāli un lietderīgi izmantot pašvaldības mantu un inventāru; 

4.3.4. muzejam ir pienākums akreditēties; 

4.3.5. katru gadu sniegt pārskatu par savu darbību un nepieciešamo informāciju novada pašvaldībai. 

4.3.6. nodrošināt muzeja krājuma pieejamību apmeklētājiem un pētniekiem. 

4.3.7. Nodrošināt muzeja krājuma priekšmetu uzskaiti, saglabāšanu un izmantošanu atbilstoši MK 

Noteikumiem par Nacionālo muzeju krājumu. 

4.3.8. Nodrošināt Muzeja valdījumā esošo Nacionālā muzeju krājuma priekšmetu un kolekciju 

aprakstu ievadīšanu, aktualizēšanu un pieejamību Nacionālā muzeju krājuma kopkataloga 

informācijas sistēmā. 

  

4.4. Muzejam ir šādas tiesības: 

4.4.1.Patstāvīgi organizēt savu darbību saskaņā ar šo Nolikumu. 

4.4.2. Saņemt līdzekļus no pašvaldības budžeta Muzeja funkciju realizēšanai. 

4.4.3. Saņemt ziedojumus, dāvinājumus, ārvalstu finanšu palīdzību, piedalīties projektu konkursos 

finanšu līdzekļu piesaistei;  

4.4.4. Patstāvīgi sadarboties ar muzejiem citās valstīs, iestāties Latvijas un starptautiskajās muzeju 

organizācijās un piedalīties to darbībā. 

4.4.5. Lemt par muzejam ziedoto finanšu un/vai materiālo līdzekļu izlietojumu atbilstoši to mērķim 

un atskaitīties ziedotājiem par to izlietojumu; 

4.4.6. Veikt iepirkumus muzeja krājuma papildināšanai;  

4.4.7. Slēgt civiltiesiskus  darījumus, lai sekmētu muzeja krājuma saglabāšanu un papildināšanu, 

ievērojot Ministru kabineta Noteikumus par Nacionālo muzeju krājumu. 



4.4.7. Sniegt maksas pakalpojumus saskaņā ar Domes apstiprinātiem maksas pakalpojumu 

izcenojumiem, veikt izdevējdarbību un izmantot iegūtos līdzekļus Muzeja darbības attīstībai, 

kolekciju papildināšanai, restaurācijai, pētnieciskā darba nodrošināšanai.  

Saņemt valsts finansējumu nacionāli nozīmīgu projektu  īstenošanai. 

 

5. Muzeja pārvalde 

5.1. Muzeja darbu vada un organizē Muzeja vadītājs, kurš darbojas saskaņā ar šo Nolikumu.  

5.2. Muzeja vadītāju darbā pieņem un no tā atbrīvo Dome, ņemot vērā  Latvijas Muzeju padomes 

priekšlikumus.  

5.3. Muzeja darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo Pārvalde, saskaņojot ar Muzeja vadītāju. 

5.4. Muzeja vadītājs nosaka darbinieku pienākumus un atbildību, izstrādājot amatu aprakstus. 

5.5 Muzeja vadītājs nodrošina Muzeja darbību atbilstoši apstiprinātajai Muzeja  

darbības un attīstības stratēģijai un kārtējā gada darbības plānam, kā arī nodrošina muzeja darbības 

nepārtrauktību Domes nomaiņas gadījumā; 

5.6. Rūpējas par iestādes attīstību, nosaka kārtību, kādā notiek muzeja īpašumā esošā Nacionālā 

krājuma veidošana, uzskaite, saglabāšana un izmantošana. 

5.5. Patstāvīgi izlemj visus viņa pārziņā nodotos ar iestādes darbību saistītos jautājumus, rīkojas ar 

iestādes mantu un līdzekļiem un atbild par tiem, dod norādījumus krājuma glabātājam,  

5.6. Atbild par to, lai tiktu izpildīti normatīvajos aktos noteiktie uzdevumi. 

5.7. Muzeja īpašumā vai valdījumā esošā Nacionālā krājuma veidošanu, papildināšanu, uzskaiti un 

saglabāšanu vada muzeja vadītāja pilnvarots krājuma glabātājs.  

5.8. Krājuma glabātājs nodrošina Muzeja īpašumā esošā Nacionālā krājuma veidošanu, 

papildināšanu, uzskaiti, saglabāšanu un rīcību ar tajā esošajiem priekšmetiem.  

5.8. Krājuma glabātājs nodrošina krājuma priekšmetu uzskaiti un saglabāšanu atbilstoši 2006. gada 

21. novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 956, atbild par krājuma priekšmetu uzskaites 

dokumentācijas saglabāšanu, veic krājuma zinātnisko izpēti. 

5.9. Muzejā darbojas Muzeja krājuma komisija trīs cilvēku sastāvā. Tā izskata visus jautājumus, kas 

saistīti ar muzeja Nacionālā krājuma priekšmetiem. Komisijas sastāvu apstiprina Muzeja vadītājs. 

Nolikumu par krājuma komisijas darbu izstrādā un apstiprina Muzeja vadītājs. 

6. Muzeja finansēšana 

6.1. Muzeju finansē Pašvaldība, saskaņā ar Muzeju likuma 14. pantu paredzot līdzekļus: 

6.1.1.Ēku uzturēšanai un restaurēšanai.  

6.1.2. Telpu īrei, komunālajiem maksājumiem, nodokļu un zemes nomas maksājumiem.  



6.1.3. Muzeja krājuma papildināšanai (iepirkšanai, ekspedīcijām), saglabāšanai, fiziskajai drošībai 

(apsardzei, apdrošināšanai un ugunsdrošības tehnikai), kā arī izpētei un izmantošanai.  

6.1.4. Mikroklimata uzturēšanas iekārtām, muzeja priekšmetu konservācijai un restaurācijai.  

6.1.5. Muzeja personāla algošanai.  

6.1.6. Ekspozīciju veidošanai un uzturēšanai.  

6.1.7. Muzeja starptautiskajai sadarbībai.  

6.1.8. Sabiedrības izglītošanai un kultūrvēsturisko vērtību popularizēšanai, veidojot ekspozīcijas un 

izstādes, kā arī izmantojot citus ar muzeja darbu saistītus izglītošanas un popularizēšanas veidus. 

6.2. Muzejs var saņemt papildu finanšu līdzekļus arī no citiem avotiem ziedojumu un  dāvinājumu 

veidā, kā arī gūt ienākumus no maksas pakalpojumiem, programmas “Latvijas skolas soma”, un 

citiem pašu ieņēmumiem. Līdzekļi, kas iegūti no maksas pakalpojumiem un citiem pašu 

ieņēmumiem, tiek ieskaitīti Muzeja pamatbudžeta kontā, un tos izmanto tikai Muzeja darbības 

attīstībai.  

6.3. Ja Muzejs saņem ziedojumu vai dāvinājumu ar norādītu mērķi vai bez tā, to ieskaita  muzeja 

speciālā budžeta kontā. 

6.4. Muzejam ir tiesības piesaistīt līdzekļus projektu konkursos. 

6.5. Muzeja finansiālā darbība notiek atbilstoši pastāvošajiem likumdošanas un normatīvajiem 

aktiem. 

6.6. Muzeja maksas pakalpojumu izcenojumus sagatavo muzeja vadītājs un apstiprina Dome.  

 

7. Muzeja darbības tiesiskuma nodrošināšana un pārskatu sniegšana 

7.1. Muzeja darbības uzraudzību par domes deleģēto funkciju un uzdevumu izpildi, finanšu līdzekļu 

izlietojumu, finansiālās darbības pamatotību, saimniecisko darījumu lietderību un īpašuma 

apsaimniekošanu veic pašvaldības izpilddirektors.  

7.2. Muzejs pašvaldības noteiktajā termiņā un kārtībā iesniedz pašvaldības izpilddirektoram 

informāciju, kas nepieciešama Riebiņu novada pašvaldības gada publiskā pārskata sagatavošanai. 

7.3. Domei ir tiesības jebkurā laikā pieprasīt pārskatus par muzeja darbu. 

7.4.Muzejs sagatavo un normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sniedz pārskatus par muzeja funkciju 

pildīšanu un finanšu līdzekļu izlietošanu. 

  

8. Muzeja dibināšana, reorganizēšana, likvidēšana 

8.1. Muzeju dibina, tā nolikumu apstiprina Dome, reorganizē vai likvidē Dome, konsultējoties ar 

Latvijas Muzeju padomi.  



8.2. Lēmumu par Muzeja likvidēšanu vai reorganizēšanu pieņem Dome, ņemot vērā  Latvijas Muzeja 

padomes ieteikumus. Muzeja likvidācijas gadījumā Domei ir pienākums konsultēties ar Latvijas 

Muzeju padomi, lai izlemtu jautājumu par turpmāko rīcību ar Nacionālajā  krājumā iekļautajiem 

muzeja priekšmetiem, jānorāda institūcija, kurai būtu nododami muzeja priekšmeti un citas 

materiālās un/vai nemateriālās vērtības, kas iekļautas muzeja krājumā.  

8.3. Muzeja reorganizācijas vai likvidēšanas gadījumā tiek sastādīta muzeja slēguma bilance, noteikti 

mantas vērtību un saistību apmēri, kā arī paredzēta mantas un saistību nodošana citai institūcijai. 

9. Noslēguma noteikumi 

9.1. Ar šī Nolikuma spēkā stāšanos, spēku zaudē Roberta Mūka muzeja Galēnos Nolikums, kurš 

apstiprināts ar Riebiņu novada domes 2019. gada 15. janvāra sēdes lēmumu. /protokols Nr.1/23§/ 

Nolikumu sagatavoja: 

Roberta Mūka muzeja Galēnos vadītāja                  Gita Palma   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 

PREIĻU VĒSTURES UN LIETIŠĶĀS MĀKSLAS MUZEJS 
 

Raiņa bulvārī 28, Preiļos, LV-5301 

Tālr. +371 65322731, fakss +371 65322731, e-pasts: muzejs@preili.lv 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

                

 APSTIPRINĀTS 

ar Preiļu novada domes 

2023. gada 27. aprīļa  sēdes lēmumu 

(protokols Nr.5., 26.§) 

 

PREIĻU VĒSTURES UN LIETIŠĶĀS MĀKSLAS MUZEJA 

NOLIKUMS 

 

Izdots saskaņā ar “Pašvaldību likuma” 

50. panta pirmo daļu 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu,  

73.panta pirmās daļas 1.punktu,76. pantu 

 

 

I.Vispārīgie noteikumi 

 

1. Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzejs (turpmāk tekstā -  Muzejs) ir Preiļu novada domes 

(turpmāk tekstā- Dome) izveidota un  Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes (turpmāk 

tekstā- Pārvalde) tiešā pakļautībā esoša pastāvīga un publiski pieejama pētnieciska un 

izglītojoša iestāde, kas realizē valsts kultūrpolitiku Preiļu novada kultūras mantojuma vērtību 

saglabāšanā, izpētē, sekmē to izmantošanu sabiedrības iesaistei un izglītošanai.   

2. Muzeja darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Muzeju likums, šis nolikums, ko 

apstiprina Dome. Muzejs savā darbībā ievēro Latvijas Republikas likumus,  Ministru kabineta 

(turpmāk tekstā- MK) normatīvos aktus, Domes pieņemtos lēmumus, Domes un Pārvaldes  

rīkojumus un citus normatīvos aktus. 

3. Muzejs ir Domes dibināta iestāde, kam ir savs apaļais zīmogs ar pilnu muzeja nosaukumu un 

valsts ģerboņa attēlu, noteikta parauga veidlapa, sava atribūtika. Muzeja finanšu līdzekļu aprite 

ir centralizēta, grāmatvedības uzskaite tiek īstenota Preiļu novada pašvaldības Finanšu un 

grāmatvedības daļā. Muzeja vadītājs nodrošina iestādes darbību Pašvaldības budžetā paredzēto 

mailto:muzejs@preili.lv


un Muzeja tāmē apstiprināto līdzekļu ietvaros un atbild par līdzekļu racionālu un 

normatīvajiem aktiem atbilstošu izlietojumu. 

4. Muzeja darbību nodrošina Pašvaldība, tai skaitā iespēju vākt, pētīt, popularizēt cilvēces 

materiālo un nemateriālo mantojumu, kā arī ēku un telpu uzturēšanu atbilstoši LR normatīvo 

aktu prasībām. 

5. Muzeja krājums ir Nacionālā muzeju krājuma sastāvdaļa, atrodas valsts      aizsardzībā un tiek 

veidots atbilstoši MK 2006.gada 21.novembra noteikumiem Nr. 956 “Noteikumi par Nacionālo 

muzeju krājumu” un saskaņā ar Muzeja misiju.   

6. Muzeja misija: Celt iedzīvotāju, īpaši skolu jaunatnes pašapziņu, popularizējot novadā 

dzīvojušo iepriekšējo paaudžu radītās un laikmeta jaunradītās materiālās un nemateriālās 

vērtības ar atbilstošu kolekciju, ekspozīciju, izstāžu un izglītojošo pasākumu veidošanu. 

7. Muzeja juridiskā adrese: Raiņa bulvāris 28, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301 

8. Muzeja faktiskā adrese: Raiņa bulvāris 28, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301 

9. Muzeju izveido, reorganizē vai likvidē Dome, pieņemot attiecīgu lēmumu. 

II. Muzeja mērķis, uzdevumi un funkcijas 

10. Muzeja darbības mērķis :  

10.1.Muzeja misijai un profilam atbilstoša Preiļu novada kultūras mantojuma saglabāšana, izpēte 

un popularizēšana, mūsdienu sabiedrības izglītošana visdažādākajos novada un Latgales 

kultūrvēstures jautājumos, dažādu sociālo slāņu un vecuma iedzīvotāju, īpaši skolu jaunatnes 

iesaistīšana muzeja darbībā, veicinot izpratni par vēstures un kultūras procesu norisēm novadā 

un Latvijas kontekstā. 

11. Muzeja pamatfunkcijas tiek īstenotas atbilstoši Muzeja misijai: 

11.1.Materiālā un nemateriālā cilvēces mantojuma komplektēšana, dokumentēšana, saglabāšana 

un pieejamības nodrošināšana. 

11.2.Muzeja krājuma un ar to saistītās informācijas izpēte. 

11.3.Sabiedrības izglītošana un iesaistīšana, izmantojot ekspozīcijas, izstādes, izglītojošās 

programmas un citus ar muzeja darbību  saistītus komunikācijas veidus. 

11.4.Muzeju ilgtspējīgas attīstības nodrošināšana, mērķtiecīgi izmantojot Nacionālā muzeju 

krājuma, finanšu un cilvēkresursus. 

12. Muzeja uzdevumi krājuma darbā:  

12.1.Apzināt, vākt, dokumentēt un saglabāt novada  materiālā un nemateriālā kultūras mantojuma  

vērtības saskaņā ar Muzeju likumu, MK Noteikumiem par Nacionālo muzeju krājumu un 

Muzeja normatīvajiem aktiem. 



12.2.Sekmēt materiālā un nemateriālā kultūras mantojuma pieejamības nodrošināšanu Preiļu 

novadā. 

12.3.Veidot un uzturēt Muzeja krājumu kā daudzpusīgāko, nozīmīgāko un saturiski bagātāko 

kultūrvēsturisko liecību krātuvi, nodrošinot ar to saistītās informācijas saglabāšanu un 

publiskošanu. 

13. Muzeja uzdevumi pētnieciskajā darbā:  

13.1.Veikt Muzeja krājuma kolekciju izpēti. 

13.2.Organizēt zinātniskos komandējumus arhīvos, bibliotēkās un citos muzejos Latvijā un ārpus 

tās robežām  ar novada vēsturi  un kultūras mantojumu  saistīto tēmu izpētei. 

13.3.Nodrošināt Muzeja kolekciju plānveidīgu izpēti, piedāvājot pētniecībā balstītus, sabiedrībai 

saistošus pētījumu rezultātus un radot daudzveidīgu, saturiski un mākslinieciski augstvērtīgu 

un izglītojošu programmu piedāvājumu dažādām auditorijām. 

14. Muzeja uzdevumi komunikācijas darbā:  

14.1.Pētnieciskā darba rezultātus atspoguļo ekspozīcijās un izstādēs. 

14.2.Organizē daudzveidīgus, saistošus un  mērķauditorijas interesēm atbilstošus  pasākumus, 

konferences un seminārus, lasa lekcijas, vada ekskursijas ekspozīcijās un izstādēs, sniedz 

konsultācijas, izstrādā un realizē izglītojošās programmas Preiļu novada teritorijā.  

14.3.Sagatavo un izdod Muzeja profilam atbilstošas grāmatas, katalogus, informatīvos, 

metodiskos, reklāmas izdevumus.  

14.4.Dibina kontaktus ar ievērojamiem novadniekiem, vēsturisko notikumu aculieciniekiem. 

14.5.Novada vēstures izpētē sadarbojas ar citām zinātniski pētnieciskajām iestādēm,  mācību 

iestādēm, muzejiem, privātpersonām. 

III. Muzeja tiesības un pienākumi 

15. Muzeja tiesības un pienākumus nosaka Muzeju likums. 

15.1. Tiesības: 

15.1.1. Patstāvīgi organizēt savu darbību saskaņā ar šo Nolikumu. 

15.1.2. Saņemt līdzekļus no Pašvaldības budžeta Muzeja funkciju realizēšanai. 

15.1.3. Saņemt papildu finanšu līdzekļus no citiem avotiem ziedojumu un dāvinājumu veidā. 

15.1.4. Sniegt maksas pakalpojumus saskaņā ar Domes apstiprinātiem maksas pakalpojumu 

izcenojumiem, veikt izdevējdarbību un izmantot iegūtos līdzekļus Muzeja darbības attīstībai, 

kolekciju papildināšanai, restaurācijai, pētnieciskā darba nodrošināšanai.  

15.1.5. Saņemt valsts finansējumu nacionāli nozīmīgu projektu  īstenošanai. 

15.1.6. Atsavināt vai izņemt priekšmetus no Muzeja krājuma ar LR Kultūras ministrijas lēmumu. 



15.1.7. Īstenot  autortiesības uz Muzeja valdījumā esošo Nacionālā krājuma daļu saskaņā ar Autortiesību 

likumu. 

15.1.8. Slēgt civiltiesiskus darījumus, lai sekmētu Muzeja krājuma saglabāšanu un papildināšanu, 

ievērojot MK Noteikumus par Nacionālo muzeju krājumu. 

15.1.9. Patstāvīgi sadarboties ar muzejiem citās valstīs, iestāties starptautiskajās muzeju organizācijās un 

piedalīties to darbībā. 

15.1.10. Saņemt valsts garantētu apdrošināšanu starptautisku izstāžu rīkošanai saskaņā ar Muzeju likumu. 

15.1.11. Saņemt LR Kultūras ministrijas Kultūrpolitikas departamenta Muzeju nodaļas metodisko 

atbalstu. 

15.2. Pienākumi: 

15.2.1. Muzejam ir pienākums akreditēties, ievērojot Muzeju likumā noteiktās akreditācijas prasības un 

MK Muzeju akreditācijas noteikumos  paredzēto kārtību.  

15.2.2. Nodrošināt Muzeja krājuma uzskaiti, saglabāšanu un izmantošanu atbilstoši MK Noteikumiem par 

Nacionālo muzeju krājumu. Muzeja krājuma kolekciju vai atsevišķu priekšmetu atsavināšanu  

veikt saskaņā ar MK Noteikumiem par Nacionālo muzeju krājumu. 

15.2.3. Nodrošināt  krājuma pieejamību apmeklētājiem un pētniekiem atbilstoši MK Noteikumiem par 

Nacionālo muzeju krājumu un Muzeja noteikto kārtību, kādā notiek Muzeja īpašumā vai valdījumā 

esošā Nacionālā krājuma veidošana, papildināšana, uzskaite, saglabāšana un izmantošana, kā arī 

datu apstrāde Nacionālā muzeju krājuma kopkataloga informācijas sistēmā.  

15.2.4. Katru gadu sniegt Kultūras ministrijai darbības pārskatu un Latvijas Muzeju padomei un Domei – 

informāciju, kas nepieciešama tās kompetencē esošo jautājumu risināšanai. 

15.2.5. Nodrošināt Muzeja valdījumā esošo Nacionālā krājuma priekšmetu un kolekciju aprakstu 

ievadīšanu, aktualizēšanu un pieejamību Nacionālā muzeju krājuma kopkataloga informācijas 

sistēmā, nodrošinot ievadīto datu atbilstību Muzeja rīcībā esošajai informācijai, kā arī ievērojot 

fizisko personu datu aizsardzību un autortiesību regulējošu normatīvo aktu prasības. 

15.2.6. Sniegt konsultācijas, ieteikumus un citu palīdzību ieinteresētajām personām un institūcijām. 

IV. Muzeja pārvalde un struktūra 

16. Muzeja darbu vada un organizē Muzeja vadītājs, kurš darbojas saskaņā ar šo Nolikumu.  

17. Muzeja vadītāju darbā pieņem un no tā atbrīvo Dome, ņemot vērā  Latvijas Muzeju padomes 

priekšlikumus. Muzeja darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo Pārvalde. Muzeja vadītājs ir tiesīgs deleģēt  

darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu. 

18. Muzeja vadītājs : 

18.1.  Atbild par Muzeja darbību kopumā. 



18.2. Organizē un vada  Muzeja darbības stratēģijas izstrādi saskaņā ar  MK izstrādātajiem Muzeju 

akreditācijas noteikumiem. 

18.3.Sastāda Muzeja amatu sarakstu saskaņošanai Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldē, 

apstiprināšanai Domē, sastāda amatu aprakstus, lai nodrošinātu  efektīvu Muzeja funkcionālo un 

saimniecisko darbību. 

18.4.Patstāvīgi izlemj pārziņā nodotos ar Muzeja operatīvo saimniecisko darbību saistītos jautājumus un 

atbilstoši normatīvajiem aktiem un šim nolikumam bez speciāla pilnvarojuma darbojas Muzeja vārdā. 

18.5.Veicina darbinieku profesionālās izglītības pilnveidošanu un kvalifikācijas paaugstināšanu. 

18.6.Izdod Muzeja darbiniekiem tiešus rīkojumus un norādījumus, kā arī pilnvaro darbiniekus noteiktu 

uzdevumu veikšanai. 

18.7.Nodrošina Muzeja iekšējās kārtības, darba drošības, veselības aizsardzības, ugunsdrošības noteikumu 

u citu normatīvo aktu izpildi. 

18.8.Sagatavo  un iesniedz Domē Muzeja budžeta projektu nākamajam gadam, seko piešķirto līdzekļu 

racionālam un lietderīgam izlietojumam. 

18.9.Muzeja vadītājs ir pilnvarots slēgt civiltiesiskus darījumus, lai nodrošinātu Muzeja darbību, sekmētu 

funkciju izpildi. 

18.10. Pārstāv Muzeja intereses valsts un pašvaldību institūcijās, sabiedriskās      organizācijās. 

18.11. Atbild par savlaicīgu pārskatu un ziņu par Muzeja darbību sniegšanu LR Kultūras ministrijai, 

Pašvaldībai, Pārvaldei, citām pārvaldes institūcijām, saskaņā ar to kompetenci. 

18.12. Veic citus Latvijas Republikas likumdošanas un normatīvajos aktos, Domes lēmumos un Pārvaldes 

rīkojumos noteiktos pienākumus. 

18.13. Muzeja īpašumā vai valdījumā esošā Nacionālā krājuma veidošanu, papildināšanu, uzskaiti un 

saglabāšanu  un rīcību ar tajā esošajiem priekšmetiem vada Muzeja vadītāja pilnvarots galvenais 

krājuma glabātājs, kurš ir arī vadītāja vietnieks krājuma darbā. 

19. Muzeja galvenais krājuma glabātājs nodrošina: 

19.1.Muzeja Nacionālā krājuma priekšmetu  komplektēšanu un saglabāšanu atbilstoši Noteikumiem par 

Nacionālo muzeju krājumu. 

19.2.Muzeja Nacionālā krājuma priekšmetu izpēti, restaurāciju, dokumentēšanu atbilstoši MK 

Noteikumiem par Nacionālo krājumu, Muzeja krājuma noteikumiem un politikai. 

19.3.Muzeja krājuma un uzskaites dokumentācijas saglabāšanu. 

19.4.Ar Muzeja krājuma priekšmetu uzkaiti un saglabāšanu  saistīto speciālistu kvalifikācijas 

paaugstināšanu. 



20. Dokumentāciju, kas saistīta ar Muzeja Nacionālā krājuma priekšmetiem saskaņo ar galveno krājuma 

glabātāju. Galvenā krājuma glabātāja norādījumi par Nacionālā muzeja krājuma uzskaiti, glabāšanu, 

konservāciju, restaurāciju, izmantošanu ir saistoši katram Muzeja darbiniekam. 

21. Pieņemot darbā un atbrīvojot no darba krājuma glabātāju, sastāda nodošanas un pieņemšanas aktu, 

kurā ieraksta Muzeja Nacionālā krājuma priekšmetu vienību skaitu atbilstoši inventāra grāmatām, 

Muzeja Nacionālā krājuma priekšmetu uzskaites dokumentācijas sarakstu un raksturo Muzeja 

Nacionālā krājuma priekšmetu glabāšanas apstākļus.  

22. Muzejā darbojas Krājuma komisija, kura izskata visus ar Nacionālā krājuma priekšmetiem saistītos 

jautājumus.  

23. Krājuma komisijas darbu plāno un vada galvenais krājuma glabātājs. Tās sastāvā ir vismaz trīs 

Muzeja speciālisti.  

24. Krājuma komisijai ir deleģētas zinātniskās padomes funkcijas krājuma jautājumos. Tā nosaka 

krājuma komplektēšanas politiku un izpētes stratēģiju. 

25. Muzeja Nacionālā krājuma priekšmetu izpēti nodrošina Muzeja vadītāja pilnvarots pētnieciskā darba 

speciālists – speciālists vēstures jautājumos. Speciālists vēstures jautājumos piedalās arī Muzeja 

krājuma darba politikas un Pētniecības politikas izstrādē. 

26. Muzeja komunikācijas politiku realizē ekspozīciju un izstāžu kurators un izglītojošā darba un darba 

ar apmeklētājiem speciālists.  

27. Muzeja vadītāja vietnieks saimnieciskajā darbā nodrošina MK Noteikumos par Nacionālo muzeju 

krājumu priekšmetu glabāšanas apstākļus, krātuvju un ekspozīciju telpu sanitārtehnisko un 

elektrotehnisko stāvokli, drošību un apsardzi, ugunsdzēsības signalizācijas darbību, kā arī telpu 

remonta veikšanu un uzraudzību, Muzeja Nacionālā krājuma priekšmetu uzskaites, saglabāšanas, 

konservācijas un restaurācijas darbiem nepieciešamo materiālu sagādi. Visus darbus Muzeja 

Nacionālā krājuma priekšmetu saglabāšanas nodrošināšanai vadītāja vietnieks saimnieciskajā darbā 

saskaņo ar galveno krājuma glabātāju.  

28. Muzeja krājuma komplektēšanas politiku un izpētes stratēģiju nosaka Krājuma komisija, kurai 

deleģētas zinātniskās padomes funkcijas. 

29. Muzeja budžeta un grāmatvedības uzskaiti un pārraudzību  veic Pašvaldības Finanšu un  

grāmatvedības daļa.  

V.  Muzeja finansēšana 

30. Muzeju finansē no Pašvaldības budžeta, saskaņā ar Muzeju likuma 14. pantu paredzot līdzekļus: 

30.1.Ēku uzturēšanai un restaurēšanai. 

30.2.Telpu īrei, komunālajiem maksājumiem, nodokļu un zemes nomas maksājumiem 



30.3.Muzeja krājuma papildināšanai (iepirkšanai, ekspedīcijām), saglabāšanai, fiziskajai drošībai 

(apsardzei, apdrošināšanai un ugunsdrošības tehnikai), kā arī izpētei un izmantošanai. 

30.4.Mikroklimata uzturēšanas iekārtām, muzeja priekšmetu konservācijai un restaurācijai. 

30.5.Muzeja personāla algošanai  

30.6.Muzeja starptautiskajai sadarbībai. 

30.7.Sabiedrības izglītošanai un kultūrvēsturisko vērtību popularizēšanai, veidojot ekspozīcijas un 

izstādes, kā arī izmantojot citus ar Muzeja darbu saistītus izglītošanas un popularizēšanas 

veidus. 

31. Muzejs var saņemt papildu finanšu līdzekļus arī no citiem avotiem ziedojumu un  dāvinājumu veidā, kā 

arī gūt ienākumus no maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem. Līdzekļi, kas iegūti no 

maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem, tiek ieskaitīti Muzeja pamatbudžeta kontā, un tos 

izmanto tikai Muzeja darbības attīstībai.  

32.  Ja Muzejs saņem ziedojumu vai dāvinājumu ar norādītu mērķi vai bez tā,  to ieskaita  speciālā 

budžeta kontā. 

33. Muzejam ir tiesības piesaistīt līdzekļus projektu konkursos. 

34. Muzeja finansiālā darbība notiek atbilstoši pastāvošajiem likumdošanas un normatīvajiem aktiem. 

35. Muzeja maksas pakalpojumu izcenojumus sagatavo Muzeja vadītājs un apstiprina Dome.  

VI. Muzeja reorganizācija un likvidācija 

36. Lēmumu par Muzeja reorganizāciju vai likvidāciju pieņem tā dibinātājs – Dome, ņemot vērā Latvijas 

Muzeju padomes atzinumu. Muzeja likvidācijas gadījumā tam ir pienākums konsultēties ar Latvijas 

Muzeju padomi, lai izlemtu jautājumu par turpmāko rīcību ar Nacionālajā krājumā iekļautajiem Muzeja 

priekšmetiem. 

VII. Noslēguma  noteikumi 

37. Ar šī Nolikuma spēkā stāšanos, spēku zaudē  Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzeja nolikums, kurš 

apstiprināts ar Preiļu novada domes 2022. gada  31.marta sēdes lēmumu Nr. 10. 29. §. 

 

Preiļu vēstures un lietišķās  

mākslas muzeja vadītāja                                                         Tekla Bekeša   

 

Saskaņots: 

Preiļu novada kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja               Ilga Pokšāne                                                                  

 

 


